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Dzięki czujności dzielnicowego z Posterunku Policji w Cardei, 
doszło do zatrzymania złodzieja. Policjant w czasie wolnym 
po służbie zauważył poszukiwanego 39-letniego mężczyznę, 
który od lat ukrywał się przed odbyciem kary pozbawienia 
wolności. Mężczyzna został zatrzymany przez wezwany 
patrol Policji. Poszukiwany trafił do zakładu karnego, gdzie 
odsiedzi zasądzoną karę pozbawienia wolności.
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„DRO G O W E ZASADY
Pędzą auta po drogach, jak  na złamanie karku
Jakby zapomnieli kierowcy o prędkości zegarku
Każdy widzi przecież znaki drogowe
Jakie to prędkości dla aut dozwolone, to sprawy nie nowe.

A kto przestrzega ruchu drogowego
Są tragiczne wypadki -  droga do szpitala lub domu pogrzebowego 
Wtedy po czasie, gdy przeżyjemy, refleksja, chwilowe opamiętanie 
Duże prędkości na drodze, życia ze śmiercią igranie.

I choć drogi oznakowane
A przepisy kodeksu drogowego jasno sprecyzowane 
Nie ma co tu na drodze fantazjować 
Bezpiecznie do celu autem podróżować.

Więc miejmy na drodze oczy otwarte szeroko 
Nie ulegajmy w czasie jazdy, bocznym widokom 
Patrzeć jaka sytuacja na drodze 
Nierozwaga doświadcza srodze.

Nie sprawiać przykrości innym użytkownikom swoim zachowaniem 
Zajeżdżania drogi lub nagłym hamowaniem 
Bo wszystko rejestrują radary, drony 
Wtedy mandat i nic do obrony.

A w lasach zwracajmy bacznie uwagę na dzikie zwierzęta 
Choć tu do szybkiej jazdy zachęta 
Nie dość, że auto uszkodzimy, rozbijemy 
Dzikiej natury nie uratujemy.

Dlatego siadając za czarem czterech kół 
Patrzeć na znaki, co jest napisane dużą literą, jak  wól 
Bo złamanie tych zasad drogowych dużo kosztuje 
Przewartościować, co się opłaca, jak  życie smakuje.
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„Dobry Start" razem z ZUS
Zakład Ubezpieczeń Społecznych przejmuje obsługę programu „Dobry Start", 
w ramach którego będzie wypłacał świadczenie 300 plus.

ZAKŁAD
UBEZPIECZEŃ
SPOŁECZNYCH

Od roku szkolnego 
2021/2022 świadczenie (tzw. 
„300 plus”) z programu „Dobry 
Start” będzie przyznawał i wy
płacał ZUS.

W ramach programu rodzi
ce - bez względu na dochody 
- mogą otrzymać jednorazowo 
300 zł na zakup podręczników, 
zeszytów, sprzętów oraz wszel
kiego wyposażenia niezbędnego 
do nauki w szkołach podstawo
wych, liceach, szkołach police
alnych oraz innych placówkach 
edukacyjnych. Wsparcie przy
sługuje na dzieci do 20. roku 
życia lub 24 lat, jeśli posiadają 
orzeczenie o niepełnosprawno
ści.

Wnioski będzie można skła
dać od 1 lipca do 30 listopada, 
tylko drogą elektroniczną -  za 
pośrednictwem Platformy Usług 
Elektronicznych (PUE) ZUS, 
portalu Emp@tia lub przez ser
wis)' elektroniczne niektórych 
banków. Również zawiadomienia 
dotyczące świadczeń „300 plus” 
będą przekazywane w formie 
elektronicznej. Samo świadcze
nie będzie wypłacane wyłącznie 
na rachunek płatniczy. Płatność 
bezgotówkowa to bowiem znacz
nie tańsza i bezpieczniejsza for
ma niż przekaz gotówkowy.

Na Platformie Usług Elek
tronicznych ZUS jest specjalny 
kreator wniosków o świadcze
nia z programu „Dobry Start”. 
Pomoże on uniknąć błędów 
przy staraniu się o wsparcie.

Pracownicy ZUS we wszystkich 
placówkach będą pomagali 
zainteresowanym osobom w 
założeniu profilu na PUE i po
prawnym wypełnieniu wniosku 
o świadczenie „300 plus”.

Prezesi ZUS, Poczty Polskiej 
oraz Kasy Rolniczego Ubezpie
czenia Społecznego podpisali li
sty intencyjne, dzięki którym w 
wybranych placówkach Poczty 
oraz KRUS będzie można uzy
skać pomoc w elektronicznym 
złożeniu wniosku w ramach 
programu „Dobry Start”. Za
interesowanym pomagać będą 
pracownicy ZUS.

Obecnie wsparcie z progra
mu „Dobry Start” otrzymuje ok. 
4,5 min dzieci.

Krzysztof Cieszyński 
ZUS Gdańsk

A na drodze nie tylko dzika zwierzyna
Na przejściu, drodze na rowerku mała dziecina
Prędkość tak auta dostosować, nawet mniej prędkości niż na znaku
A najważniejsze, by nie siadać za kierownicę po używkach czy pijaku.

Stąd biorą się drogowe tragedie
Obfite żniwo ludzkiego życia, jak  pandemie
Dręczą wszystkich użytkowników dróg wypadków koszmary
Najtragiczniej, gdy ludzkie ciała na mary.

I zdjąć wcześniej nogę z  gazu 
Nie czekać!, natychmiast, od razu 
W każdej sytuacji, z rana i wieczora 
Zapobiegajmy wypadkom, póki jest na to pora.

Bo skutki nierozwagi są opłakane 
Życie i beztrosko komuś zabrane 
Żadna kara tego nie zbilansuje 
Gdy auto rozpędzone nie zahamuje.

Stąd komunikaty policyjne i mediów apele 
Gdy wyjazdy weekendowe, powroty w niedzielę 
Rozwaga, ostrożność na drodze konieczna 
By droga dla wszystkich była bezpieczna.

Więc pamiętajmy, że auto to cywilizacji wygoda 
Że szpan na drodze niedozwolona moda 
Bo gdy wiatr we włosach, rozum krótki 
Tego wypadków są tragiczne skutki.

Dlatego trzeba wszystkich użytkowników dróg edukować 
Odpowiednie prędkości, odległości zachować 
Nie pędzić na złamanie karku, jak  szalony 
Nawet, gdy znakiem jest przepis drogowy dozwolony.

Stanisław Orłowski, Malbork

APTEKI DYŻURNE W  K W ID ZY N IE :

♦ 30.06.21 EURO APTEKA, ul. Krótka 4
♦ 01.07.21 Apteka FARMACJA 24, ul. Brat. Narodów 52
♦ 02.07.21 Apteka GEMINI, ul. Chopina 27
♦ 03.07.21 MEDAPTEKA, ul. Piłsudskiego 22
♦ 04.07.21 Apteka STAROMIEJSKA, ul. Targowa 15
♦ 05.07.21 Apteka Wracam do Zdrowia, ul. Kopernika 25A
♦ 06.07.21 Apteka Społeczna, ul. Kopernika 12/2
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261-03-26
261-03-26
246- 72-76
247- 27-02
(55) 261 -03- 32 
793 810 897

Stacja socjalna w Kwidzynie 
ma nowe auto dla pielęgniarek

Zakup pojazdu został sfinansowany przez samorząd miasta i zakon Joannitów. Stacja 
to wspólne przedsięwzięcie zakonu i samorządu miasta. Placówka prowadzona jest we 
współpracy z Towarzystwem Kulturalnym Ludności Niemieckiej „Ojczyzna'’.

Stacja działa w ramach ^
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Pandemia unie
możliwiła oficjalne przekazanie 
auta pielęgniarkom stacji. Do
piero teraz, po złagodzeniu ob
ostrzeń, przedstawiciele zako
nu Joannitów mogli przyjechać 
do Kwidzyna. Dr Christian Meyl 
z zakonu Joannitów, przywiózł 
naklejki, na których znajdują 
się znak zakonu i nazwa stacji.
Zostaną one umieszczone na 
nowym samochodzie. Dr Chri
stian Meyl przywiózł także dar 
dla szpitala w ukraińskim Ba
rze. To partnerskie miasto dla 
Kwidzyna. Narzędzia zostaną 
zawiezione do Baru w najbliż
szym czasie. Będzie to już ko
lejny transport wyposażenia dla 
szpitala w Barze. W spotkaniu z 
przedstawicielami zakonu wzię
li między innymi udział Anna 
Kłosowska, pielęgniarka Stacji 
Socjalnej Joannitów w Kwi
dzynie, Krystyna Chodara, kie
rownik Działu Opiekuńczo-Te
rapeutycznego w kwidzyńskim 
Domu Pomocy Społecznej oraz 
Kazimierz Gorlewicz, przewod
niczący komisji ds. społecznych 
i bezpieczeństwa publicznego w 
radzie miasta i prezes Fundacji

„Misericordia”. Stacja udziela 
pomocy nieodpłatnie. Najbar
dziej potrzebujący mieszkańcy 
mogą korzystać z usług apteki 
funkcjonującej w ramach sta
cji. Placówka udziela pomocy 
nie tylko mieszkańcom miasta, 
ale także powiatu, przekazując 
wsparcie w postaci środków 
medycznych oraz wyposażenia 
do wielu placówek i instytu
cji w. powiecie kwidzyńskim. 
Dary w postaci łóżek, pościeli 
oraz różnego rodzaju wyposa
żenia trafiają między innymi

do domów pomocy społecznej 
w Kwidzynie i Ryjewie, Hospi
cjum św. Wojciecha i szpitala 
w Kwidzynie. Stacja wypożycza 
także sprzęt rehabilitacyjny, 
w tym łóżka, wózki inwalidz
kie, balkoniki, chodziki i kule. 
Udziela również też pomocy o 
charakterze rzeczowym, w po
staci jednorazowych środków 
medycznych. To między innymi 
preparaty po odleżynach, pam
persy, wkładki anatomiczne, 
podkłady, bielizna pościelowa, 
materiały opatrunkowe.

http://www.kurierkwidzynski.pl
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ZAPOZNAJĄ SIĘ Z OFERTAMI

Konkurs na integrację i
PODPISZĄ U M O W Ę  Z W YKONAW CĄ

POWIAT. W tym tygodniu komisja konkursowa pozna oferty złożone 
w ramach konkursu „Wspieranie działań w zakresie integracji oraz 
szeroko rozumianej rehabilitacji zmierzających do ograniczenia skutków 
niepełnosprawności". Konkurs co roku ogłasza Starostwo Powiatowe.

W ramach wspierania działań w zakresie integracji oraz szeroko rozumianej rehabilitacji zmierzającej do ograniczenia s k u t k ó w  
niepełnosprawności samorząd powiatu dofinansował między innymi organizację Integracyjnego Przegląd Piosenki Religijnej. 
To projekt zrealizowany w 2019 roku przez Fundację „Misericordia", prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Córkach.

fo l. archiwum

- Jak co roku ogłaszamy 
konkurs adresowany do orga
nizacji pozarządowych, które 
w swoich działaniach wspie
rają osoby niepełnosprawne. 
Dofinansowanie nie może 
przekroczyć 90 proc. kosztów

realizacji zadania. Na reali
zację projektów wspierają
cych osoby niepełnosprawne 
przeznaczyliśmy kwotę w 
wysokości 21 tys. zł - twierdzi 
Wiesław Wosiak, wicestarosta 
kwidzyński.

Organizacje, którym zosta
nie przyznane dofinansowanie, 
będą musiały zrealizować swoje 
projekty od 15 lipca do 15 grud
nia bieżącego roku.

G*0

KWIDZYN. Na ulicach miasta powstaną bezpieczne przejścia dla pieszych. 
Inwestycja powstanie w ramach Kwidzyńskiego Budżetu Obywatelskiego. 
Rozstrzygnięto już przetarg. Na 30 czerwca zaplanowano podpisanie umowy 

z wykonawcą.

- Na inwestycję mieliśmy 
zaplanowaną kwotę ok. 447 tys. 
zł. Wykonawca zaproponował 
ok. 266 tys. zł. Uda się więc 
wykonać wszystkie ujęte w pro
jekcie mieszkańców bezpieczne 
przejścia dla pieszych - twierdzi 
Piotr Halagiera, wiceburmistrz 
Kwidzyna.

Wykonawcą będzie firma 
„Techdrog” z Warszawy. Firma 
będzie miała maksymalnie 180 
dni na wykonanie inwestycji, 
licząc od dnia zawarcia umowy.
W ramach projektu zostanie 
wykonanych siedem bezpiecz
nych przejść dla pieszych. Pro
jekt przewiduje wyposażenie 
przejść między innymi w lampy 
ostrzegawcze umieszczone nad 
znakiem przejście dla pieszych 
oraz system, który będzie wy
krywał pieszego za pomocą de
tektorów termicznych. System 
po wykryciu pieszego, który 
zbliży się do przejścia aktywuje

świetlne punkty ostrzegające 
kierowców o obecności pie
szych na przejściu oraz lampy 
ostrzegawcze nad znakiem. 
Bezpieczne przejścia dla pie
szych powstaną przy ulicach 
Kopernika (na wysokości skle
pu „Biedronka”), Łużyckiej (na 
wysokości SP5), Chrobrego (na

wysokości siłowni „Magnum"), 
Piastowskiej (na wysokości po
sesji nr 40), Wiślanej (na wyso
kości placu zabaw), Grudziądz
kiej (na wysokości posesji nr 17) 
oraz Polnej (pomiędzy salonem 
Fiata, a skrzyżowaniem z ul. 
Słowackiego).

G*0
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Ootętyi*
Starogard Gd. ul. Lublchowaka 141
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ROZPOCZNIJ WAKACJE
W NOWYM FORDZIE
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DZIELNICO W Y PO SŁUŻBIE PRZYCZYNIŁ SIĘ DO ZA TR ZY M A N IA  POSZUKIW ANEGO 3  L ISTA M I G O ŃCZYM I

Poszukiwany 39-letni mężczyzna w areszcie
Dzielnicowy z Posterunku Policji w Gardei będąc po służbie w czasie wolnym zauważył poszukiwanego 
do odbycia kary pozbawienia wolności mężczyznę. Mężczyzna został zatrzymany przez patrol Policji.
Poszukiwany tra fił do zakładu karnego, celem odbycia zasądzonej kary pozbawienia wolności.

Dzielnicowyprzyczyniłsiędo dzieckiem, na terenie gminy zację swoim kolegom. 39-letni many przez patrol policji, noc 
zatrzymania 39-letniego męż- Gardeja zauważył poszukiwa- mężczyzna poszukiwany był spędził w policyjnym areszcie, 
czyzny, który był poszukiwany nego mężczyznę. Funkcjona- do odbycia kary pozbawienia a następnie został przekazany 
do odbycia kary pozbawienia riusz natychmiast zareagował wolności za liczne kradzieże do zakładu karnego. W trakcie 
wolności za przestępstwa prze- i powiadomił swoich kolegów i włamania, a dodatkowo po- przesłuchania przez funkcjona- 
ciwko mieniu. pełniących tego dnia służbę, dejrzewany jest o kolejną kra- riuszy przyznał się jeszcze do

Dzielnicowy z Gardei 25 Do czasu przyjazdu funkcjo- dzież z włamaniem. Mężczyzna innych włamań na terenie gmi-
czerwca br. około godziny nariuszy, dzielnicowy obser- ukrywał się przed wymiarem ny Gardeja.
12.00 w czasie wolnym od wował poszukiwanego i szedł sprawiedliwości od 4 lat.
służby będąc na spacerze z za nim, podając bieżącą lokali- Mężczyzna został zatrzy- KPP Kwidzyn

RYJEWO. PRZYGOTOW ANIA DO B
m ■j j i T a n

Podczas odbywającego się 
spotkania z licznie przybyłymi 
dziećmi, policjantka zajmująca 
się profilaktyką w naszej ko
mendzie i dzielnicowy z Poste
runku Policji w Ryjewie rozma
wiali z dziećmi w ramach akcji 
„Kręci mnie bezpieczeństwo” o 
różnych sytuacjach życiowych, z 
jakimi mogą zetknąć się w trak
cie nadchodzących wakacji. Po
nadto policjanci stale przypomi
nają zasady‘ruchu drogowego, 
utrwalają numery alarmowe, 
omawiają przykładowe zagro
żenia wynikające z nieostroż
nych zachowania w kontaktach 
z nieznajomymi, wchodzenia do 
wody bez nadzoru dorosłych i w 
miejscach zabronionych, zaba
wy w okolicach jezdni oraz w 
pobliżu prac rolnych. Funkcjo
nariusze przypominają także o 
korzyściach noszenia elemen
tów odblaskowych. Mundurowi 
zwracają szczególną uwagę na 
zachowanie zasad bezpieczeń
stwa nad wodą. Dzięki podanym 
wskazówkom dzieci będą mogły 
świadomie i odpowiedzialnie
red. (ech BR

dbać o własne bezpieczeństwo.
Funkcjonariuszka oraz 

dzielnicowy przeprowadzili 
także prelekcję na temat zasad 
bezpiecznego poruszania się 
rowerem oraz bezpieczeństwa 
osób pieszych. Wyjaśnili pojęcie 
roweru, omówili ogólne zasady, 
zakazy oraz wyposażenie rowe
ru. Omawiając bezpieczeństwo 
niechronionych uczestników 
ruchu drogowego przypomi
nali dlaczego tak ważne jest 
noszenie odblasków. Do pre
lekcji wykorzystano prezentacje 
multimedialne, które pozwoliły 
utrwalić wiedzę najmłodszym.

W dalszej części spotkania 
funkcjonariusz Państwowej 
Straży Pożarnej z wykorzysta
niem fantomu wyjaśnił zrozu
miale dla dzieci, jak zachować 
się kiedy osoba nieprzytomna 
potrzebuje naszej pomocy. Ma
luchy wykazały się dużą wiedzą 
z zakresu znajomości numerów 
alarmowych oraz udzielania 
pierwszej pomocy przedme- 
dycznej osobom poszkodowa
nym. W formie zabawy ćwiczyły

Spotkanie profilaktyczne z dziećmi
Dzielnicowy, policjantka zajmująca się profilaktyką społeczną oraz funkcjonariusz Państwowej Straży Pożarnej w 
Kwidzynie przy współpracy Gminnego Ośrodka Kultury odwiedzili w czwartek przedszkolaków z Ryjewa w celu 
przeprowadzenia zajęć propagujących zachowania zwiększające poziom bezpieczeństwa podczas wakacyjnego wy
poczynku w domu, nad wodą i w górach.

ułożenie w pozycji bezpiecznej, 
a także pomagały przy resuscy
tacji.

Policjanci mają nadzieję, 
że przekazana wiedza podczas 
spotkania zostanie należycie 
wykorzystana przez dzieci i 
dzięki temu będą potrafiły uni
kać zagrożeń, bądź umiejętnie 
sobie z nimi radzić.

Na zakończenie spotkania 
wszystkie maluchy otrzymały 
gadżety odblaskowe, po to, aby 
świecić przykładem wśród in
nych.

KPP Kwidzyn

U f f

S k o ń c z y ły  s ię  ju ż  p ie n ią d z e  n a  d o f in a n s o w a n ie  

likwidacji barier architektonicznych
W tym roku na likwidację barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu przeznaczono w powiecie kwi
dzyńskim 2 0 0  tys. zł. To o 8 0  tys. zł więcej niż w ubiegłym roku. Mimo tego kwota ta została już rozdysponowana.

Z pieniędzy Państwowego czyło w tym roku dostosowa- najistotniejszych ograniczeń sprawnej obejmuje wszelkie 
Funduszu Rehabilitacji Osób nia łazienek do potrzeb osób utrudniających, a często wręcz prace adaptacyjne i budowla- 
Niepełnosprawnych można niepełnosprawnych. Były tak- uniemożliwiających osobom no-instalacyjne, które zapew- 
uzyskać dofinansowania na że wnioski o dofinansowanie niepełnosprawnym korzysta- nią prawidłowe ukształtowa- 
likwidację barier jedynie w zakupu roweru trójkołowego nie z przysługującego im pra- nie pomieszczeń mieszkalnych 
miejscu zamieszkania osoby oraz komputerów dla niepeł- wa do pełnego życia zaspoka- i pomieszczeń sanitarnych 
niepełnosprawnej. Najwięcej nosprawnych dzieci, które jania swoich potrzeb na równi wraz z ich wyposażeniem Pra- 
wniosków złożonych w Po- mają problemy z komunika- z innymi. Likwidacja barier ce te obejmują także dogodne 
wiatowym Centrum Pomocy ćją. Bariery architektonicz- architektonicznych w mjejscu dojście do mieszkania, w tym 
Rodzinie w Kwidzynie doty- ne i techniczne są jednym z zamieszkania osoby niepełno- budowę podjazdów.

http://www.kurierkwidzynski.pl
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Rehabilitacja po COYID-19

Radość z  oddychania
Program rehabilitacji oddechowej to propozycja dla osób niepełnospraw nych oraz ich  ro

dziców lub opiekunów  przygotowana w Warsztacie Terapii Zajęciowej w  Kwidzynie z siedzibą 
w Górkach. Program adresowany jest m iędzy innym i do osób, które chorowały na C0VID-19 
lub przeszły inne schorzenia związane z układem oddechowym.

Program rehabilitacji oddechową to propozycja dla osób niepełnosprawnych oraz ich rodziców lub opiekunów przygotowana w Warsztacie Terapii Ząjęciowej w Kwidzynie z siedzibą w Górkach. Zajęcia prowadzi Wanda 
Wierach, autorka programu i specjalista rehabilitacji w kwidzyńskim Warsztacie Terapii Zajęciowej. Zdjęcia; JK

Kwidzyński WTZ wznowił oddychanie je s t  niezw ykle zw łaszcza w p rzypadkach  
d z ia ła ln o ść  7 czerw ca po w ażn e  w dochodzen iu  do w y s tą p ie n ia  p ow ik łań  po 
trw ającej siedem  m iesięcy pełnej sprawności, zarówno p rzeb y c iu  chorób  u k ła d u  
przerwie spowodowanej pan- po p rzeb y ty m  z a k a ż e n iu  oddechow ego. U czestn icy  
demią. W anda Wierucka, au- k o ro n a w iru se m , ja k  i po program u uczą się prawid- 
torka program u i specjalista p rzebyciu  innych  infekcji łowego oddychan ia  to rem  
rehabilitacji w kwidzyńskim dróg oddechowych. b rzu szn y m . D zięki ta k ie -
W arsztacie Terapii Zajęcio- - Realizacja program u to m u oddychaniu  n astęp u je  
wej, twierdzi, że prawidłowe ważny elem ent profilaktyki, uspraw nienie i zwiększenie

oddechowej po przebytej chorobie.

wydolności oddechowej po 
przebytej chorobie. Wzmac
n ian y  je s t  ta k ż e  m ięsień  
przepony. Ćwiczenia poma
gają w rozprężeniu pęche
rzyków płucnych, a  także  
w efektywnym odkrztusza
niu. Rodzice i opiekunowie, 
k tórzy uczestn iczą w ćwi
czen iach , m ogą podzielić  
się wiedzą i um iejętnością 
prawidłowego oddychania z 
n iepełnospraw nym i człon
kami swoich rodzin. Zajęcia 
o rg an izu jem y  codz ienn ie  
podczas zajęć prowadzonych 
w w arsztacie. U czestniczą 
w nich niewielkie grupy li
czące od dwóch do czterech 
osób. Trwają one 30 minut. 
Zaplanowaliśmy cykl pięciu 
spotkań dla każdej grupy - 
mówi W anda Wierucka.

Z pow odu pan d em ii 13 
m arca ubiegłego roku wo
jew oda pom orski zaw iesił 
działalność w takich placów
kach, jak  w arsztaty  terapii 
zajęciowej czy środowiskowe 
domy samopomocy. W zno
wienie działalności nastąpiło 
28 m aja. Kolejna przerw a 
trw ała od 2 listopada ubie
głego roku do 7 czerwca tego 
roku.

(jk)

Można się rejestrować

Bezpłatne badanie 
mammograficzne

LUX MED przeprowadzi w lipcu bezpłatne 
badania mmamograficzne. Ich adresatem będą 
panie w wieku od 50 do 69 lat. Badania są refun
dowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

M A M M O G R A F IA

Zapr*«imv Pinie w wieku >0-69 l*  m  bczpUtn* mammograf* (ptreiwietlerle piersi) 
w technice cyfrowe) w famach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.

L U X M E D * ł’
DIAGNOSTYKA

Zbadaj się i zyskaj spokój

W m a m m o g ra fu  m ogą 
wziąć udział ubezpieczone 
pan ie  w w ieku  50-69 la t, 
k tóre  nie m iały wykonanej 
m a m m o g ra fu  w ra m a c h  
program u w ciągu ostatnich 
24 miesięcy lub są w grupie 
ryzyka i w roku  poprzedza
jącym  otrzym ały  p isem ne 
w sk azan ie  do w ykonan ia  
p o n o w n e j m a m m o g ra f ii  
po up ły w ie  12 m iesięcy . 
P ro g ram em  n ie  są  objęte 
panie, u  których już  wcześ
niej zdiagnozowano zm iany 
nowotworowe o charakterze 
złośliwym w piersi. N a wy
konanie b adan ia  należy się 
zarejestrow ać pod n r  tel. 58 
666 24 44 lub na  skorzystać 
z fo rm u la rz a  n a  s tro n ie  
in te rn e to w e j (w w w .m am - 
m o .p l/fo rm u la rz ). W celu 
w eryfikacji u p raw n ień  do 
badan ia  przed połączeniem 
telefonicznym należy przy
go tow ać dow ód osob isty . 
LUX M ED prosi, aby  n a  
badanie zabrać ze sobą zdję
cia z poprzednich m am m o
grafii. B adan ia  w mobilnej 
pracowni mammograficznej

będą prowadzone 9 lipca w 
Kwidzynie w godzinach od 
8.00 do 15.00. P racow nia 
będzie się znajdow ała przy 
g m a c h u  K w id z y ń sk ie g o  
C en trum  K ultu ry  przy ul. 
11 listopada 13.

- Z ach ęcam y  do s y s te 
m atycznego w ykonyw ania 
b a d a ń  zg o d n ie  z z a lece 
n ia m i P ro g ra m u . T y lko  
p rz e s trz e g a n ie  te rm in ó w  
k o le jn y c h  m a m m o g ra f ii 
u m o ż liw ia  w y k ry c ie  po
tencjalnego zagrożenia na 
b a rd zo  w czesnym  e ta p ie  
rozwoju choroby i pozwala 
n a  rozpoczęcie natychm ia
stowego i skutecznego le 
czenia, k tó re  daje  n iem al 
100% g w aran c ję  pow rotu  
do zdrowia — zachęca LUX 
MED.

Na badanie należy przyjść 
w m aseczce  och ronnej w 
czasie w yznaczonym  pod
czas rejestracji. LUX MED 
to  je d e n  z n a jw ięk szy ch  
realizatorów Program u Pro
f i la k ty k i  R a k a  P ie r s i  w 
Polsce.

(op)

http://www.mam-mo.pl/formularz
http://www.mam-mo.pl/formularz


www.fundacjamisericordia.pl

Fałszywe informacje na temat szczepionek przeciw C0VID-19

Obalamy popularne mity
Ludzkość od  dziesięc io lec i stosuje szczep ien ia  jak o  skuteczną broń przeciw ko chorobom  

zakaźnym . Mimo to w ciąż istn ieją  duże grupy przeciw ników  szczep ień , które rozpow szech
n iają  n iep raw d ziw e inform acje na tem at szczep ionek . O becnie m ity  pow stają g łów nie  
w okół szczep ion ek  p rzeciw  COVID-19. O bawy przed tym i szczep ionkam i są  zrozum iałe, 
poniew aż technolog ia  mRNA została zastosow ana w  szczep ionkach  dla  ludzi po raz p ierw 
szy, a sam e szczep ion k i p ow stały  w yjątkow o szybko. M imo to  w ażn e je s t  aby inform acje  
na tem at szczep ień  pochodziły  z rzetelnych  źródeł. D ziś w ięc  spróbujem y obalić popularne  
w  ostatn im  czasie  fa łszyw e inform acje na tem at szczep ion ek  p rzeciw  COYID-19.
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Porady poza godzinami pracy POZ

Teleplatforma NFZ
Teleplatforraa Pierwszego Kontaktu uruchomiona 

przez Narodowy Fundusz Zdrowia umożliwia udziele
nie pomocy medycznej poza godzinami pracy podsta
wowej opieki zdrowotnej. Pomoc udzielana jest także 
w weekendy i święta. Można z niej skorzystać dzwo
niąc pod bezpłatny numer telefonu 800 137 200.

Mit - szczepienia przeciw  
COVID-19 są  eksperym en
tem  m edycznym

Ustawa o zawodach lekarza 
i lekarza dentysty definiuje 
eksperyment medyczny jako 
„wprowadzenie przez lekarza 
nowych lub tylko częściowo 
wypróbowanych metod diag
nostycznych, leczniczych lub 
profilaktycznych w celu osiąg
nięcia bezpośredniej korzyści 
dla zdrowia osoby leczonej”. 
Wszystkie dopuszczone obec
n ie do u ży tku  szczepionki 
przeciw COVID-19 przeszły 
wszelkie niezbędne badania 
pod względem bezpieczeństwa 
i skuteczności, więc ich stoso
wanie nie może być uznane 
za eksperyment medyczny. Z 
eksperymentem medycznym 
n ie  należy  rów nież m ylić 
warunkowego dopuszczenia 
do obrotu.

- Warunkowe dopuszczenie 
do obrotu jest stosowanym od 
lat mechanizmem prawa unij
nego, który pozwala na reje
strację produktów leczniczych, 
gdy dostępne dane wynikające 
z badań klinicznych są mniej 
wyczerpujące niż wymagane 
przy standardowej procedurze 
dopuszczenia, ale wskazują 
na wyższość korzyści z jego 
stosowania od potencjalnego 
ryzyka - wyjaśnia Rzecznik 
P raw  P ac jen ta  B artłom iej 
Chmielowiec.

Mit - szczep ion k i p rze
ciw  COVTD-19 są  przecho
wyw ane w  zwykłych karto
now ych opakow aniach

Na kilku stronach na Fa- 
cebooku znalazły się zdjęcia 
k a rtonow ych  opakow ań z 
komentarzami sugerującymi, 
że w tych opakowaniach prze
chowywane są szczepionki 
przeciw COVID-19, których 
nie należy przechowywać w 
tem peraturze pokojowej. W 
rzeczywistości we wspomnia
nych opakowaniach znajdują 
się akcesoria niezbędne do 
przeprowadzania szczepień, 
czyli m.in. strzykawki, gazi
ki nasączone alkoholem do 
dezynfekcji miejsca wkłucia, 
rękaw iczk i jednorazow e i 
plastry, a także dokumentacja 
ta k a  jak  instrukcje , ulotki

d la p ac jen ta  i k w estio n a 
riusze w stępnego wywiadu 
przesiewowego. Szczepionki 
wymagające przechowywania 
w niskich tem peraturach są 
przechowywane w specjalnych 
zam rażarkach i rozmrażane 
przed użyciem.

M it - p rod u cen ci szcze 
p ion ek  przeciw  COVID-19 
są  z w o ln ie n i z o d p o w ie 
d zia ln o śc i za ich  b ezp ie 
czeń stw o

Szczepionki przeciw CO- 
VID-19 zostały dopuszczone 
do użytku w Unii Europej
skiej na podstawie decyzji o 
warunkowym pozwoleniu na 
dopuszczenie do obrotu, co 
dla producentów szczepionek 
oznacza szereg zobowiązań. 
Producenci są zobowiązani 
m .in. do stałego m onitoro
wania bezpieczeństwa szcze
pionek i zgłaszania poważ
nych zdarzeń niepożądanych. 
Stwierdzenie, że producenci 
szczepionek przeciw COVID- 
19 są zwolnieni z odpowie
dzialności za ich bezpieczeń
stwo nie jest więc prawdą.

M it - szczep ion k i p rze
c iw  COVID-19 n ie  zapo- 
biegają transm isji w irusa  
SARS-CoV-2

Badania wykazują, że szcze
pionki przeciw COVID-19 nie 
tylko chronią przed zacho
rowaniem, ale pomagają też 
redukować transm isję wirusa 
- na przykład brytyjskie ba
danie 552 984 gospodarstw 
domowych wykazało, że u  osób 
zaszczepionych jedną dawką 
szczepionki firm AstraZeneca 
i Pfizer ryzyko zarażenia nie- 
zaszczepionych domowników 
jest o 38-49% mniejsze niż u 
osób niezaszczepionych. Moż
na założyć, że odbycie pełnego 
cyklu szczepień obniża ryzyko 
zarażen ia  jeszcze bardziej. 
Badanie z Izraela natomiast 
wykazało, że osoby zaszczepio
ne szybciej zwalczają infekcję, 
a wirus ma znacznie obniżoną 
zdolność do replikacji w ich 
drogach oddechowych, dzięki 
czemu zarażają  krócej, a  u 
osób zarażonych przez osoby 
zaszczepione choroba prze
biega łagodniej. To również 
przekłada się na ograniczenie

transmisji wirusa.
Mit - Japoński Czerwony 

Krzyż nie przyjmuje krwi 
od  osób  za szczep io n y ch  
przeciw  COVID-19

Szczepienie przeciw COYID- 
19 nie dyskwalifikuje osoby, 
która ją  otrzymała jako dawcę 
krwi. Po otrzym aniu szcze
pionki należy jedynie odczekać 
pewien czas zanim będzie moż
na oddać krew. Zarówno na 
stronie internetowej Regional
nego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Krakowie 
jak  i na stronie Japońskiego 
Czerwonego Krzyża możemy 
przeczytać, że po otrzymaniu 
szczepionki mRNA (a więc 
p rep ara tu  firmy Pfizer lub 
Moderna) należy zaczekać 48 
godzin. Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecz
nictwa w Krakowie informuje 
również na swojej stronie in
ternetowej, że przed oddaniem 
krwi należy odczekać 14 dni po 
otrzymaniu szczepionki firmy 
AstraZeneca lub Johnson & 
Johnson, a jeśli wystąpi niepo
żądana reakcja poszczepienna 
- 7 dni od całkowitego ustąpie
nia objawów. Nie jest prawdą, 
że osoby zaszczepione przeciw 
COVID-19 nie mogą być daw
cami krwi ani że ich krew nie 
jest nigdzie przyjmowana.

M it - p r e p a r a ty  m R N A  
z d e f in ic j i  n ie  są  s z c z e 
p io n k a m i

Definicja szczepionki nie 
mówi nic n a  te m a t a n ty 
genu mającego wywoływać 
odpowiedź immunologiczną. 
Amerykańskie Centrum Kon
troli i Zapobiegania Chorobom 
definiuje szczepionkę jako  
„produkt, k tó ry  stym ulu je  
układ  odpornościowy osoby 
do wytworzenia odporności na 
określoną chorobę, chroniąc ją  
przed tą  chorobą”. Badania 
pokazują, że preparaty mRNA 
sk u teczn ie  ch ro n ią  przed  
zachorowaniem na COYID- 
19, co oznacza, że spełniają 
definicję szczepionki.

M it - szczep ion k i p rze 
c iw  COVID-19 spraw iają, 
że lu d zk ie  cia ło  przyciąga  
m a g n e sy  lu b  m e ta lo w e  
przedm ioty

Ten absurdalny m it oczy

wiście nie znajduje żadnego 
odzwierciedlenia w rzeczy
wistości. Skład wszystkich 
dopuszczonych do u ży tku  
szczepionek przeciw COYID- 
19 jest jawny i żadna z nich 
nie zawiera substancji, które 
dz ia ła ją  ja k  m agnes. Czę
sto  przyczyną przy legania 
drobnych przedm iotów  do 
ciała jest pot, ale na potrzeby 
zdjęcia lub filmu w Internecie 
można też użyć na przykład 
dwustronnej taśmy klejącej. 
Gdyby w szczepionkach znaj
dowały się cząsteczki mag
netyczne wystarczająco silne 
aby przyciągać przedm ioty 
przyłożone do skóry, byłoby 
to potencjalnie niebezpieczne 
dla życia osoby zaszczepionej
- cząsteczki mogłyby na przy
kład przyciągać się nawzajem 
i tworzyć zatory w żyłach.

Mit - p iłkarz C hristian  
E r ik se n  d o z n a ł z a tr z y 
m an ia  k rą żen ia  z p o w o 
d u  sz c z e p io n k i p rzec iw  
COVID-19

12 czerwca w trakcie Mi
s trz o s tw  E u ro p y  w P iłce  
Nożnej 2020 podczas meczu 
Dania-Finlandia u duńskiego 
piłkarza Christiana Eriksena 
doszło do nagłego zatrzyma
nia krążen ia . N a szczęście 
udało się go reanim ow ać i 
został p rzetransportow any 
do s z p ita la  w s ta n ie  s t a 
bilnym. Przeszedł operację 
wszczepienia kardiowertera- 
defibrylatora serca i opuś
cił już  szpital. Środowiska 
antyszczepionkowe zaczęły 
rozpowszechniać plotki, że 
przyczyną incyden tu  była 
szczep io n k a  p rzeciw  CO- 
VID-19 wykorzystując przy 
tym fakt, że u  p iłkarza nie 
stwierdzono nigdy wcześniej 
problemów kardiologicznych. 
Dyrektor sportowy Interu Me
diolan Giuseppe M arotta za
przeczył jednak tym plotkom
- poinformował, że Christian 
E riksen nie był szczepiony 
ani nie chorował na COYID- 
19. F ak ty c z n a  p rzyczyna  
w y s tą p ie n ia  z a trz y m a n ia  
krążenia u  piłkarza wciąż jest 
ustalana.

Przem ysław  R utkowski

Z pomocy można skorzystać 
w raz ie  nagłego zachoro 
w ania, nagłego pogorszenia 
stanu zdrowia, gdy nie ma ob
jawów sugerujących stan  bez
pośredniego zagrożenia życia, 
a  zastosowane środki lub leki 
dostępne bez recepty nie przy
niosły spodziewanej poprawy 
oraz w sytuacji gdy zachodzi 
obawa, że oczekiwanie na ot
warcie przychodni POZ może 
znacząco niekorzystnie wpły
nąć na stan  zdrowia. Z TPK 
mogą skorzystać także osoby 
niesłyszące. Wideorozmowy

odbywają się z tłum aczem  
języka migowego.

K o n ta k tu ją c  się  z TPK  
można uzyskać poradę pielęg
niarki lub położnej. W formie 
telekonsultacji można uzy
skać również poradę lekarską. 
Osoby, które skorzystają z tej 
formy kontaktu, mogą liczyć 
na uzyskanie e-recepty, e- 
skierowania i e-zwolnienia. 
Porady są udzielane nie tylko 
w języku polskim, ale także w 
językach: angielskim, rosyj
skim i ukraińskim.

(op)

POTRZEBUJESZ WSPARCI A?  
ODCZUWAS Z STRES ?

C z e k a m i  n a  t e l e f o n  o d  c i e b i e !

Telefon wsparcia w Kwidzynie 

7 dni w tygodniu 

od godz. 8.00 do 23.00.

Nr te l .  8 8  77  8 2  5 0 0

D o d a t e k  b e z p ł a t n y  d o  K u r i e r a  K w i d z y ń s k i e g o , 
w y k o n a n y  p o d c z a s  z a j ę ć  t e r a p e u t y c z n y c h  p r o 

w a d z a n y c h  w  W a r s z t a c i e  T e r a p i i  Z a j ę c i o w e j  w  

K w i d z y n i e , z  s i e d z i b ą  w  G ó r k a c h .  W T Z  p r o w a 

d z i  F u n d a c j a  „ M i s e r i c o r d i a ”  w  K w i d z y n i e .

G órk i 4  82-500 K w id zyn  
teL /fak s 55 279  35 64 

e-m ail: w tzk w id zyn @ w p .p l 
w w w .fu n d a c ja m iser ic o rd ia .p l

http://www.fundacjamisericordia.pl
mailto:wtzkwidzyn@wp.pl
http://www.fundacjamisericordia.pl
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Unijny Certyfikat COVID

Dostępny w  sm artfonie
Od 21 czerw ca, o  cztery  dni w cześn iej n iż p ierw otn ie planow ano, 

U nijny C ertyfikat COVTD jest d ostępny w  aplikacjach m obilnych  
m O byw atei i m ojelK P. D otychczas m ożna było go pobrać ty lk o  
przy użyciu  Internetow ego Konta Pacjenta lub otrzym ać w  form ie  
druku w  punkcie szczep ień  przeciw  COVTD-19 albo u lekarza lub  
pielęgniark i podstaw ow ej op iek i zdrow otnej.

NOWAK
KOWALSKI

Q  — —‘

Od 21 aerwca, o cztery dni wcześniej niż pierwotnie 
planowano, Unijny Certyfikat C0VD jest dostępny 
w aplikacjach mobilnych mObywatei i mojelKP.

Źródło: www.gov.pl

Aplikacja mObywatei pełni 
funkcję cyfrowego portfela 
dając łatw y dostęp do n a 

szych dokum entów  tak ich  
jak  dowód osobisty, prawo 
jazdy i dowody rejestracyjne 
pojazdów  oraz um ożliw ia 
m .in. realizac ję  e-recept i 
sprawdzenia stanu punktów 
karnych. mojelKP natom iast 
um ożliw ia za rząd zan ie  e- 
receptami i e-skierowaniami 
n a  In te rn e to w y m  K oncie 
P a c je n ta . O bie a p lik a c je  
można pobrać za darmo na 
urządzenia z systemem iOS 
i A ndroid. Do korzystan ia  
z nich potrzebny je s t profil 
zaufany, który m ożna bez
p ła tn ie  utw orzyć na s tro 
nie in te rne tow ej pz.gov.pl 
p o tw ie rd za jąc  n a sz ą  to ż 
sam ość przy użyciu konta 
bankowego, przeprowadzając 
w ideorozm ow ę z u rzęd n i
kiem, używając e-dewodu lub 
wypełniając wniosek online i 
potwierdzając go w jednej z 
ponad 2000 placówek.

Po w stęp n y m  p o b ran iu  
U nijnego C erty fik a tu  CO- 
VTD w aplikacji mObywatei 
do jego  o k azan ia  n ie  je s t  
potrzebne połączenie z In 

te rn e tem . Ponadto  U nijny 
C ertyfikat COVID zastąp ił 
wcześniej stosowane krajowe 
zaświadczenie o zaszczepie
niu, które było przyznawane 
po odbyciu pełnego cyklu 
szczepień.

Unijny Certyfikat COVID 
jest elektronicznym zaświad
czeniem  potw ierdzającym  
szczepienie, s ta tu s  ozdro
wieńca lub negatywny wynik 
te s tu  na COVID-19. Jego 
zad an iem  je s t  u ła tw ien ie  
po ruszan ia  się  na te ren ie  
Unii Europejskiej w okresie 
pandemii. Od 1 lipca będzie 
uznaw any przez wszystkie 
k ra je  U nii. C erty fik a t dla 
osób zaszczep ionych  je s t  
ważny od 14. dnia do roku 
po przyjęciu ostatniej dawki 
szczepionki przeciw COVID- 
19, dla ozdrowieńców ważny 
je s t od 11. do 180. dnia po 
uzyskaniu pozytywnego wy
n ik u  te s tu  n a  COVID-19, 
a d la  osób z negatyw nym  
wynikiem te s tu  - przez 48 
godzin.

Przem ysław  R utkowski

PFRON w trybie online
Z uw agi na b ezp ieczeństw o  

zdrow otne i w ejście  w  życie  
n o w ych  o b o strzeń  k on tak t  

z B iurem  i O ddziałam i F u ndu szu  R ehabilitacji Osób N iep ełn o 
spraw nych m ożliw y je s t  w y łączn ie  te le fon iczn ie  lub m ailow o. 
PFRON przypomina o możliwości składania wniosków, sprawozdań a 
także deklaracji oraz informacji za pośrednictwem platform interneto
wych sow.pfron.org.pl, sod.pfron.org.pl oraz pracodawca.e-pfron.pl. 
Korzystanie z systemów możliwe jest bez wychodzenia z domu, przez 
24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Można także korzystać z infolinii 
dostępnej od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-15.00 pod nume
rem telefonu 22 581 84 10. Dodatkowo w godz. 9.00-20.00 uruchomiona 
została dodatkowa infolinia dla osób niepełnosprawnych, która dostępna 
jest pod numerem 517 373 975. Konsultanci PFRON odpowiadają na 
pytania związane z wpłatami obowiązkowymi, dofinansowaniami do 
wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych oraz wsparciem dla osób 
indywidualnych. Jak informuje PFRON pod numerem telefonu 800 889 
777 można uzyskać informację o wnioskach składanych za pośrednictwem 
Systemu Obsługi Wsparcia (SOW). Uruchomiona została też specjalna in
folinia Narodowego Funduszu Zdrowia w zakresie informacji dla Polaków 
o postępowaniu w sytuacji wątpliwości podejrzenia koronawirusa. Info
linia działa całodobowo, siedem dni w tygodniu, pod numerem telefonu 
800 190 590. PFRON zachęca również do zapoznania się z informacjami 
zamieszczonymi w rządowym serwisie www.gov.pl/koronawirus oraz na 
stronie Głównego Inspektora Sanitarnego www.gis.gov.pL

Chętnych nie brakowało

Zlikwidują bariery
Skończyły się już pieniądze na dofinansowanie likwidacji barier archi

tektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. Jak co roku chęt
nych nie brakowało. Z pieniędzy Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych można uzyskać dofinansowania na likwidację 
barier jedynie w  miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej.

Z pieniędzy PFRON na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych można uzyskać dofinansowanie nie tylko na 
dostosowanie łazienki do potrzeb osób niepełnosprawnych, ale także do zakupu roweru trójkołowego. Fot JK

- To zadanie każdego roku 
cieszy się wielką popularnoś
cią. Najwięcej wniosków doty
czy dostosowania łazienek do 
potrzeb osób niepełnospraw
nych. Były także wnioski o 
dofinansowanie zakupu rowe
ru trójkołowego oraz kompu
terów dla niepełnosprawnych 
dzieci, które m ają problemy z 
komunikacją - mówi R enata 
Majda, kierownik Powiatowe
go Centrum  Pomocy Rodzinie 
w Kwidzynie.

Według PCPR bariery a r 
chitektoniczne i techniczne 
są jednym  z najistotniejszych 
ograniczeń utrudniających,

a często wręcz uniem ożli
w iających osobom n iep e ł
nospraw nym  korzystanie z 
przysługującego im praw a 
do pełnego życia i zaspo 
k a jan ia  swoich potrzeb na 
równi z innymi. Likwidacja 
barier architektonicznych w 
miejscu zamieszkania osoby 
niepełnospraw nej obejmuje 
wszelkie prace adaptacyjne 
i b u d o w lano-in sta lacy jne , 
które zapewnią prawidłowe 
ukształtowanie pomieszczeń 
mieszkalnych i pomieszczeń 
sanitarnych wraz z ich wypo
sażeniem. Prace te  obejmują 
ta k ż e  dogodne dojście do

m ieszkania, w tym budowę 
podjazdów. W tym roku z po
wodu wzrostu cen na likwida
cję barier architektonicznych, 
technicznych i w komuniko
waniu przeznaczono 200 tys. 
zł. To o 80 tys. zł więcej niż w 
ubiegłym roku. W 2020 roku 
złożono 58 wniosków na likwi
dację barier. Dofinansowanie 
wszystkich prac przekroczyło 
94 tys. zł. Likwidacja barier 
technicznych to kwota ponad 
10 tys. zł. Na dofinansowanie 
do likwidacji barier w komu
nikowaniu przeznaczono ok. 
15,5 tys zł.

(jk)

http://www.fundacjamisericordia.pl
http://www.gov.pl
http://www.gov.pl/koronawirus
http://www.gis.gov.pL
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1.674 miliarda euro na rozwój Pomorza!
W ramach Umowy Partnerstwa na programy regionalne na Pomorzu trafi
1.674 m ld euro ze środków unijnych. Po negocjacjach z Ministerstwem 
Funduszy i Rozwoju pierwotna planowana kwota dla Pomorza wynosiła 1,2 
mld. euro. wzrosła o ponad 540 m in euro. Pozyskane środki dają możliwość
zrównoważonego rozwoju

W środę 23 czerwca w War
szawie odbyła się ostateczna 
runda negocjacji na linii samo
rząd województwa -  minister
stwo. Długie negocjacje, me
rytoryczne argumenty, dobrze 
przygotowana wizja rozwoju re
gionu, ale także presja ze strony 
zarówno samorządowców, jak i 
wszystkich mieszkańców nasze
go regionu, przyniosły efekt.

-  Mamy dobrą wiadomość 
dla Pomorza. Doszliśmy do po
rozumienia w sprawie środków 
unijnych dla naszego regionu. 
Otrzymamy 1,674 mld euro -  
poinformował marszałek Struk. 
-  Z dzisiejszego spotkania w 
ministerstwie Funduszy i Roz-

naszego regionu.

woju wracamy więc w poczu
ciu dobrze wykonanego zadania 
i w dobrym nastroju, wiedząc że 
nasz nowy program regionalny 
(pod nazwą Fundusze Europej
skie dla Pomorza) będzie mógł 
nadal skutecznie wspierać ini

cjatywy lokalne, rozwój trans
portu, ochronę zdrowia, przed
siębiorczość, edukację i dzia
łalność organizacji pozarządo
wych -  dodał.

Negocjacje pozwoliły zwięk
szyć kwotę dla Pomorza o po
nad 400 min. euro. Środki te, 
wynegocjowane na podstawie 
Umowy Partnerstwa, są prze
znaczane m.in. na Regional
ny Program Operacyjny, któ
ry wspiera różnorodne inicjaty
wy lokalne, rozwój transportu, 
ochrony zdrowia, przedsiębior
czości, edukacji i działalność or
ganizacji pozarządowych.

Ź ró dło : 

U rzą d  M arsza łk o w sk i

EPIDEMIA. 949 ZAKAZEN W KRAJU PRZEZ CAŁY TYDZIEŃ
S ta n  z a k a ż e ń  i z g o n ó w  s p o w o d o w a n y c h  C O V ID -1 9  n a  

d z ie ń  2 9 .0 6 . 2 0 2 1  r. g o d z . 1 0 .0 0 .

STAN ZAKAŻEŃ I ZGONÓW DOTYCZĄCYCH KORONAWIRl’SA COYID-19

WOJEWÓDZTWO ZAKAŻENIA
tygaha

ZGONY
15.06.2021 22 06.2021 |29.06.2021 15 06.2021 22.06.2021 29.06.2021

dolnośląskie 213006 213083 213179 96 4883 4899 4907 8
kuiawsko-Dom 180884 180973 27 4758 4764 4775 11

lubelskie 126716 126812 126885 73 4428 4440 4460 20
lubuskie 74002 74013 74021 8 2039 2041 2044 3
łódzkie 179934 180006 180090 84 5094 5103 5113 10

małopolskie 222484 222564 222633 69 5812 5820 5843 23
mazowieckie 396329 396456 396567 111 9384 9409 9429 20

ODolskie 69884 69925 69943 18 2037 2044 2049 5
podkarpackie 126454 126492 126536 44 4433 4442 4447 5

podlaskie 69846 69879 69907 28 2138 2141 2142 1
pomorskie 192231 192269 192310 41 4439 4465 4475 10

śląskie 362228 362339 362445 106 9350 9379 9409 30
świętokrzyskie 72950 72984 73024 40 2540 2550 2560 10

warmińsko-mazurskie 121829 121845 121880 35 2993 2999 3003 4
wielkopolskie 285369 285468 285587 119 7319 7347 7355 8

zachodniopomorskie 129765 129823 129873 50 2908 2917 2925 8
Razem 2823911 2824904 2825853 949 74555 74760 74936 176

PRAWIE 13 MLN. POLAKÓW W  PEŁNI ZASZCZEPIONYCH! W  SZPITALACH OBECNIE PRZEBY

WA PONIŻEJ 1 0 00  OSÓB. CAŁY CZAS SPADA ILOŚĆ ZAKAŻEŃ I HOSPITALIZOWANYCH OSÓB!

Do 29.06.2021 podano 28 601320 (przez tydzień podano 2 106 758) dawek różnych szczepionek 
przeciw COVID-i9. Pierwszą dawkę szczepionek dwudawkowych podano 16 716 871 osobom. W peł
ni zaszczepionych jest 12 810 211 osób (zaszczepieni jednodawkowym preparatem Johnson & John
son lub dwiema dawkami szczepionek firm AstraZeneca, Moderna lub Pfizer/BioNTech).

RAPORT COVID*19 Z DN IA  2 9 .0 6 .2 0 2 1 :

Od początku epidemii COVID-i9 potwierdzono do tej pory u 2 879 811 osób w Polsce, z których 
75 005 zmarło.

Aktualnie na COVID-i9 choruje w naszym kraju 155134 osoby.
- to 353 łóżek przeznaczone jest dla pacjentów z COVID-i9, - z tego 985 łóżek zajętych jest przez 

pacjentów z C0VID-19
-1071 respiratorów przeznaczonych jest dla pacjentów z COVID-i9, - z tego 171 respiratorów jest 

obecnie wykorzystywanych,
• 72 255 63 osoby objętych jest kwarantanną. Wzrost w stosunku do ub. tygodnia o 8577, spowo

dowany m.in. zmianą przepisów osób przybywających z zagranicy,
- 2 651759 osób wyzdrowiały. W ciągu tygodnia wyzdrowiało 1111 osób.

HYPERHGRBA

Z a p r a s z a m y  n a  k o n s u l t a c j e  l e k a r s k i e  w  C e n t r u m  F i t o t e r a p i i  

p r z y  u l .  D ł u g i e  P o b r z e ż e  28 w  G d a ń s k u ,  k o n t a k t  t e l .  58 30511 56

—

Skład tabletki: ziele dziurawca -  330 mg.

Wskazania: Tradycyjnie stosowany w celu łagodzenia występujących przejściowo objawów 

wyczerpania psychicznego. Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na ziele dziurawca.

L a b o ra to riu m  Farm aceutyczne  L a b o fa rm  Sp. z o.o. Sp. k. w w w .la b o fa rm .p l

Tradycyjny produkt leczniczy roślinny 
z określonymi wskazaniami wynikającymi 
wyłącznie z długotrwałego stosowania.

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań

niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się

z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

________________________________________________________ >
red tech. TD

'współpraca

Według Światowej Organizacji Zdrowia na zaburzenia psychiczne (wśród nich 
depresję]cierpi450milionówosóbnacałymświecie.Przewidujesię,żeprzed 

2030 rokiem depresja stanie się najczęstszym problemem zdrowotnym.

Do głównych objawów tej choroby zalicza się: zaburzenia snu, problemy z pamięcią 
i koncentracją uwagi, rozdrażnienie, poczucie winy, utrata pozytywnej samooceny, 
zmiany łaknienia i masy ciała. Jeśli większość z wymienionych objawów utrzymuje się 
dłużej niż 2 tygodnie mówimy już o chorobie. Depresji nie można lekceważyć, trzeba ją 
leczyć. Przyczyny depresji mogą być różne, może ją spowodować bardzo przykre zda
rzenie, zmiany hormonalne w naszym organizmie, stosowanie niektórych leków lub inne 
przewlekle trwające choroby.

Ziele dziurawca, zwane także zielem św. Jana lub Świętojańskim, stosuje się w leczeniu 
objawów depresji. W przeprowadzonych badaniach klinicznych uzyskano pozytywne re
zultaty w leczeniu stanów depresyjnych preparatami z dziurawca oraz stwierdzono po
równywalną skuteczność do działania przeciwdepresyjnych leków syntetycznych. Leki 
z dziurawca są bardzo dobrze tolerowane. Objawy niepożądane obserwowano znacznie 

. # • rzadziej (o 30%) u pacjentów stosujących preparaty z dziurawca, 
niż stosujących syntetyczne leki przeciwdepresyjne. Ziele dziu- 

; rawca ma wielokierunkowe działanie m.in. łagodzi zaburzenia 
snu towarzyszące stanom depresyjnym, zmniejsza objawy 

ogólnego zmęczenia, poprawia nastrój oraz koncen
trację, działa również przeciwlękowo.

Lek roślinny Hyperherba zawiera 330 mg ziela dziurawca. 
Tradycyjnie jest stosowany w celu łagodzenia występu
jących przejściowo objawów wyczerpania psychicznego. 

Lek nie zawiera glutenu i laktozy.

;  • • .  • Z: v  i
\  *

zobacz produkty Labofarmu na: naturalmezdrowi.pl
LaboForm

Hyperherba
*  łagodzi objawy wyczerpania
'  p sych iczn eg o

330 mg, tabletka 
Hyperici herba

( CoboFcirm

http://www.labofarm.pl
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INWESTYCJA M A  BYĆ GOTOWA NA  POCZĄTKU 2 0 2 5  ROKU. BUDO W A POCHŁONIE 2 ,5  M L D  Z Ł

Gdańska ENERGA S.A. zbuduje elektrownię gazową
KRAJ. W piątek, 25 czerwca na specjalne zaproszenie koncernu energetycznego ENERGA SA udaliśmy się do Ostrołęki, gdzie Grupa ORLEN wybuduje elektrownię 
gazową. Aneks do dotychczasowej umowy, zakładający zmianę technologii z węglowej na gazowo-parową, podpisała CCGT Ostrołęka, spółka celowa Energi z Grupy 
ORLEN z Generalnym Wykonawcą budowy elektrowni -  firmą GE Power. Wartość inwestycji oszacowano na 2,5 mld złotych. Wiadomo już, że realizacja projektu 
będzie o połowę niższa niż kontaktu na budowę elektrowni węglowej. Elektrownia ma być gotowa do użytku na początku 2025 roku.

Podczas konferencji praso
wej Prezes Zarządu PKN OR
LEN - Daniel Obajtek zapo
wiedział, że od budowy elek
trowni gazowej w Ostrołęce 
nie ma odwrotu. Decyzja już 
zapadła.

- Ta inwestycja istotnie 
wesprze transformację ener
getyczną Polski. W strategii 
ORLEN2030 zakładamy nie 
tylko wzrost mocy odnawial
nych źródeł energii do pozio
mu przeszło 2,5 GW (giga- 
wat), ale także osiągnięcie 2 
GW mocy w elektrowniach ga
zowych. Pozwoli to stworzyć 
silny, a przede wszystkim bi
lansujący się pion energetycz
ny koncernu. Będzie to rów
nież znaczący krok w kierun
ku wzmocnienia energety
ki konwencjonalnej w Polsce 
przy stopniowym zastępowa
niu bloków węglowych źródła
mi niskoemisyjnymi. Ta zmia
na technologii wytwarzania 
energii elektrycznej wpisuje 
się w światowe trendy, które 
preferują rozwiązania przyja
zne środowisku. Tylko w Sta
nach Zjednoczonych, w cią

gu ostatniej dekady, w ponad 
100 elektrowniach nastąpi
ła zmiana zasilania z węgla na 
gaz. Co istotne, ta inwestycja 
będzie opłacalna biznesowo i 
przyczyni się do ustabilizowa
nia cen energii elektrycznej na 
krajowym rynku -  podkreślił 
Obajtek.

Rośnie
zapotrzebowanie
na energię elektryczną
Budowa elektrowni gazo

wej w Ostrołęce będzie wspar
ciem dla krajowego systemu 
elektroenergetycznego. Zgod
nie z założeniami Polityki 
Energetycznej Polski do 2040 
roku, tylko w tej dekadzie od 
Krajowego Systemu Elektro
energetycznego odłączone zo
stanie ponad 4 GW mocy. 
Tymczasem wzrost krajowego 
zapotrzebowania na energię 
elektryczną szacowany jest na 
ok. 45 TWh (kilowatogodzin) 
do 2040 roku. Koncern zakła
da więc dalszy rozwój stabil
nych źródeł gazowych, które 
będą uzupełniały odnawialne 
źródła energii, na przykład w

sytuacji niesprzyjających wa
runków atmosferycznych.

-  Podpisana w piątek umo
wa z naszymi partnerami, z 
Grupą ORLEN na czele, jest 
ważnym krokiem w transfor
macji energetycznej Polski. 
Cieszymy się, że możemy na
dal wspierać naszych klientów 
oferując najbardziej wydajną 
technologię turbin gazowych 
GE - mówił podczas konferen
cji Sławomir Żygowski, Prezes 
GE w Polsce, Country Execu- 
tive. - Podobnie jak nasi part
nerzy, w pełni rozumiemy dzi
siejsze starania w zakresie dą
żenia do niskoemisyjnej przy
szłości i jesteśmy dumni, że 
możemy służyć naszym do
świadczeniem i know-how 
w sektorze energetycznym w 
miarę dalszego rozwoju tej 
ważnej misji w Polsce -  dodał.

W miejscu widocznych na zdjęciu pylonów powstanie elektrownia gazowa w Ostrołęce.

Podpisanie aneksu do umowy obyło się w Ostrołęce, gdzie do końca 2024 roku po- Inwestycja kosztować będzie 2,5 miliarda złotych, 
wstanie elektrownia.

Ifot-JT)

Jak mówi Prezes Za rzędu PKN ORLEN ■ Daniel Obajtek, inwestycja pozwoli zapew
nić stabilne dostawy energii i zredukuje emisję spalin.

Nowa technologia
Podpisany przez CCGT Ostrołęka aneks do kontraktu z GE Power zmie
nia przede wszystkim technologię, w której zostanie zrealizowana inwe
stycja. Nowa elektrownia w technologii gazowo-parowej (CCGT - Combi- 
ned Cyde Gas Turbinę) o mocy 745 MWe (megawat mocy elektrycznej) 
netto, planowana na terenie pierwotnie wykorzystanym w projekcie bu
dowy bloku węglowego, będzie jednostkę jednowałową: z jedną turbiną 
gazową, kotłem odzyskowym, turbozespołem parowym kondensacyjnym 
i chłodnią wentylatorową mokrą. Realizacja projektu odbędzie się w for
mule brown field -  z maksymalnym wykorzystaniem infrastruktury bu
dowlanej przygotowanej dla projektu węglowego -  i „pod klucz" (w for
mule EPC -  ang. engineering, procurement, constmction).

Prace ruszą 
na przełomie 
2021  i 2 0 2 2  roku
Początek prac budowla

nych bloku gazowo-parowego 
w Ostrołęce zaplanowany jest 
na przełom 2021 i 2022 roku. 
Trwają już prace związane z 
przyłączeniem instalacji do sie
ci gazowej. Spółka Gaz-System 
zadeklarowała gotowość przy
łączenia bloku do sieci prze
syłowej gazu za trzy lata. Har
monogram zakłada zakończe
nie zasadniczych prac budow
lanych elektrowni pod koniec 
2024 roku, a oddanie obiektu 
do użytku w 2025 roku. Wraz z 
aneksem na budowę bloku za

warta została wieloletnia umo
wa serwisowa.

Zmiana
koncepcji budowy
Proces inwestycji budowy 

elektrowni Ostrołęka C został 
zainicjowany w 2009 roku. Po
mimo zaawansowanych prac 
przygotowawczych i wydat
kowania blisko 0,2 mld zl, we 
wrześniu 2012 roku ówczesny 
zarząd Energi zawiesił realiza
cję projektu. Jako powody po
dano trudności w pozyskaniu 
finansowania i niekorzystną sy
tuację na rynku usług budowla
nych. O powrocie do zawieszo
nego projektu przesądzać mia

ła ewentualna poprawa warun
ków makroekonomicznych. 
Wznowienie realizacji projek
tu węglowego nastąpiło w 2016 
roku. W tym czasie cena upraw
nień do emisji CO2 wynosiła ok. 
5 euro za tonę, czyli ponad dzie
sięciokrotnie mniej niż obecnie.

- Koncepcja budowy ule
gła zmianie na początku 2020 
roku, po tym, jak sponsorzy 
projektu zadecydowali o zawie
szeniu finansowania inwestycji. 
Miało to związek m.in. z rady
kalną zmianą polityki środowi
skowej Unii Europejskiej (tzw. 
Zielony Ład), nową polityką 
kredytową Europejskiego Ban
ku Inwestycyjnego (EBI) wo

bec .sektora elektroenergetycz
nego oraz wezwaniem do wy
kupu wszystkich akcji Ener
gi, ogłoszonym w grudniu 2019 
roku przez PKN ORLEN (sfi
nalizowanym w kwietniu 2020 
roku). Jednocześnie rozpoczę
te zostały analizy weryfikujące 
m.in. ekonomiczne, technicz
ne i prawne aspekty inwestycji. 
Na bazie ich wyników w czerw
cu 2020 roku podjęta zosta
ła decyzja o kontynuowaniu in
westycji, ale z uwzględnieniem 
zmiany technologii wytwarza
nia energii elektrycznej na wy
korzystującą spalanie gazu 
ziemnego - dowiadujemy się od 
przedstawicieli grupy ORLEN.
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2012
film katastroficzny, Kanada, USA, 2009 

Rok 2009. Naukowcy o d kryw a ją  n iepoko

jące zjaw iska na S łońcu. W  konsultacjach 

badaczy bierze u dz ia ł m iedzy innym i 

geo log A drian Helmsley, k tó ry  p rzew iduje, 

że w yb uchy  te  będą m ieć katastrofa lne 

skutk i d la  przyszłości Z iem i. Swoim i 

prognozam i dz ie li się z prezydentem  USA. 

Najbardzie j w p ły w o w i ludz ie  różnych części 

g lobu  zaczynają w drażać p lan ra tunkow y 

na w ypadek zagłady. Jednocześnie zatajają 

praw dę przed z w y k ły m i śm ie rte ln ikam i, 

k tó rzy  n ie m ają pojęcia, że czeka ich śmierć.

NiedzielaPiątek

Środa

Poznaj mojego tatę
komedia, USA. 2000

Greg chce ośw iadczyć się dziewczyn ie  Pam.

M a zam iar uczynić to  w  czasie w iz y ty  u rodziców 

Pam, tuż  przed ś lubem  je j siostry. M am a jego  

w yb ran k i, D ina (B lythe Danner), okazuje się 

przychylna p rzyszłem u z ięciow i. Jednak je j 

ojciec, rzekom o em ery tow any ogrodn ik , Jack 

Byrnes, uważa, że n ik t n ie  jest w ystarczająco 

dob ry  d la je g o  córki, a  ju ż  na pew no n ie  Greg. 

Lista zarzutów  w obec chłopaka je s t d ługa: nie 

p rzyw iązu je  w a g i do  w yg lądu , n ie  je s t am bitny, 

pracuje w  kobiecym  zawodzie, m a w u lga rn ie  

brzm iące nazw isko i na doda tek je s t Żydem.

Miłość na zamówienie
komedia romantyczna, USA, 2006 

Trzydziestopięcio letn i Tripp (M a tthew  

M cConaughey) m a n iezłą pracę, a le w ciąż n ie 

chce się usam odzie ln ić. P rowadzi beztroski 

t ry b  życia, spędzając noce w  k lubach ze 

sw o im i p rzy jac ió łm i Aceem  (Justin Bartha) 

i Demo (Bradley Cooper). N ie m usi troszczyć się 

o  dom ow e  obow iązki, bow iem  wciąż m ieszka 

ze s w o im i rodzicam i, Sue (Kathy Bates) i i  A lem 

(Terry Bradshaw). M am a sprząta m u  pokój, 

poda je  śn iadanie i pierze je g o  rzeczy. Powoli 

je dnak  zarów no ona, jak  i je j mąż m ają ju ż  dość 

te j sytuacji.

Bękarty wojny
TVN dramat wojenny, Niemcy, USA, 2009

Francja, II w o jna  św ia tow a. W  je dne j z w iosek 

sadystyczny p u łkow n ik  SS, Hans Landa 

(Christoph W altz), m ord u je  osta tn ich  u k ry 

wających się w  oko licy  Żydów. Tylko m łode j 

Shosannie (M e lan ie  Laurent) uda je  się uciec. 

Dziewczyna przedostaje się do  Paryża, gdzie 

p rzy jm u je  n ow ą tożsamość. W  prowadzeniu 

n iew ie lk ie g o  k ina pom aga je j czarnoskóry 

przy jac ie l M arcel (Jacky Ido). W kró tce Shosan- 

na w zbudza za interesow anie nazistowskiego 

boha tera w o jennego, Fredricka żo llera (Daniel 

B riih l).

Krucjata Bourne'a
thriller, Niemcy, USA, 2004 

M inę ły  dw a la ta  od  pościgu p ła tnych 

zabójców  za pogrążonym  w  am nezji by łym  

szpiegiem . Jason i M arie  u k ry li się na 

te ry to r iu m  Goa, na zachodnim  w ybrzeżu 

Półwyspu Indyjskiego. Nie zna leź li jednak 

upragnionego spokoju. Jasonowi udało 

się je dnak  zrekonstruować część fak tów  

z przeszłości. W ie już, że b y ł szpiegiem  

wyszko lonym  przez ta jn ą  organizację 

Treadstone, k tóre j agenci chcą go  teraz 

zabić. M im o  starań Boume'a, na jego ślad 

w p ada ją  p ła tn i zabójcy.

TVP2

Czerwony Pająk
thriller, Polska, 2015

Karol to  nasto la tek z dobrego dom u, k tó ry  

odnosi sukcesy i zakochuje się w  pięknych 

dziewczynach. Jego życie u lega zm ianie, gdy 

przypadkow o zostaje św iadk iem  m orderstwa. 

K ierując się ciekawością, Karol zaczyna śledzić 

zabójcę. W  ten  sposób odk ryw a T n ro a n ą  

stronę sw o je j na tu ry . D otąd n ie  b y ł św iadom y 

je j is tn ien ia , n ie  m ia ł też o dw ag i lub 

m ożliwości, by ją  obudzić. N astolatek poznaje 

tożsamość m ordercy -  to  w e te rynarz, Lucjan 

S taniak -  i naw iązu je  z n im  bardzo silną, 

em ocjona lną relację.

Od k ilku  m iesięcy ca ły  św ia t w ie , że superbo- 

ha te r Iron M an to  m ilia rd e r Tony S tark (Robert 

D owney Jr.) -  g en ia ln y  wynalazca i szef 

Stark Industries, g łó w n e g o  dostaw cy broni 

dla rządu USA. S tark je s t teraz s ław ny jako 

człow iek, k tó re m u  udało  się zagw arantować 

św ia tow y pokój. Chce w ykorzystyw ać 

nowoczesną techno log ię  i swoje w ynalazk i 

do ce lów  h um an ita rnych  i zarazem skończyć 

z p rodukcją b ron i. W ładze, prasa i zw yk li 

obyw ate le  naciskają, by podz ie lił się swoją 

techno log ią  z arm ią.

POLSAT

05:15 Przysięga serial 
06:05 Elif serial, prod. Turcja 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:30 Agape - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:30 Ranczo serial

obyczajowy TVP, reż. 
Wojciech Adamczyk, wyk. 
Ilona Ostrowska, Cezary 
Żak, Paweł Królikowski, 
Grzegorz Wons 

09:40 Komisarz Alex
-serial kryminalny TVP 

10:35 Ojciec Mateusz
- serial kryminalny TVP 

11:25 Uzdrowisko 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

04:55
05:25
06:20

06:50
07:30
10:40
10:50
11:15
11:30

12:30
13:15

14:05
14:35
15:10
16:00
16:35
17:00
17:25
17:35

20:15
20:25

Cafe piosenka 
Na dobre i na złe 
Anna Dymna 
-spotkajmy się 
Familiada- teleturniej 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Pytanie na śniadanie 
Policzmy się dla Polski 
Dziewczyny ze Lwowa
- serial obyczajowy TVP 
Koło fortuny 
Kozacka miłość
- serial kostiumowy
Va Banque - teleturniej 
Na sygnale serial 
Górscy ratownicy 
Koło fortuny 
Familiada teleturniej 
Rodzinka.pl - serial 
Gra na Maksa serial 
EURO 2020 1/4F, 
prod. Szwajcaria. 2021 
Gra na Maksa serial 
Jak przeżyć wszystko 
jeszcze raz

05:40 Uwaga! - magazyn 
06:00 LAB - obyczajowy 
07:00 Ukryta prawda pro 

gram obyczajowy 
08:00 Kuchenne rewolucje 

program kulinarno-roz- 
rywkowy

09:00 Ten moment 
09:35 SOS Ekipy w akcji 
10:35 Rozwód. Walka o 

wszystko
11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
14:55 Szpital program

obyczajowy
16:00 LAB - obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Uwaga!

koronawirus 
19:55. Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 07:30 Teledyski 06:00 Zbuntowany anioł 05:40 Szpital - program
News 08:35 Kuchnia Jagiellonów - telenowela obyczajowy

08:40 Malanowski i Partnerzy 09:05 Jan Brzechwa - felieton Osierocona Milagros 06:40 Idealna niania
09:40 Sekrety rodziny 09:20 Wyprawa w przeszłość rozpoczyna pracę jako program obyczajowy
10:40 Dlaczego ja? - film przygodowy, prod. pokojówka rodziny DiCarlo 07:25 Zakochani po uszy
11:40 Gliniarze Czechosłowacja. 1955 i zakochuje się w synu - serial, Polska
12:50 Wydarzenia 11:00 Znaki szczególne pana domu. 08:00 Ukryta prawda
13:25 Interwencja serial TVP 07:00 Lombard. Zycie program obyczajowy
13:40 Trudne sprawy 12:50 Elizabeth pod zastaw - serial 11:00 Szpital - program
14:40 Dlaczego ja? - film krótkometrażowy 09:00 Rodzinny interes obyczajowy
15:50 Wydarzenia 13:30 Francuskie wybrzeże - serial obyczajowy 12:00 Szkoła obyczajowy
16:10 Pogoda zlotu ptaka. Morze 10:00 Zbuntowany anioł 13:00 Sąd rodzinny
16:15 Interwencja Śródziemne Zatoka Lwa -telenowela - program sądowy
16:35 Gliniarze - serial dokumentalny. 12:00 Zaklinaczka duchów 14:00 Sędzia Anna Maria
17:40 Sekrety rodziny prod. Francja 14:00 Lombard. Życie Wesołowska
18:50 Wydarzenia 13:45 Francuskie wybrzeże pod zastaw - serial program sądowy
19:25 Gość Wydarzeń zlotu ptaka. Riwiera obyczajowy 15:00 Ukryta prawda
19:45 Sport francuska serial doku 16:00 Rodzinny interes program obyczajowy
19:55 Pogoda mentalny, prod. Francja. serial obyczajowy prod. Polska
20:00 Epoka lodowcowa: 2012, reż. Norbert Evange- 18:00 Lombard. Życie 16:00 40 kontra 20

Wędrówka lista, Gil Kebaili pod zastaw - serial 17:00 Idealna niania
kontynentów 14:00 Francuskie wybrzeże z obyczajowy - program obyczajowy
Ziemia ulega kolejnym lotu ptaka. Korsyka 20:00 Liberator2 prod. Polska
przeobrażeniom. Tym serial dokumentalny 22:00 Czarny pies 18:30 Brzydula
razem światu zagraża 14:20 Mecz film 23:45 Szanghajska serial obyczajowy, Polska
wędrówka kontynentów. 14:45 Rok 2020 robota 20:00 Onenightsguad

14:45 Policzmy się 
dla Polski 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:00 Przysięga serial 
?6:50 Łączy nas EURO 
17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia? 
17:55 Dzikie pszczoły 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:25 Gra na Maksa - serial 
20:35 EURO 2020 1/4F 
23:25 EUROwieczór 
23:55 Zdrada - film fabularny 
01:55 Ocaleni - reality show 
02:55 S. W. A. T.- Jednostka 

specjalna - serial

yka. Taniec, 
Zabawa
- koncert

23:35 Anything goes.
Alejazda!
- program rozrywkowy 
prod. Polska

00:35 Latow Allgau
- film obyczajowy, 
prod. Niemcy, 2017, 
reż. Jeanette Wagner, 
wyk. Jennifer Ulrich, 
Philipp Hochmair, 
Michaela May

02:15 Operacja Piorun
- film sensacyjny, 
prod. Wielka Brytania, 
1966, reż. Terence 
Young.wyk. Sean 
Connery, Claudine 
Auger, Adolfo Celi

04:30 Zakończenie dnia

karty wojny
Im wojenny, USA, 

Niemcy, 2009, reż. Óuentin 
Tarantino.wyk. Brad 
Pitt Melanie Laurent, 
Christoph Waltz, EliRoth, 
Michael Fassbender, Dianę 
Kruger, Daniel Briihl,
Til Schweiger 

23:15 Czerwony smok
- film sensacyjny, USA, 
Niemcy, 2002, reż. Brett 
Ratner, wyk. Anthony 
Hopkins, Edward Norton, 
Ralph Fiennes, Harvey 
Keitel, Emily Watson, 
Mary-Louise Parker,
Philip Seymour Hoffman, 
Anthony Heald

01:50 Kuba Wojewódzki 
02:50 Uwaga!

- magazyn

Obcy kontra Predator
W filmie stoczą ze sobą 
ostateczną walkę dwa 
legendarne potwory, 
bohaterowie serii 
zaliczanych do najbardziej 
kasowych w historii kina. 

00:10 Jak stracić chłopaka 
w 10 dni
Notoryczny podrywacz, 
menadżer z agencji 

* reklamowej zakłada się 
ze swoim szefem, że 
rozkocha w sobie dowolną 
kobietę w ciągu 10 dni. 
Niestety wytypowana 
dziewczyna ma zgoła inne 
zamiary.

02:45 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
05:25 TelezakupyTY Okazje

JOpowiesc wiosenna
" film obyczajowy, 

prod. Francja, 1990, 
reż. Erie Rohmer, wyk. 
Sophie Robin, Hugues 
Ouester, Annę Teyssedre 

17:15 Idą Powstańcy 
18:30 Informacje kulturalne 
18:50 Serialowa nostalgia

- Karino - serial TVP 
20:00 Komediowe lato

Marysia i Napoleon
- komedia

22:05 Geniusz: Picasso
-serial, prod. USA, 2018 

23:00 Świat w piosence
- Zabójstwo Martina 
Luthera Kinga

23:55 Informacje kulturalne 
00:15 Nie jestem 

czarownicą
- film fabularny

jfastle
- serial kryminalny 
Poszukujący inspiracji 
pisarz otrzymuje pozwo
lenie na przyłączenie 
się do jednego zespołu
z wydziału zabójstw 
nowojorskiej policji. 

02:55 Reporterzy.
Z życia wzięte 

03:55 Zobacz to! Blok 
rozrywkowy:
Biesiada na utery 
pory roku
- program rozrywkowy 
prod. Polska

04:35 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 
prod. Polska

05:00 Dyżur-serial 
dokumentalny

się nie oświadczać
- film komedia,
USA, 2015, reż. Bradford 
May, wyk. Kayla Ewell, 
Ryan Merriman, Adam 
Korson, Mitch Ryan, 
Vernee Watson 

23:25 Prosto z Compton
- film obyczajowy,
USA, 2015, reż. F. Gary 
Gray, wyk. 0'Shea 
Jackson Jr., Corey Hawkins, 
Jason Mitchell, Neil Brown 
Jr., Aldis Hodge,
Paul Giamatti 
Kalifornia, lata 80. 
Wywodzącasięzulic 
Compton grupa NWA 
rewolucjonizuje kulturę 
hip-hopu.

02:35 Noc magii
program ezoteryczny

06:00 Gliniarz i prokurator Serial
sensacyjny 07:00 Strażnik 
Teksasu 08:00 Nasz nowy 
dom 09:00 Pierwsza miłość 
09:50 Święty 10:20 Food 
Factory 11:20 Detektywi 
w akcji 12:20 Kobra 

13:25 STOP Drogówka 15:30 
Hardkorowy lombard 17:00 
Septagon 18:00 Kochane 
Pieniądze 19:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Gwiazdy 
Kabaretu 22:05 Sprawiedliwi 
-Wydział Kryminalny 

00:05 Tajemnica Instytutu 
Atticus W1976 roku do 
niewielkiego instytutu 
badawczego doktora Hen 
ry’ego Westa, zajmującego 

■ się zjawiskami parapsychicz
nymi, jak psychokineza czy 
postrzeganie pozazmyslowe, 
trafia tajemnicza Judith. 
01:55 Śmierć na 1000 

• sposobów 02:25 Disco Polo 
Life 03:25 TOP 10

11:30 Kolory Świętości 11:35 
100 cudownych miejsc na 
świecie 11:45 Spotkania 
z ekologią 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 12:20 
Ziemia Obiecana 13:05 Dusz
pasterz 13:30 Msza święta 

14:20 100 cudownych miejsc 
14:30 Zrozumieć Antycy- 
wilizacje 14:55 Słowo życia 
15:00 Modlitwa 15:20 Mocni 
w wierze 15:50 Ma się rozu
mieć 16:00 Informacje dnia 
16:10 Siódmy sakrament 
16:35 Świat na wyciągnięcie 
ręki 17:00 Regał Mistrzowie 
17:30 Geopolityka 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 

18:15 Westerplatte Młodych 
19:00 Warto zauważyć... 
19:30 Opowieści Theo 19:45 
Modlitwa 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Święty na każdy dzień 2 1 :0 0  

Apel Jasnogórski
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sobota 3 lipca

05:10 Klan telenowela TVP 
06.-00 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:35 Rok w ogrodzie 
08.-00 Rok w ogrodzie litra  
08:15 Wojsko polskie.pl 
08:40 Pełnosprawni 
09:15 Sprawa dla reportera 
10:15 Lemony Snicket: Seria 

niefortunnych zdarzeń 
komedia, prod. USA, 

2004. reż. Brad Silberling, 
wyk. Jim Carrey, Meryl 
Streep. Jude Law 

12:10 Fascymijgcy świat 
- Niewidzialne miasta 
starożytności - film 

13:10 Wojciech Cejrowski 
■ boso przez iwiat 

13:45 Przyrodnik na tropie 
14:15 Z pamięci felieton 
14:25 Okrasa łamie przepisy

13:25
14:00
14:35
15:15

16:20

1630
17:10

17:15
17:30
20:15
20:25

Dla niesłyszących
- Barwy szczęścia 
Dla niesłyszących
-Mjak miłość - serial TVP 
Pytanie na iniadanie 
Zainwestuj w marzenia
- serial TVP 
Rodzinny ekspres 
Pan Wołodyjowski
film historyczny, 

reż. Jerzy Hoffman 
Va Banque teleturniej 
Familiada - teleturniej 
Koło fortuny 
Szansa na sukces. Opole 
20Z1 widowisko 
Na sygnale serial 
fabularyzowany TYP 
Łajki
Słowo na niedzielę
- Droga Ezechiela 
Gra na Maksa 
EURO 2020 1/4 
Gra na Maksa 
Centralne Biuro 
Humoru

06:10 Uwaga!
- magazyn

06:25 Ukryta prawda
program obyczajowy 

07:25 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz 
rywkowy

08:25 Wymarzone ogrody 
09:00 Dzień Dobry Wakacje 
1130 Na Wspólnej -serial.

Polska
1330 MasterChef Junior 
1435 Power Coupie

program rozrywkowy 
1635 Równi sobie 
1735 Wymarzone 

ogrody
1735 Zaplanuj długie 

życie
18:00 Patent na dom

program rozrywkowy 
19:00 Fakty 
1935 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga!

- magazynprod. Polska

06KM Nowy dzień z Polsat 
08:10 Bystry Bill 
10:10 Ewa gotuje 
10:40 Nasz Nowy Dom 
11:40 Wolni od długów 
12:40 Bogaty dom 

- Biedny dom 
13:40 Łowcy nagród 
14:40 Rolnicy. Podlasie 
15:40 Więzienie.
17:45 Chłopaki do wzięcia 
18:50 Wydarzenia 
1935 Goić Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:00 Iron Man 2

Robert Downey Jr. 
powraca jako miliarder 
Tony Stark w ekscytującej 
kontynuacji popularnego 
na całym świecie kinowe
go hitu. Kiedy tożsamość 
superbohatera przestała 
być sekretem, życie 
Tony ego stało się jeszcze 
bardziej intensywne.

07:30 informacje kulturalne 
07:50 Szlakiem miejsc

niezwykłych Pomniki 
Historii - reportaż 

08:00 KFPPOpol*-43. KFPP 
Opole 2006 przeboje 
Marka Grechuty 

0935 Słowobranie 
10:00 Szkoła w chmurze

- film dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania. 2018, reż. 
Jerry Rothweii

1135 Serialowa nostalgia
- U Pana Boga w ogródku
- serial komediowy 
TVP, reż. Jacek Bromski, 
wyk. Krzysztof Dzierma. 
Andrzej Beya-Zaborski, 
Emilian Kamiński, Jan 
Wieczorkowski. Agata 
Kryska, Wojciech Solarz, 
Irina Łaczina

12:20 Tamte lata, tamte
dnł - Maciej Wojtyszko 

12:50 Żeniąc - film TVP, 
reż. Janusz Kidawa

06:00 Castle
Poszukujący inspiracji 
pisarz otrzymuje pozwo
lenie na przyłączenie 
się do jednego zespołu 
z wydziału zabójstw 
nowojorskiej policji.

07KM Taki jest iwiat
- program informacyjny 

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
właściciel Kazimierz Barski 
(Zbigniew Buczkowski), 
jego rodzina, pracownicy 
oraz klienci, którzy po
jawiają się w lombardzie
z powodu różnych 
życiowych zawirowań. 

20:00 Mocne sobotnie kino: 
Kickboier: Odwet

05:00 Szpital program 
obyczajowy

06:00 Wiza na miłość 
07KM Ukryta prawda

program obyczajowy 
08:00 Kosmiczny wykop 
08:30 Ukryta prawda

program obyczajowy 
1130 Brzydula serial 

obyczajowy, Polska 
1430 Przygoda z pandą

- film przygodowy, USA, 
1995, reż. Christopher 
Cain, wyk. Stephen Lang, 
Ryan Slater, Yi Ding,
Wang Fei

16:00 Niania film rodzinny. 
Wielka Brytania, USA. 
Francja, 2005, reż. Kirk 
Jones, wyk. Emma 
Thompson, Colin Firth, 
Kelly Macdonald. Thomas 
Sangster, Eliza Bennett. 
Jennifer Rae Daykin, 
Angela lansbury, Celia 
imrie, Imelda Staunton

IfffflO iciet Mateusz
-serial kryminalny TVP

BlAnythlng goes.
Ale jazda! program

IfWHąn |a t  m.np| 0
^ ^ ^ I m  komedia. USA. 2012. Evelyn Salt, zaufana

15:50 Geniusze i marzyciele. rozrywkowy reż. Judd Apatow, wyk. i lojalna agentka CIA.
Banach. Między 22:50 Ameryka da się lubić Judd Apatow, Paul Rudd. zostajezmuszonado
duchem a materią Humor LeslieMann. MaudeAp ucieczki, gdy pewnemu
- film dokumentalny - program rozrywkowy atow, Iris Apatow, Albert rosyjskiemu zdrajcy

16:50 Łączy nas EURO 24K)0 Hity wszech czasów Brooks, John Lithgow, udaje się przekonać jej
17:00 Teleeipress - magazyn muzyczny- Megan Fox przełożonych, że jest
17:20 Pogoda 01:00 Pitbull. 2235 American Pie: Wesele ona podwójną agentką,
17:30 Jaka to melodia? Niebezpieczne kobiety film komedia, USA, wysłaną by zamordować
18:30 Stulecie Winnych - film sensacyjny. Niemcy, 2003, reż. Jesse prezydenta Stanów
1930 Wiadomości reż. Patryk Vega, Dylan, wyk. Jason Biggs, Zjednoczonych.
20:10 Alarm! - magazyn wyk. Alicja Bachleda Seann William Scott. 01:00 Rings
2035 Gra na Maksa serial -Córuś. Maja Ostaszewska, Alyson Hannigan, Eddie Młoda kobieta.
2035 EURO 2020 1/4F Joanna Kulig. Magdalena Kaye Thomas, Thomaslan martwiąc się o swego
2335 EUROwieczór Cielecka. Anna Dereszów* Nicholas, January Jones chłopaka, zafascynowa
23:55 Hit na sobotę ka. Sebastian Fabijański, 01 KM Ostatnidompolewej nego informacjami

- Ścigana - thriller, Andrzej Grabowski film horror. USA, 2009, o tajemniczym wideo.
prod. USA. 2011 0335 Genialny reż. Dennis lliadis po obejrzeniu którego

0135 Sądny dzień - komedia wynalazek 0330 Uwaga! giną ludzie, decyduje
0330 Kopciuszek - serial komedia, prod. USA - magazyn się obejrzeć film

obyczajowy TYP 0435 Zakończenie 03:40 Noc magii za niego.

lato
Marysia i Napoleon
komedia

16:15 Zaginione Skarby
16:30 Retro kino - Winnetou 

serial przygodowy 
18:10 Mój czas 
1830 Co dalej?
18:55 Sami Yaffa na tropie 

dźwięków 
20:00 Bilet do kina

- Przed wschodem 
słońca

21:45 Good Evening
Ev'rybody. W hołdzie 
Louisowi Armstrongowi
- film dokumentalny 

23:00 Mocne Kino Fargo
- dramat

00:45 Co dalej?
0135 Kino nocne - Szukając 

Kelly dramat

stop
Agent federalny Bill Marks 
musi uratować pasażerów 
i załogę samolotu 
opanowanego przez 
terrorystów.

00:15 Najlepsi
z najlepszych 
Na mistrzostwa świata 
w karate zostaje wybrana 
reprezentacja składająca 
się z piątki najlepszych 
zawodników.

02:10 Castle 
03:05 Zobacz tol Blok 

rozrywkowy:
Taki jest świat 
- program informacyjny 

04:00 Menu na miarę 
0435 Z archiwum 

policji
05KM Dyżur serial

film komedia. USA,
2015, reż. KyleBalda. 
Pierre Coffin, wyk. Sandra 
Bullock, Jon Hamm. 
Michael Keaton, Alison 
Janney, SteveCoogan, 
Geoffrey Rush

20:00 Van Helsing - film S-F, 
USA. Czechy, 2004, reż. 
Stephen Sommers, wyk. 
Hugh Jackman, Kate Beck- 
insale, David Wenham, 
Richard Roxburgh, David 
Wenham. Samuel West 

2230 Zaginione miasto Z 
- film przygodowy, USA,
2016, rei. James Gray, 
wyk. Charlie Hunnam, 
Robert Pattinson

01:40 Zbrodnie z pierwszych 
stron gazet

06:00 Kudłaty i Scooby Doo 
na tropie 07KM Galileo 
11:00 Zaklęty książę Już 
od pięciuset lat zamieniony 
w żabę książę czeka na uwoją 
wybrankę, która go pocałuje 
i w ten sposób przywróci mu 
ludzkie kształty. Pewnego 
dnia młodzieniec otrzymuje 
szansę na zmianę swojego 
losu - na Manhattanie spoty 
ka niezamężną kobietę, która 
obdarza go pocałunkiem, 
dzięki czemu książę odzysku 
je ludzką postać.

13 KM STOP Drogówka- 
magazyn 14:00 Policjantki 
i Policjanci 19KM Galileo 
20:00 NinjaWarrior Polska 
2135 Sprawiedliwi- 
Wydział Kryminalny 23:55 
Motel 2: Pierwsze dęcie

01:45 Interwencja magazyn 
0235 Disco Polo Life 03:25 
TOP 10-lista przebojów 
0530 Telezakupy TY Okazje

TV Trwam
12KM Nowenna przed 30. 

Rocznicą powstania Radia 
Maryja 13:00 Siódmy sa
krament 1330 Msza święta 
z Jasnej Góry 1430 Ocalić od 
zapomnienia

1430 Przegląd Katolickiego 
Tygodnika .Niedziela' 1435 
Hildegarda z Bingen. Światło 
Boga 15:30 Wierzę w 8oga 
16:00 Informacje dnia 
16:10 Za Polskę poszlibyśmy 
w ogień 16:55 Kolory Świę
tości 17:00 Z Parlamentu 
Europejskiego 1730 Mocni 
Jego mocą

1735 Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 18K>5 
Informacje dnia 18:15 Roz
mowy niedokończone 1935 
Święty na każdy dzień 19:30 
Katecheza ks. bp. Antoniego 
Długosza 19:45 Modlitwa 
z telefonicznym udziałem 
dzieci 20KM Informacje dnia 
2030 Różaniec 20:50 Święty 
na każdy dzień 21 KM Apel

dodatek m i wizyjny  oo rwonj g a z m y

niedziela 4  lipca

06KM Słownik polskoyupolski 
06:25 Wojsko polskic.pl 
06:55 Słowo na niedzielę 
07:00 Transmisja Mszy

świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 

08KM Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce 
09:00 Policzmy się dla Polski 
09:10 Przyrodnik na tropie 

- cykl dokumentalny 
09:45 Japonia - inspirujące 

krajobrazy
1035 Klasztorne smaki 

Remigiusza Rączki 
10:55 Słowo na niedzielę 
11:00 Transmisja Mszy

świętej z Jasnej Góry 
11:55 Międzyziemią 

a niebem 
12:00 Anioł Pański 
12:15 Międzyziemią 

a niebem
12:50 Program katolicki 
13:15 BBC w Jedynce 
14:15 Z pamięci felieton

0530 Dla niesłyszących
- Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

07:00 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP 

0735 Pytanie na śniadanie 
1130 Dookoła Bałtyku

magazyn kulinarny 
12KM Pan Wołodyjowski a .

II - film historyczny, reż. 
Jerzy Hoffman, wyk. Tade 
usz Łomnicki. Magdalena 
Zawadzka. Mieczysław 
Pawlikowski. Jan Nowicki. 
Daniel Olbrychski. Mariusz 
Dmochowski. Marek 
Perepeczko. Irena Kareł 

1335 Va Bangue teleturniej 
14KM Familiada - teleturniej 
1435 Koło fortuny

- teleturniej
15:15 Szansa na sukces.

Opole 2021 widowisko 
muzyczne

16:15 Na sygnale serial 
fabularyzowany TYP

0535 Uwaga! - magazyn 
06:15 Ukryta prawda

program obyczajowy 
07:15 Kuchenne rewolucje

- program kulinamo-roz- 
rywkowy

08:15 Nowa Maja w ogrodzie 
08:45 Akademia ogrodnika 
08:50 Zaplanuj długie życie 
09:00 Dzień Dobry Wakacje 
1130 Patent na dom

- program rozrywkowy 
1230 Co za tydzień

- magazyn
13:10 Rozenek cudnie 

chudnie program 
lifestylowy

13:45 Misja Premiera 
Playera

14KM Zbuntowana księżnicz
ka - film komedia, Francja, 
USA. Wielka 8rytania. 
2008, reż. Nick Moore, 
wyk. Emma Roberts, Juno 
Tempie, Kimberley Nizon. 
Natasha Richardson

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
07:55 Fantastyczna czwórka

Ekranizacja jednego 
z najbardziej znanych 
komiksów z wydawnictwa 
Marvel Wynalazca, astro
nauta i naukowiec dr Reed 
Richards staje na czele 
ekspedycji, która wyruszy 
na spotkanie kosmicznej 
burzy. Ma nadzieję, że 
dzięki wyprawie uda mu 
się rozszyfrować zaga
dki kodu genetycznego 
człowieka, a zdobytą 
w ten sposób wiedzę 
wykorzystać dla dobra 
całego rodzaju ludzkiego. 

1030 Epoko lodowcowa: 
Wędrówka 
kontynentów 

12:15 Iron Man 2 
1430 Formuła 1 2021

Formuła 1 GP Austrii 
- wyścig & ceremonia

TVP Kultura
07:00 Co dalej? program 

publicystyczny
0735 Piosenki Władysława 

Szpilmana - widowisko 
08:15 Tamte lata, tamte dni

Maciej Wojtyszko 
08:45 Chuligan Literacki 

magazyn o książkach 
09:20 Z przytupem - Polka 

widowisko kameralne 
09:40 Animama - Katar

- film animowany 
09:45 Animama - Jajko

- film animowany 
09:50 Animama - Straszny

sen majsterkowicza film 
animowany, reż. Andrzej 
Pilkzewski

10:10 Serialowa nostalgia
-Janosik-serial TVP, reż. 
Jerzy Passendorfer, wyk. 
Marek Perepeczko, Ewa 
Lemańska, Czesław Jaro
szyński. Marian Kociniak, 
Mieczysław Czechowicz 

11:10 Trzeci punkt widzenia

TV Pul*
06:00 Rodzinny interes

- serial obyczajowy 
0835 Kosmiczne 

mistrzostwa
Jest rok 2071. Kosmiczna 
wojna całkowicie zmieniła 
klimat na Ziemi, a nad 
Moskwą góruje ogromny 
statek obcych. To właśnie 
on ma stać się areną dla 
ostatecznego pojedynku 
o planetę

11:10 Kadet Kelly 
1335 Najpiękniejsze

baśnie braci Grimm: 
Roszpunka 

14:40 Najpiękniejsze
baśnie braci Grimm: 
Braciszek i siostrzyczka 

15:50 Piękna i bestia 
18:05 Legalna 

blondynka
20:00 Niedziela z gwiazdami: 

Mechanik: Prawo 
zemsty

2130 Liberator 2

TVN 7
05:00 Szpital program 

obyczajowy
06:00 Wiza na miłość 
07KM Ukryta prawda

program obyczajowy 
08:00 Kosmiczny 

wykop
08:30 Ukryta prawda

program obyczajowy 
1030 Brzydula

- serial obyczajowy, Polska 
13:20 Appaloosa

- film western, USA, 2008, 
reż. Ed Harris, wyk. Ed 
Harris. Viggo Mortensen, 
Renee Zellweger, Jeremy 
Irons, Timothy Spali, lance 
Henriksen

15:45 Niania i wielkie bum
- film rodzinny, USA, 
Francja. Wielka Brytania, 
2010, reż. Susanna White, 
wyk. Ralph Fiennes, 
Maggie Gyllenhaal, Emma 
Thompson, Maggie Smith. 
Asa Butterfield

- Podlaskie pierogi z serem w marzenia - serial TVP film komedia, USA.
- magazyn kulinarny 16:50 Alternatywy4 1997, reż. Tom Shadyac, 18:50

14:55 Komisarz Alex serial - serial komediowy TVP wyk. Jim Carrey, Maura 19:25
15:50 Geniusze i marzyciele. 18:00 Panorama Tierney, Justin Cooper, 20:00

łan  Szczepanik - film 1830 Pogoda Cary Elwes, Annę Haney,
1630 Łączy nas EURO 1830 Sekretne życie kotów Jennifer Tilly
17:00 Teleeipress - reality show 18KM Kuchenne rewolucje 22:05
1730 Jaka to melodia? 1935 Rodzinka.pl serial program kulinarno-roz-
18:30 Stulecie Winnych komediowy TYP rywkowy
19:30 Wiadomości 20KM Wakacyjna Trasa 19:00 Fakty
20:10 Gra na Maksa - serial Dwójki 19:45 Uwaga!
2030 Kincsem. Miłość 20:40 Lato, muzyka. magazyn

(hazard film zabawa. Wakacyjna 20:00 Krucjata Bourne'a
przygodowy Trasa Dwójki - film sensacyjny

22:25 Gra na Maksa - serial 2021 Żywiec 2235 Kontrabanda
22:40 Zakochana Jedynka 23:05 Muzyka, Taniec, film sensacyjny

- Matylda film Zabawa - koncert 00:40 Czerwony smok
0035 Córka prezydenta 00:10 Hity wszech czasów - film sensacyjny 0035

- komedia romantyczna 01:10 Dzikie róże 03:10 Kuchenne 04:40
0230 Ścigana thriller, 03KM Nocne Graffiti rewolucje 05:45

prod. USA, 2011 - film sensacyjny 04:10 Noc magii

Klinika Skeczów 
Męczących 
Sztanga i cash
Film inspirowany prawdzi
wymi wydarzeniami, które 
miały miejsce w Miami 
w 1994 roku. Daniel Lugo 
jest kulturystą. Pracuje 
w miejscowej siłowni, 
a w wolnym czasie 
uczęszcza na kursy 
motywacyjne 
Johnnyego.

TV Okazje

mnetou - Złoto 
Apaczów serial 

13:25 Paddington-film 
familijny, prod. USA 

15:10 Ezodus film baletowy, 
reż. Norbert Rudzik 

15:50 Beethoven
Ostatnie sonaty 
koncert 

17:00 Mój czas 
17:15 Niedziela z... Izabelą 

Trojanowską 
20:00 Zawód: reporter

- dramat, prod. Włochy, 
Hiszpania, Francja, USA

22:05 Trzeci punkt widzenia 
2235 Szkoła w chmurze 

film dokumentalny 
00:10 Bilet do kina Przed 

wschodem słońca 
02:05 Polska szkoła animacji

- Ludwik - animowany

z najlepszych 2
Podczas nielegalnej 
walki zostaje zamor
dowany Trayis. Wkrótce 
jego przyjaciele również 
znajdują się w niebezpiec
zeństwie.

01:45 Zobaczto! Blok 
rozrywkowy:
Dyżur
- serial dokumentalny 

0230 Dyżur serial
dokumentalny 

02:45 Taki jest iwiat
program informacyjny 

prod. Polska
03:25 Biesiadanacztery 

pory roku
OSKM Rodzinny interes

- serial obyczajowy 
prod. Polska

arciarz Gilmore
film komedia,

USA, 19%, reż. Dennis 
Dugan. wyk. Adam 
Sandler, Christopher 
McDonald. Julie Bowen, 
Frances Bay.Carl Weath- 
ers. Richard Kieł 

20KM Matri* film S-F. USA. 
1999. reż. lanaWa 
chowski, Andy Wachowski, 
wyk. Keanu Reeves, 
Laurence Fishburne, 
Carrie-Anne Moss, Hugo 
Weaving, Joe Pantoliano 

22:55 Czerwona Sonja 
- film prod. Holandia,
USA. 1985, reż. Richard 
Fleischer

00:50 Oszukać przeznaczenie
-film horror. USA, 2000. 
reż. James Wong

06:00 Kudłaty i Scooby Doo na 
tropie 07KM Dzielna Mysz 
07:10 Antboy 08:55 Zaklęty 
książę Już od pięciuset lat 
zamieniony w żabę książę 
czeka na swoją wybrankę, 
która go pocałuje i w ten 
sposób przywróci mu 
ludzkie kształty.

10:55 Galileo 13KM STOP 
Drogówka 14:00 Gwiazdy 
Kabaretu 15KM Ninja Warrior 
Polska 16:55 Columbo 19:00 
Galileo 20:00 Przyciąganie 
Trzymający w napięciu 
film akcji, w którym, obok 
katastroficznych wizji 
i pełnych rozmachu efektów 
specjalnych, nie brak emocji 
i humoru.

22:50 Tajemnica Instytutu Atti- 
cus 0030 Ryzykanci 02:00 
Interwencja - magazyn 
0235 Disco Polo Life 03:25 
TOP 10 - lista przebojów 
05:30 Telezakupy TY Okazje

TV Trwam
0930 Msza święta z Jasnej Góry 

1035 Przegląd Katolickiego 
Tygodnika .Niedziela* 10:40 
Cuda Jezusa 1130 Pustynia 
Boga 12KM Anioł Pański 
z Ojcem Świętym Francisz
kiem 1230 Wieś - to też 
Polska 1330 Papież Polak 
do Rodaków 14:00 Albert 
Schweitzer

15:50100 cudownych miejsc na 
świecie 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Koncert życzeń 
17:00 Zostań Żołnierzem 
RP 17:15 Prawda a Historia 
1730 Nowa Ewangelizacja 
17:55 Poczet Wielkich Pola
ków 18:00 Anioł Pański

18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
1935 Święty na każdy dzień 
1930 Opowieści biblijne 
historie animowane z No
wego Testamentu 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża
niec 20:50 Kolory Świętości 
21:00 Apel Jasnogórski



poniedziałek 5 lipca

TVP 1
05:20 Przysięga - serial obycza

jowy, prod. Turcja 
06:10 Elif - serial, prod. Turcja 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:30 Okiem Wiary
- magazyn 

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo serial 
09:40 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz

serial kryminalny TVP 
1125 Uzdrowisko

- telenowela TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda

- magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 BBC w Jedynce

- Tajemnice skóry

15:00
15:15
15:35
16:00
6:50
7:00
7:15
8:00

8:55
9:30

20:10
20:35

22:35

23:40

01:20

- serial, prod. Turcja, 
2018
Wiadomości 
Alarm! magazyn 
Gra słów. Krzyżówka 
Przysięga - serial 
Łączy nas EURO 
Teleexpress 
Jaka to melodia? 
Dzikie pszczoły
- dramat, prod. Grecja, 
2019
Jeden z dziesięciu 
Wiadomości 
Alarm! magazyn 
Wyścig z czasem
- film science fiction 
świat bez fikcji USA: 
wojna o pomniki - film 
Na tyłach wroga
- dramat wojenny 
Matylda - kostiumowy

TVP 2 TVN POLSAT TVP Kultura *

i 04:55 Cafe piosenka 05:05 Uwaga! - magazyn 06:00 Nowy dzień z Polsat 07:30 Teledyski
: - talk-show 05:20 Nowa Maja w ogrodzi News 08 J 5  Co dalej? program
: 05.25 Na dobre i na złe 05:50 Akademia ogrodnika 08:40 Malanowski publicystyczny.
• - serial TVP 06:00 LAB - obyczajowy i Partnerzy 09:00 Opowieść wiosenna
: 06:20 Życiowe wybory 07:00 Ukryta prawda 09:40 Sekrety rodziny - film obyczajowy
: - telenowela dokumen- - program obyczajowy 10:40 Dlaczego ja? 11:00 Przeprowadzki serial
: talna TVP 08:00 Kuchenne rewolucje 11:40 Gliniarze 13:30 Nieznane taśmy
: 06:55 Familiada - teleturniej - program kulinarny 12:50 Wydarzenia filmowe. Indie
: 07:30 Pytanie na śniadanie 09:00 Ten moment 13J5 Interwencja 14:30 Pan Tadeusz, 1928
: 10:45 Panorama 09:35 SOS Ekipy w akcji 13:40 Trudne sprawy film fabularny, prod.
: 10:50 Pytanie na śniadanie 10:35 Rozwód. Walka 14:40 Dlaczego ja? Polska, 1928, reż. Ryszard
• 11:30 Dziewczyny ze Lwowa o wszystko 15:50 Wydarzenia Ordyński, wyk. Wiesław
: - serial obyczajowy TVP 11:35 Top 10 Playera 16:10 Pogoda Gawlikowski
: 12:30 Koło fortuny 11:45 Ukryta prawda 16:15 Interwencja 16:45 Wakacje Waltera
• - teleturniej - program obyczajowy 16:35 Gliniarze komedia, prod. USA
: 13:15 Kozacka miłość 14:55 Szpital - program 17:40 Sekrety rodziny 18:40 Serialowa nostalgia
; - serial kostiumowy obyczajowy 18:50 Wydarzenia Karino-serial TVP
: 14:05 Va Banque teleturniej 16:00 LAB 19 J5  Gość Wydarzeń 19:40 Muzeum Polskiej
: 14:35 Na sygnale - serial - obyczajowy 19:45 Sport, Pogoda Piosenki
• fabularyzowanyTVP 17:00 Kuchenne rewolucje 20:05 2012 20:00 Kino Mocnych Wrażeń
: 15:10 Górscy ratownicy - program kulinarno-roz- Majowie pozostawili - Aż do piekła - dramat,
• - serial obyczajowy, rywkowy ludzkości kalendarz, który prod. USA. 2016
: prod. Niemcy, 2018 18:00 Ukryta prawda dokładnie wskazywał datę 21:50 Powidoki - Arystoteles
■16:00 Koło fortuny - program obyczajowy końca świata i mówiło Polityka
• - teleturniej 19:00 Fakty zjawiskach, które miału 22:15 Więcej niż fikcja
: 16:35 Familiada teleturniej 19J5 Uwaga! koronawirus mu towarzyszyć. - Kraina miodu - film 

1 l

prod. Turcja, 2019 - magazyn John Cena wciela
18:00 Panorama 20:10 Doradca smaku się w postać Johna
18:20 Va Banque 20:15 Na Wspólnej serial Tritona, byłego żołnierza

- teleturniej obyczajowy, Polska amerykańskiej piechoty
18:45 Kozacka miłość 20:55 Milionerzy morskiej, który wyrusza w

- serial kostiumowy. 21:30 Bez mojej zgody pościg za bezwzględnymi
prod. Rosja - film obyczajowy, USA, i okrutnymi złodziejami di

19:40 Barwy szczęścia 2009, reż. Nick Cassavetes, amentów, którzy porwali
- serial obyczajowy TVP wyk. Cameron Diaz, Alec jego żonę...

20:25 Miasto skarbów Baldwin, Abigail Breslin, 01:15 Książę Persji:
-serial kryminalny TVP Jason Patrie Piaski czasu

21:15 Lepsza połowa serial 23:50 Krucjata Bourne'a IX wiek, średniowieczna
21:50 Czerwona - film sensacyjny. Persja. Główny bohater.

królowa serial USA, Niemcy, 2004, młody książę zawiera
22:55 Jedyny świadek reż. Paul Greengrass, porozumienie z tajem

- serial kryminalny wyk. Matt Damon, Brian niczą księżniczką i razem
23:55 Szukając Kelly dramat, Cox, Julia Stiles, Franka wyruszają na wyprawę

prod. Belgia. Francja, 2015, Potente przeciwko złym siłom.
reż. Thomas Bidegain 02.-05 Co za tydzień 03:35 Lowe Island.

01:50 Warto kochać - serial 02:40 Wewnętrzny wróg Wyspa miłości
02:50 Szalony rok - serial, USA - program rozrywkowy

nocne
Zawód: reporter

- dramat, prod. Włochy, 
Hiszpania, Francja, USA, 
1975, reż. Michelangelo 
Antonioni, wyk. Jack 
Nicholson, Maria Schnei
der, Jenny Runacre, lan 
Hendry, Steven Berkoff

022)5 Płomienie
- film fabularny, 
prod. Korea Połudn., 
2018, reż. Chang - dong 
Lee, wyk. Steven Yeun, 
Jong SeoJun,
An In Yoo 

04:35 Mój czas 
05:00 Tamte lata, tamte dni 

-Maciej Wojtyszko 
magazyn 

05:30 Teledysk 
05:50 Zakończenie

TV Puls
06:00 Zbuntowany anioł

- telenowela 
072)0 Lombard. Zycie

pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
- telenowela 

122)0 Zaklinaczka
duchów
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Zycie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

182)0 Lombard. Zycie
pod zastaw
- serial obyczajowy

TVN7
05:40 Szpital program

obyczajowy 
06:40 Idealna niania

- program obyczajowy 
07:25 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
08:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
112M) Szpital - program

obyczajowy
12:00 Szkoła - obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny

- program sądowy 
142)0 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

15:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:00 40 kontra 20 
17:00 Idealna niania

- program obyczajowy 
18:30 Brzydula

- serial obyczajowy, Polska 
19:30 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
20:00 40 kontra 20

asabi: Hubert 
zawodowiec
- film sensacyjny 

21:55 Krwawa
rozgrywka 

002)5 NickyLarson
i perfumy miłości 

02:00 Zobacz to! Blok 
rozrywkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny 
prod. Polska 

03:00 Dyżur-serial 
dokumentalny 

03:55 Biesiada
na cztery pory roku 

04:35 Z archiwum 
policji - serial 
dokumentalny 

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska

ajemnica 
zawodowa
-serial. Polska 
Prawniczka Julia Żurawska 
walczy o oczyszczenie 
męża z zarzutów krymi
nalnych.

23:05 Oszukać
przeznaczenie 
- film horror, USA,
2000, reż. James 
Wong, wyk. Devon 
Sava, Ali Larter, Kerr 
Smith, Tony Todd, Kerr 
Smith

01:15 Trzy noce 
z duchami

02:20 Zbrodnie z pierwszych 
stron gazet

03:25 Noc magii
program ezoteryczny 

prod. Polska

06:00 Gliniarz i prokurator 07:00 
Strażnik Teksasu 08:00 Nasz 
nowy dom 09:00 Pierwsza 
miłość Marysia opuszcza 
rodzinną wieś i przenosi się 
do Wrocławia, by studiować 
medycynę. W nowym miej
scu kobieta poznaje Pawła, 
który zdobywa jej serce. 
09:50 święty 10 JO Fabryka 
jedzenia 11:20 Detektywi 
w akcji 12:20 Kobra-oddział 
specjalny

13:25 STOP Drogówka -
magazyn prod. Polska 15:30 
Hardkorowy lombard 17:00 
Septagon 18:00 Kochane 
Pieniądze 19:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Sprawiedli
wi - Wydział Kryminalny

212)0 Columbo 23:00 Wzór 
00:05 śmierć na 1000 
sposobów 01J 5  Pękniesz ze 
śmiechu 02:30 Interwencja - 
magazyn prod. Polska 02:50 
SuperLudzie

11:20100 cudownych miejsc 
11:30 Przyroda w Obiekty 
wie 11:45 Kolory Świętości 
11:55 święty na każdy dzień 
12:00 Anioł Pański 122)3 
Informacje dnia 12:20 
Mojżesz -10 przykazań

13:10 Mój Tatuś walczył pod 
Monte Cassino 13:30 Msza 
święta z Jasnej Góry 14:20 
Charlie - historia zabawki 
15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Sanktuaria polskie 16:30 
Zew natury

16:55 Świadkowie 17:30 
Natura obiektywnie 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 182)5 
Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Opowieści Starego Te
stamentu 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
święty na każdy dzień 21:00 
Apel Jasnogórski

6 lipca

TVP 1
05JO Przysięga serial

obyczajowy, prod. Turcja 
06:05 Elif-serial, prod. Turcja 
07:00 Transmisja Mszy

świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:30 Kościół z bliska 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ranczo serial 

obyczajowy TYP 
09:40 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
10:40 Ojciec Mateusz serial 
11:25 Uzdrowisko
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Borneo
14:00 Elif - serial, prod. Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn

16:00

16:50
17:00
17:15
18:00

18:55
19:30
20:10
20:25
20:35
23:30
24:00
01:05

02:55
04:55

słów. Krzyżówka
teleturniej 

Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja 
Łączy nas EURO 
Teleexpress 
Jaka to melodia? 
Dzikie pszczoły 
- dramat, prod. Grecja, 
2019
Jeden z dziesięciu 
Wiadomości 
Alarm! magazyn 
Gra na Maksa serial 
EURO 2020 1/2F 
EUROwieczór 
Ocaleni - reality show 
RoboCop
-film science fiction 
Dystrykt 9 
Notacje - Aleksander 
Szekal

TVP 2
05:00 Cafe piosenka 
05:30 Na dobre i na złe

- serial TVP
06:25 Jak budowała się 

cerkiew...? - film 
dokumentalny

06:55 Familiada teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:30 Dziewczyny ze Lwowa 

serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 
13:15 Kozacka miłość - serial 

kostiumowy, prod. Rosja 
14:05 Va Banque - teleturniej 
14:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
15:05 Górscy ratownicy

- serial obyczajowy 
15:50 Gra na Maksa - serial 
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada teleturniej 
17:15 Promyk nadziei serial 
18:00 Panorama 
18:20 Va Bangue - teleturniej

05:40 Uwaga! - magazyn 
06:00 LAB - obyczajowy 
07:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
08:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

092)0 Ten moment 
09:35 SOS Ekipy w akcji 
10:35 Rozwód. Walka o 

wszystko
11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
14:55 Szpital - program

obyczajowy
16:00 LAB obyczajowy 
172K) Kuchenne rewolucje

- program kulinamo-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

i miłość
serial kostiumowy, 

prod. Rosja 
19:40 Barwy szczęścia serial 

obyczajowy TVP 
20:10 Gra na Maksa - serial 
20:25 Miasto skarbów

- serial kryminalny TVP 
21:15 Lepsza połowa - serial 
21:50 Czerwona królowa

- serial, prod. Ukraina, 
Rosja, 2015

22:50 Jedyny świadek
- serial kryminalny 

23:55 Ty pójdziesz
do Jastrzębia 

01:00 Czerwony Pająk
- dramat

02:40 Szukając Kelly dramat 
04:35 Magia polskiej przyro

dy. Zima, wiosna, lato, 
jesień w Delcie Świny

,  Wspólnej serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy
- program rozrywkowy 
prod. Polska

21:35 Gniew oceanu
- film katastroficzny,
USA, 2000, rez. Wolfgang 
Petersen, wyk. George 
Clooney, Mark Wahlberg, 
Dianę Lane, Karen Allen, 
William Fichtner, John
C. Reilly, Mary Elizabeth 
Mastrantonio 

00:10 Kuba Wojewódzki 
01:10 Porwani

- serial. USA 
02:10 Oszuści

- serial, USA 
03:10 Uwaga!

- magazyn 
03:30 Noc magii

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:40 Malanowski i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13J5 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja 
16:35 Gliniarze 
17:40 Sekrety rodziny 
18:50 Wydarzenia 
19 J5  Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Książę Persji:

Piaski czasu 
Główny bohater, młody 
książę zawiera poro
zumienie z tajemniczą 
księżniczką i razem 
wyruszają na wyprawę 
przeciwko złym silom.

FILM SENSACYJNHY

TVP Kultura
07:30 Teledyski 
08:20 Powidoki - program 

publicystyczny
08:40 Rzecz Polska - Logo CPN - 

cykl dokumentalny 
08:55 Wakacje Waltera

komedia, prod. USA, 2003 
112)0 Przeprowadzki serial 

TVP
132)5 Wakacje 
13:30 Kraina miodu film 

dokumentalny, prod. 
Macedonia, 2019 

15:05 Feral -filmanimowany, 
prod. USA, 2012 

15 J 5  Zapomniani - dramat, 
prod. Meksyk, 1950, reż. 
Luis Alcoriza. Luis Bunuel, 
wyk. Alfonso Mejia, Efrain 
Arauz, Roberto Cobo, Alma 
Delia Fuentes

16:55 Ucieczka w kajdanach
film fabularny, prod. USA, 
1958, reż. Stanley Kramer, 
wyk. Sidney Poitier, Tony 
Curtis. Theodore Bikel 

■

TV Puls
06:00 Zbuntowany anioł

- telenowela 
07:00 Lombard. Zycie

pod zastaw serial 
09:00 Rodzinny interes

- serial obyczajowy 
Serial wprowadza widza 
w świat głównych 
bohaterów, jednocześnie 
przedstawiając w każdym 
odcinku inną historię 
klientów warsztatu i 
salonu. Wątki z warsztatu 
samochodowego będą 
bardziej sensacyjne, z kolei 
w salonie kosmetycznym 
widzowie zobaczą więcej 
wzruszających, często 
przeplatanych humorem, 
historii.

10:00 Zbuntowany
anioł telenowela 

12:00 Zaklinaczka 
duchów

14:00 Lombard. Zycie 
pod zastaw serial

TVN 7
05:40 Szpital program

obyczajowy 
06:40 Idealna niania

- program obyczajowy 
07:25 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
08:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
11:00 Szpital program

obyczajowy
122)0 Szkoła obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny

- program sądowy 
14:00 Sędzia Anna Maria

Wesołowska 
program sądowy 

152)0 Ukryta prawda
program obyczajowy 

162)0 40 kontra 20 
172)0 Idealna niania

program obyczajowy 
18:30 Brzydula

- serial obyczajowy, Polska 
19:30 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
20:00 40 kontra 20

Lot
Historia uzależnionego 
od alkoholu pilota, 
któremu udaje się mimo 
awarii bezpiecznie 
wylądować, jednak grozi 
mu proces i więzienie, 
gdyż znajdował się pod 
wpływem substancji 
odurzających. Kapitan 
linii lotniczych William 
Whitaker jest uzależniony 
od alkoholu. Rozwiódł się z 
żoną. Prawie nie utrzymu
je kontaktów z synem. 

02:15 Lovelsland.
Wyspa miłości 

04:40 Disco Gramy
- program rozrywkowy 
prod. Polska 

05:45 Telezakupy 
TY Okazje

19:40

202)0

222)5

22:35

23:45 

0135 

03:50

ta nostalgia
- Karino
- serial TVP 
Muzeum Polskiej 
Piosenki 
Lekkie obyczaje
- Maudie, prod. Kanada, 
2016, reż. Aisling Walsh, 
wyk. Sally Hawkins, Ethan 
Hawke, Kari Matchett, 
Biily MacLellan
Co dalej? program 
publicystyczny 
Dokument w podróży
- Paul Gauguin - Daleka 
droga do raju - film
Aż do piekła - dramat, 
prod. USA. 2016 
Jesienna sonata 

opera
Kino nocne Złoty wiek
- film fabularny

18:00

20:00
21:55

00:10
022)0

02:40

03:10

04:35

052)0

inny interes 
serial obyczajowy 

Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
Pocałunek smoka 
Kickboxer:
Odwet 
Alibi.com 
Zobacz to! Blok 
rozrywkowy:
Dyżur
- serial dokumentalny 
Dyżur-serial 
dokumentalny 
Biesiada na cztery pory 
roku
Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 
Rodzinny interes
- serial obyczajowy

lorderstwo 
w Białym Domu
- film sensacyjny, USA, 
1997, reż. Dwight H. Little, 
wyk. Wesley Snipes, Dianę 
Lane, Daniel Benzali, 
Dennis Miller, Alan Aida, 
Ronny Cox, Dianę Baker, 
Tatę Donovan, Harris Yulin

23:20 Mściciel - film western, 
USA, 1973, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Clint 
Eastwood, Verna Bloom, 
Mariana Hill, Mitchell 
Ryan, Jack Ging

01:30 Zbrodnie z pierwszych 
stron gazet 

02:35 Druga strona 
medalu
- talk show 

03:15 Noc magii
- program ezoteryczny

06:00 Gliniarz i prokurator 07:00 
Strażnik Teksasu 08:00 Nasz 
nowy dom 09:00 Pierwsza 
miłość 09:50 święty 10:20 
Fabryka jedzenia 11:20 
Detektywi w akcji 12:20 
Kobra - oddział specjalny 

13:25 STOP Drogówka 14:25 
STOP Drogówka 15:30 
Hardkorowy lombard 17:00 
Septagon 18:00 Kochane 
Pieniądze 19:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Sprawiedli 
wi - Wydział Kryminalny 

21:00 Podwodna bestia 22:50 
Wzór Agent FBI Don Eppes 
pracuje nad szczególnie 
trudnymi sprawami. Właśnie 
próbuje rozwikłać kolejną, 
ale mu się to nie udaje.
Z pomocą przychodzi mu 
jego brat Charlie - genialny 
matematyk. Wspólnie udaje 
im się rozwikłać pierwszą 
sprawę. 23:50 Śmierć na 
1000 sposobów

10:45 Zew natury 11:05 Mocni 
w wierze 11:35 święty na 
każdy dzień 11:45 Historia 
i architektura 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Mojżesz 13:10 Mama 
Lima 13:30 Msza święta 
14:20100 cudownych miejsc 
na świecie 14:30 Cena na
dziei 15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia 

16:10 Jestem mamą 16:30 
Kalejdoskop Młodych 16:50 
Misyjna Eucharystia w Ga- 
hunga 17:00 Głos z Brukselii 

17:10 Prosto o gospodarce 
17:30 XX Rajd Katyński 
17:55 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Poznajemy Polskę 
19:45 Modlitwa 20:00 Infor
macje dnia 20.20 Różaniec 
20:50 święty na każdy dzień 
21:00 Apel Jasnogórski



środa 7 lipca
TVP 1

05:15 Przysięga - serial obycza
jowy, prod. Turcja 

06:05 Elif serial, prod. Turcja 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:30 Rodzinny ekspres
- św. Józef - magazyn 

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo serial

obyczajowyTVP 
09:35 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz

serial kryminalny TVP 
11:25 Uzdrowisko

telenowela TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda

- magazyn
12:35 Rok w ogrodzie Extra 
12:50 Natura w Jedynce

S E R IA L  O B Y C Z A J O W Y

15:00
15:15
15:35
16:00
16:55
17:00
17:15
18:00
18:55
19:30
20:10

20:25
20:35
23:30
24:00
01:50
02<20
04:15

serial, prod. Turcja,
2 0 1 8

Wiadomości 
Alarm! magazyn 
Gra słów. Krzyżówka 
Przysięga serial 
Łączy nas EURO 
Teleexpress 
Jaka to melodia? 
Dzikie pszczoły 
Jeden z dziesięciu 
Wiadomości 
Alarm!
- magazyn
Gra na Maksa serial 
EURO 2020 1/2F 
EUROwieczór 
Czas zapłaty fabularny 
Wojsko - polskie.pl 
Miłość i wojna - dramat 
Pogoda na piątek 
-serial obyczajowy TVP

05:15 Przysięga - serial
obyczajowy, prod. Turcja 

06:10 Elif serial,
prod. Turcja, 2018 

07:00 Transmisja Mszy
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:30 Kobiety Boga reportaż 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ranczo serial 
09:40 Komisarz Alex

serial kryminalny TVP 
10:40 Ojciec Mateusz

serial kryminalny TVP 
11:25 Uzdrowisko 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce

Rozbójnicy wśród zwier
ząt - Walka o pożywienie 

prod. Wielka Brytania 
TOT!

14:45
1S :00
15:15
15:35
16:00
16:50
17:00
17:15
18:00
18:55
19:30
20:10
20:35
21:25

22:00
22:10
22:55
00:55

serial, prod. Turcja,
2 0 1 8

Policzmy się dla Polski 
Wiadomości 
Alarm! magazyn 
Gra słów. Krzyżówka 
Przysięga serial 
Łączy nas EURO 
Teleexpress 
Jaka to melodia? 
Dzikie pszczoły 
Jeden z dziesięciu 
Wiadomości 
Alarm! magazyn 
Sprawa dla reportera 
Magazyn śledczy Anity 
Gargas 
- magazyn
Gra na Maksa serial 
Magazyn kryminalny 
Efekt motyla thriller 
Londyóczycy serial

TVP 2
05:25 Na dobre i na złe

- serial TVP
06:25 Pożyteczni.pl 
06:55 Familiada-teleturniej 
07 JO Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11 JO Dziewczyny ze Lwowa 

serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 
13:15 Kozacka miłość serial 

kostiumowy, prod. Rosja 
14:00 Va Banque teleturniej 
14:35 Na sygnale serial 

fabularyzowany TVP 
15:05 Górscy ratownicy 

serial obyczajowy, 
prod. Niemcy, 2018 

15:50 Gra na Maksa serial 
16:00 Koło fortuny

- teleturniej
16:35 Familiada-teleturniej 
17:15 Promyk nadziei serial 
18:00 Panorama 
18:20 Va Banąue teleturniej 
18:45 Kozacka miłość serial

21:15
21:50

22:55

23:50

01:30

03:05
03:55

04:45

irwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 
Gra na Maksa - serial 
Miasto skarbów
- serial kryminalny 
prod. TVP
Lepsza połowa serial 
Czerwona królowa

serial, prod. Ukraina, 
Rosja, 2015 
Tajemnice 
Majorki serial 
Kino relaks - Miłość od 
pierwszego dziecka 
komedia kryminalna, 

prod. Francja, 2015 
Wieś pływających krów 
-film
Instynkt serial 
Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 
Zakończenie

05:40 Uwaga! - magazyn 
06:00 LAB obyczajowy 
07:00 Ukryta prawda 
08:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno roz
rywkowy

09:00 Ten moment 
09:35 SOS Ekipy w akcji 
10:35 Rozwód. Walka 

o wszystko 
11J5 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
14:55 Szpital program

obyczajowy
16:00 LAB - obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga!

magazyn
20:10 Doradca smaku

S E R IA L  O B Y C Z A J O W Y

a Wspólnej
serial obyczajowy. 

Polska
20:55 Milionerzy 
21:35 Śmiertelna 

wyliczanka
film sensacyjny,

USA, 2002, reż. Barbet 
Schroeder, wyk. Sandra 

, Bullock, Ben Chaplin, 
Ryan Gosling, Michael 
Pitt, Agnes Bruckner, 
Chris Penn

00:05 Prawdziwa jazda
-film, USA, 2016 

02:15 Uwaga! 
magazyn 

prod. Polska 
02:35 Noc magii 
03:55 Szpital

- program obyczajowy 
prod. Polska

POLSAT
: 06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
: 08:40 Malanowski 

i Partnerzy
: 09:40 Sekrety rodziny 
■10:40 Dlaczego ja?
: 11:40 Gliniarze
: - serial kryminalny
: prod Polska
: 12:50 Wydarzenia 
: 13:25 Interwencja
■ 13:40 Trudne sprawy 
: 14:40 Dlaczego ja?
■ 15:50 Wydarzenia 
: 16:10 Pogoda
: 16:15 Interwencja 
| - magazyn

prod Polska
■ 16:35 Gliniarze

- serial kryminalny 
: prod. Polska
117:40 Sekrety rodziny 
: 18:50 Wydarzenia

program informacyjny 
19:25 Gość Wydarzeń 

: 19:45 Sport, Pogoda

TVP Kultura TV Puls
07:30 Teledyski 0 6 :0 0  Zbuntowany anioł
08:35 Trzeci punkt widzenia - telenowela

- program publicystyczny 07:00 lombard. Życie
09:10 Ucieczka w kajdanach pod zastaw

- film fabularny serial obyczajowy
11:00 Przeprowadzki 09:00 Rodzinny interes

- serial TVP serial obyczajowy
13:05 Moja szafa grająca 10:00 Zbuntowany

- film animowany anioł - telenowela
13:30 PaulGauguin 12:00 Zaklinaczka

- Daleka droga do raju duchów
- film dokumentalny, prod. Dzięki swojemu darowi
Wielka Brytania, Francja, Melinda Gordon potrafi
2017 komunikować się z zagubi

14:25 Oko Boga film doku onymi duszami zmarłych
mentalny ludzi i pomaga im przejść

14:50 Mała Apokalipsa na drugą stronę.
- film obyczajowy, prod. 14:00 Lombard. Życie
Polska, Włochy, Francja, pod zastaw
1992, reż.Costa Gavras, serial obyczajowy
wyk. Pierre Arditi, Andre 16:00 Rodzinny interes
Dussollier, Jiri Mentel, serial obyczajowy
Anna Romantowska. 18:00 Lombard. Życie
Maurice Benichou. Chiara pod zastaw
Caselli, Carlo Brandt, serial obyczajowy
Tadeusz Stanisławski Jan 20:00 Operacja: Zemsta

naj mojego tatę
Greg Focker ma oświad
czyć się swej dziewczynie 
Pam podczas weekendu 
spędzanego w domu jej 
rodziców.

22:20 Mały 
Uciekając

■ przed policją po kradzieży 
bajecznegodiamentu. 
Calvin Simms, który jest 
liliputem i jego tępy 
partner Percy, podrzucają 
bezcenny kamień do tore
bki Vanessy Edwards. 

00:40 30 minut lub mniej 
02:35 Love Island.

Wyspa miłości 
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
05:45 Telezakupy 

TV Okazje

18:40

19:40

20:00

21:05

23:05
23:40

24:00

02:05

02:50

!ęce nad miastem
dramat, prod. Włochy, 

Francja, 1963 
Serialowa nostalgia 

Karino serial TVP 
Miizeum Polskiej 
Piosenki
Mistrz i Małgorzata
- serial, prod. Rosja, 
2005
W trzy miesiące 
dookoła świata Nasz 
najlepszy rok - film 
Portrety Autoportret 
Powidoki
- Arystoteles Polityka 
Lekkie obyczaje
Maudie

Scena Klasyczna
Polish Cello Ouartet 

Kino nocne Głęboka 
czerwień - kryminalny

TVN 7
•05:40 Szpital 
: 06:40 Idealna niania

- program obyczajowy 
•07:25 Zakochani po uszy 
: - serial, Polska
•08:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
: 11:00 Szpital - program
• obyczajowy 
: 12:00 Szkoła
: - obyczajowy
• 13:00 Sąd rodzinny
: - program sądowy
• 14:00 Sędzia Anna Maria
|  Wesołowska - program 
: sądowy
• 15:00 Ukryta prawda
: program obyczajowy
•16:00 40 kontra 20
• 17:00 Idealna niania
: - program obyczajowy
• 18:30 Brzydula serial
• obyczajowy, Polska
•19:30 Zakochani po uszy 
' serial. Polska
120:00 40 kontra 20 

TT

racja: Zemsta 2
By oczyścić swoją kry
minalną przeszłość, były 
żołnierz sił specjalnych 
zgadza się na objęcie 
dowodzenia grupą, celem 
przechwycenia podwójne 
go agenta i wymierzenia 
mu sprawiedliwości. 

23:25 Amerykański 
ninja

01:20 Zobacz to! Blok
rozrywkowy: Dyżur
serial dokumentalny 

01:55 Dyżur serial 
dokumentalny 

02:20 Wojciech
Cejrowski. Boso 
- Teksas

03:00 Taki jest świat 
03:55 Biesiada na cztery 

pory roku

piłka w grze •
film obyczajowy,

USA, 2012. reż.
Robert Lorenz, wyk. Clint 
Eastwood, Amy Adams, 
Justin Timberlake, John 
Goodman, Robert Patrick 

23:25 Żółtodzioby
- film wojenny, USA,
2017, reż. Alexandre 
Moors, wyk. Jennifer 
Aniston, Alden Ehrenreich, 
ToniCollette, TyeSheri- 
dan, Jack Huston, Mikey 
Collins

01:25 Zbrodnie z pierwszych 
stron gazet 

02:30 Druga strona 
medalu
- talk show 

03:05 Noc magii
- program ezoteryczny

07:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz nowy dom 09:00 Pierw
sza miłość 09:50 Święty 
10:20 Food Factory 11:20 
Detektywi w akcji Detektywi 
zmagają się z najdziwniej 
szymi sprawami, którą 
trapią ich nie mniej dziwnych 
zleceniodawców. Po pomoc 
do detektywów nie zgłaszają 
się bowiem .normalni" 
ludzie.

12 JO Kobra oddział specjalny 
13:25 STOP Drogówka 15:30 
Hardkorowy lombard 17:00 
Septagon 18:00 Kochane 
Pieniądze

19:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Sprawiedliwi - 
Wydział Kryminalny 21 :00 
Ostatni pasażer. Przepra
cowany lekarz, samotny 
ojciec wraca wieczornym 
pociągiem z Londynu. 23:05 
Wzór 00:10 Śmierć na 1000 
sposobów

TV Trwam
09:50 100 cudownych miejsc na 

świecie 10:00 Informacje 
dnia 10:15 Próba wiary. 
Święty Antoni z Padwy 11:00 
Betafo 11:25 Jestem mamą 
11:40 Prosto o gospodarce 
12:00 Anioł Pański

12:03 Informacje dnia 12:20 
Mojżesz -10 przykazań 
13:10 Syria 13:30 Msza 
święta z Jasnej Góry 14:15 
Cichy i pokornego serca 
15:50 Ma się rozumieć 16:00 
Informacje dnia 16:10 Na 
zdrowie

16:30 Wyszyński - historia 17:00 
Po stronie prawdy 17:30 
Rykoszetem 17:55 Poczet 
Wielkich Polaków 18:00 
Anioł Pański 18:05 Infor
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Brat 
Franciszek 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski

04:55 Cafe piosenka 06:00 LAB obyczajowy 06:00 Nowy dzień z Polsat 07:30 Teledyski 06:00 Zbuntowany anioł
-talk show 07:00 Ukryta prawda News 08:20 Wydarzenie aktualne - telenowela

05 J5  Na dobre i na złe program obyczajowy 08:40 Malanowski 08:50 Którędy po sztukę 07:00 Lombard. Życie
- - serial TVP 08:00 Kuchenne rewolucje i Partnerzy - Mehoffer - magazyn pod zastaw - serial

06:20 Wojciech Cejrowski - program kulinamo-roz- 09:40 Sekrety rodziny 09:10 Ręce nad miastem 09HM Rodzinny interes
- boso przez świat rywkowy 10:40 Dlaczego ja? dramat, prod. Włochy, - serial obyczajowy
- cykl reportaży 09:00 Ten moment 11:40 Gliniarze Francja. 1963 10:00 Zbuntowany anioł

06:55 Familiada teleturniej 09:35 SOS Ekipy w akcji 12:50 Wydarzenia 11:00 Przeprowadzki serial telenowela
07 JO Pytanie na śniadanie 10:35 Rozwód. Walka 13:25 Interwencja 13:10 Boleś - film animowany Osierocona Milagros
10:45 Panorama o wszystko 13:40 Trudne sprawy 13:30 Pierre Richard komik rozpoczynapracęjako
10:50 Pytanie na śniadanie 11J5 Doradca smaku 14:40 Dlaczego ja? . dyskretny, prod. Francja pokojówka rodziny DiCarlo
11:30 Dziewczyny ze Lwowa 11:45 Ukryta prawda 15:50 Wydarzenia 14:25 Niezapomniana i zakochuje się w synu

- serial obyczajowy TVP program obyczajowy 16:10 Pogoda film animowany pana domu.
12:30 Koło fortuny 14:55 Szpital - program 16:15 Interwencja 14:50 Portret rodzinny 12:00 Zaklinaczka

- teleturniej obyczajowy 16:35 Gliniarze we wnętrzu film duchów
13:15 Kozacka miłość 16:00 LAB - obyczajowy 17:40 Sekrety rodziny obyczajowy, prod. Włochy, 14:00 Lombard. Życie

- serial kostiumowy 17:00 Kuchenne rewolucje 18:50 Wydarzenia Francja, 1974, reż. Luch- pod zastaw - serial
14:05 VaBanque -teleturniej - program kulinamo-roz- 19:25 Gość Wydarzeń ino Visconti, wyk. Burt obyczajowy
14:35 Na sygnale - serial rywkowy 19:45 Sport , Lancaster, Helmut Berger, 16:00 Rodzinny interes

fabularyzowany TVP 18:00 Ukryta prawda 19:55 Pogoda Silvana Mangano serial obyczajowy
15:10 Górscy ratownicy program obyczajowy 20:00 Wolni od długów 17:00 Sauna film obyczajowy. 18:00 Lombard. Życie

- serial obyczajowy. 19:00 Fakty 21:05 Miłość na zamówienie prod. Polska, 1992, reż. pod zastaw - serial
prod. Niemcy, 2018 19:25 Uwaga! koronawirus Tripp jest przystojny. Filip Bajon, wyk. Bogusław obyczajowy

16:00 Koło fortuny 19:55 Uwaga! - magazyn czarujący, wysportowa Linda, Gabriela Kownacka, 20:00 Sztos 2
- teleturniej 20:10 Doradca smaku ny, ma dobrą pracę i Marian Opania, Henryk 22:05 Śniadanie do łóżka

16:35 Familiada teleturniej 20:15 Na Wspólnej serial pieniądze. Bista, Piotr Machalica 23:35 Ciało

05:40

06:40

07:25

08:00

11:00

12:00
13:00

14:00

15:00

16:00
17:00

Szpital program 
obyczajowy 
Idealna niania
program obyczajowy 

Zakochani po uszy 
- serial. Polska 
Ukryta prawda 
program obyczajowy 

Szpital program 
obyczajowy 
Szkoła obyczajowy 
Sąd rodzinny 

program sądowy 
Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 

program sądowy 
Ukryta prawda 
program obyczajowy 

40 kontra 20 
Idealna niania 
program obyczajowy 

Brzydula serial 
obyczajowy. Polska 
Zakochani 
po uszy serial, Polska 
40 kontra 20

Promyk nadziei serial, 
prod. Turcja, 2019 

18:00 Panorama 
18:20 Va Banque

teleturniej
18:45 Kozacka miłość serial 

kostiumowy, prod. Rosja 
19:40 Barwy szczęścia

serial obyczajowy TVP 
20:25 Miasto skarbów

- serial kryminalny TYP 
21:15 Lepsza połowa serial 
21:50 Czerwona królowa 
22:55 Tajemnice Majorki se

rial, prod. Wielka Brytania, 
2019

23:50 Żyje się tylko dwa razy
- film sensacyjny, prod. 
Wielka Brytania

01:55 W pułapce miłości 
02:50 Miłość od pierwszego

dziecka-komedia

- program rozrywkowy Paige, świeżo upieczona Karino serial TVP Po stracie majątku
21:30 Kuchenne rewolucje studentka medycyny 19:40 Muzeum Polskiej znany aktor zmienia

-  program kulinamo-roz- z Wisconsin, jest na Piosenki miejsce zamieszkania.
rywkowy najlepszej drodze do 20:00 Złota Setka Teatru W nowym domu poznaje

22:35 Wykolejona realizacji celów swojego Telewizji W małym sąsiadów, a szefowa
- film komedia, życia Edward, książę dworku, prod. Polska agencji aktorskiej pomaga
prod. USA, 201S, Danii, próbuje uciec od 21:20 Tamte lata, tamte dni mu wrócić do świata show
reż. Judd Apatow. stylu życia, które wybrano - Maciej Wojtyszko biznesu.
wyk. Amy Schumer, za niego. Umykając przed 21:55 Czwartkowy klub 02:25 Wojciech Cejrowski.
Bill Hader, Brie Larson, królewskim blichtrem. filmowy Wstęp Boso - Teksas
Colin Ouinn, Tilda następca tronu wyrusza do do filmu - Salto 02:45 Zobacz to! Blok
Swlnton, LeBron Wisconsin, gdzie podaje 22:00 Czwartkowy klub rozrywkowy:
James się za studenta Eddiego filmowy Salto Taki jest świat

01:10 Równi sobie 01:40 Świat według - dramat, prod. Polska. program informacyjny
02:15 Uwaga! Kiepskich 1965, reż. Tadeusz 03:25 Z archiwum

- magazyn 02:35 Love Island. Konwicki policji
prod. Polska Wyspa miłości 23:55 Berlin Live The LiYing serial dokumentalny

02 J5  Noc magii 04:40 Disco Gramy End - koncert 05:00 Rodzinny
04:00 Szpital - program rozrywkowy 01:00 Nocny dokument interes

- program obyczajowy prod. Polska 02:40 W trzy miesiące serial obyczajowy
prod. Polska 05:45 Telezakupy TV Okazje dookoła świata prod. Polska

i grzeszki
film komedia, USA,

2011, reż. Ron Howard, 
wyk. Vince Vaughn, Kevm 
James, Jennifer Connelly, 
Winona Ryder. Channing 
Tatum, Oueen latifah, 
Amy Morton 

23:25 Troje do tanga
film komedia, USA, 

Australia, 1999, reż. 
Damon Santostefano, 
wyk. Matthew Perry, Neve 
Campbell, Dylan McDer- 
mott, Oliver Platt. John 
C. McGinley, Bob Balaban 

01 JO Zbrodnie z pierwszych 
stron gazet 

02:35 Druga strona 
medalu 
- talk show 

03:15 Noc magii

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu
- serial kryminalny prod. 
Polska 08:00 Nasz nowy 
dom 09:00 Pierwsza miłość
- serial obyczajowy prod 
Polska 09:50 Święty 10:20 
Food Factory

11:20 Detektywi w akcji 12:20 
Kobra - oddział specjalny 
13:25 STOP Drogówka 
-magazyn prod. Polska 
15:30 Hardkorowy lombard 
17:00 Septagon 18:00 
Kochane Pieniądze 19:00 
Policjantki i Policjanci 

20:00 Sprawiedliwi-Wydział 
Kryminalny - serial kryminal
ny prod. Polska 21:05 Donald 
Sinclair postanawia zaprosić 
swoich wpływowych 
i zamożnych klientów do 
gry, o jakiej nawet nie śniło 
się tym fanatykom hazardu. 
23:25 Wzór 00:25 Śmierć na 
1000 sposobów

TV Trwam
11:25 Myśląc Ojczyzna 11J5 

Przyroda i ludzie 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje 
dnia 12:20 Ziemia Obiecana 
13:20 Przegląd katolickiego 
tygodnika .Niedziela' 13:30 
Msza święta z Jasnej Góry 

14:20 Czterdzieści nocy 15:45 
Kolory Świętości 15:50 Ma 
się rozumieć 16:00 Infor 
macje dnia 16:10 Z wędką 
nad wodę w Polskę i Świat 
16:35 Porady Medyczne 
Bonifratrów 17:00 Akademia 
pro-life 17:05 Mahajanga 
17:25 Kolory Świętości 
17:30 Odpowiedzialni za Ko
ściół 17:55 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Przyjaciele i bohate
rowie 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Święty 
na każdy dzień 21:00 Apel 
Jasnogórski

rcdtfch. TD
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Śmiertelny wypadek na DW 519
W piątek (25.06) rano policjanci sztumskiej jednostki pracowali na miejscu wypadku na drodze 
wojewódzkiej W 519. Samochód osobowy zderzył się z autem ciężarowym. Śmierć na miejscu poniósł 
kierujący osobówką 59-letni mężczyzna. Mundurowi obecnie wyjaśniają okoliczności tego zdarzenia.

Do tragicznego wypadku mochodem osobowym na czyzna, mieszkaniec Starego go oraz funkcjonariusze gru- 
drogowego doszło w piątek łuku drogi z niewyjaśnionych Dzierzgonia. Kierujący po- py dochodzeniowo-śledczej. 
(25.06) rano na drodze wo- przyczyn zjechał na przeciw- dróżował sam. Kierujący cię- Technik kryminalistyki wy- 
jewódzkiej W519 pomiędzy ny pas ruchu, a następnie żarową scanią 58-letni męż- konał zdjęcia oraz zabezpie- 
Folwarkiem a Starym Dzierz- zderzył się z prawidłowo ja- czyzna, mieszkaniec Sztumu czyi ślady, 
goniem. Ze wstępnych usta- dącym samochodem ciężaro- był trzeźwy. Na odcinku dro- Obecnie trwa wyjaśnianie 
leń pracujących na miejscu wym. Śmierć na miejscu po- gi, na którym doszło do wy- wszelkich okoliczności tego 
policjantów ruchu drogowe- niósł kierowca osobowego padku, pracuje prokurator, zdarzenia, 
go wynika, że kierujący sa- volkswagena, 59-letni męż- policjanci z ruchu drogowe-

List P o m o rs k ie g o  K u ra to ra  O ś w ia ty
Szanowni Państwo Dyrektorzy szkół i placówek, 

Nauczyciele, Rodzice,
Drodzy Uczniowie!
Rozpoczynające się tegoroczne wakacje to koniec trudnego ze 

względu na pandemię roku szkolnego, który wymagał od wszyst
kich dostosowania się do kształcenia na odległość, mobilizacji, a 
czasem wielu wyrzeczeń i poświęcenia.

Szanowni Dyrektorzy i Nauczyciele,
dziękuję za włożony trud w pracę z dziećmi podczas niełatwego, 

nauczania w formie zdalnej na przestrzeni niemal całego roku na
uki, za wspieranie uczniów w tej trudnej dla nich sytuacji, okaza
ną życzliwość i zrozumienie. Życzę, aby wakacje były dla Państwa 
czasem dobrego odpoczynku i wytchnienia, a także inspiracją do 
pracy w kolejnym roku szkolnym.

Szanowni Rodzice,
dziękuję za zaangażowanie i nieocenioną pomoc przy organiza

cji nauki zdalnej Waszych dzieci, wspomaganie Nauczycieli w ich 
niełatwej roli, cierpliwość i wyrozumiałość. Jestem przekonana, że 
osiągnięcia i sukcesy Waszych dzieci są powodem do odczuwania 
rodzicielskiej dumy.

Drodzy Uczniowie,
składam Wam wyrazy uznania za wielką odpowiedzialność! sa

modzielność, mobilizację, jakimi musieliście się wykazać podczas 
nauki w domu. Pandemia także pozbawiła Was jakże istotnych co
dziennych szkolnych kontaktów rówieśniczych. Mimo tego więk
szość z Was pracowała na miarę swoich możliwości, czego efek
tem są wyniki uzyskane na świadectwach, podczas konkursów czy 
olimpiad, w których tak licznie braliście udział. Serdecznie gratu
luję absolwentom. Wierzę, że dobrze poradziliście sobie z egzami
nami, co pozwoli Wam na dostanie się do wymarzonych szkół po
nadpodstawowych i na wyższe uczelnie. Życzę Wam, aby zasłu
żony letni wypoczynek był ciekawy i obfitujący w niezapomniane 
przeżycia, a przede wszystkim bezpieczny.

Z pozdrowieniami i wyrazami szacunku,
Pomorski Kurator Oświaty 

Małgorzata Bielang

N ie ru c h o m o ś c i

Lokale

TANIO WYNAJMĘ ATRAKCYJ
NIE POŁOŻONY BOKS 15M2 
NA MANHATTANIE W TCZEWIE 
TEL. 720-089-072

Mieszkaniajv^iajem

TCZEW, WOLNE POKOJE DO 
WYNAJĘCIA: SUCHOSTRZYGI - 
MALINOWO, TEL. 505-085-642

U s łu g i

Budowlano-remontowe

Docieplanie budynków, malowa
nie elewacji, wykonanie imitacji 
deski, tel. 605-949-974 
KOMPLEKSOWE REMON
TY I WYKOŃCZENIA WNĘTRZ 
MIESZKAŃ I DOMÓW SZYBKO I 
SOLIDNIE TEL. 609-891-355 
NAPRAWA DACHÓW I KOMI
NÓW TEL. 662-871-497 
PROFESJONALNE USŁU
GI OGÓLNOBUDOWLANE. 
REMONTY-WYKOŃCZENIA 
WNĘTRZ OD A DO Z. TEL. 501 
184 506

Zdrowie i uroda

Urolog dr n. med. Piotr Adamkie
wicz. USG układu moczowego.

Poniedziałki godz. 13:00-17:00. 
Starogard Gdański, ul. Kościuszki 
5. Rejestracja pod nr tel. 607- . 
608-007

WYNAJMĘ DOMEK LETNISKO
WY OCYPEL. TEL. 600 737 711. 
PEŁNE WYPOSAŻENIE

Biznes  i h a n d e l

ryjne otwieranie samochodów, do
rabianie kluczy z immobilizerem. 
Starogard, ul. Mickiewicza 10. Tel. 
58 56 262 22 lub 602 688 508

Sprzedam

Motoryzacja Sprzedam Motor Ro
met Ogar Caffe 125.4T.2020 r. po 
kolizji Cena:1054zl 574 797 077

P ra ca

Ogłoszenia drobne wysyłać 
można również przez SMS

wyślij ogłoszenie za 7,38 złotych a otrzymasz
Zwierzęta

Sprzedam duże prosięta. 10 
sztuk. Kontakt: 504 089 232 lub
517 651 378___________
ZWD W GNISZEWIE K/TCZE- 
WA PROWADZI SPRZEDAŻ PI
SKLĄT KACZYCH, BROJLERÓW, 
KUREK, GĘSI I INDYKÓW. TE. 
58/5366946, 600461 716

Sprzedam inne

Drewno opałowe i kominkowe 
workowane, suche i mokre w cią
głej sprzedaży. Możliwość trans
portu. 601 801 457 
Skład drewna opałowego - cięte 
i szczepane na wymiar. Tel. 724 
261 497

M o to r y z a c ja

Naprawa stacyjek i zamków, awa

Dam pracę

Nestor Work Sp.z 0 . 0  z siedzi
bą w Bydgoszczy przy ul Grockiej 
17 zatrudni na b.dobrych warun
kach opiekunki w Niemczech.dyr.
irmy,790711189 '_______
Przyjmiemy do pracy kierowców 
kat. B z Malborka i Starogardu 
Gdańskiego. Tel. 606 388 598 
ZATRUDNIĘ DO PAKOWANIA 
ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH 
TCZEW TEL. 58-531 73 09 
ZATRUDNIĘ PRACOWNIKA NA 
ELEWACJE PŁATNE TYGO
DNIOWO TEL 514-316-541

M a t r y m o n ia ln e

Biuro Matrymonialno-Partner- 
skie „Serduszka Dwa". Najsku
teczniejszy w regionie dyskret
ny i indywidualny dobór par. 
tel:883783782 •

jedną emisje ogłoszenia w  Dzienniku Pomoiza 

sms pod numer 76567 o treści 

owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

wyślij ogłoszenie za 11,07 złotych a otrzymasz 

dwie emisje ogłoszenia w  Dzienniku Pomorza 

sms pod numer 79567 o treści 

owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)
red trch. TD

http://www.portalfximorza.pl
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Karolina Figiel - nowodworska policjantka złotą medalistką w wioślarstwie
Nowodworska policjantka sierż. szt. Karolina Figiel w minioną sobotę zdobyła złoty medal w Mistrzostwach Polski Służby Więziennej w dyscyplinie 
wioślarskiej organizowanych przez Zarząd Główny NSZZFiPW.

W minioną sobotę w Mal
borku nowodworska policjant
ka sierż. szt. Karolina Figiel 
uczestniczyła w zawodach wio
ślarskich w dyscyplinie sporto
wej Smocze Lodzie. Były to V 
Mistrzostwa Służby Więzien
nej o puchar Przewodniczące
go Zarządu Głównego NSZZ
FiPW w Warszawie. Zawody 
odbywały się na odległości 200 
m na rzece Nogat. Każda z dru
żyn odbyła 4 starty, podsumo
wanie najlepszych czasów, dało 
drużynie złoty medal. Funkcjo
nariuszka dostała zaproszenie 
do wspólnego uczestnictwa od

Komendy Powiatowej Policji w 
Chełmnie, która razem z kilko
ma tamtejszymi funkcjonariu
szami pływała w drużynie Dra
gon Chełmno oraz wielokrotnie 
w Mistrzostwach Świata, Euro
py oraz Polski.

Policjantka była zawodnicz
ką kadry Polski blisko 10 lat. 
Reprezentowała nasz kraj w 
międzynarodowych zawodach, 
zdobywając złote, srebrne i 
brązowe medale z Mistrzostw 
Świata, Europy oraz Polski, 
które m.in odbywały się we 
Włoszech, Niemczech czy Rosji. 
Zawody przeważnie odbywa

ją się na dystansie 200 m, 500 
m, 1000 m czy długodystanso
we mistrzostwa, które liczą kil
ka kilometrów. Smocze Łodzie 
jest to dyscyplina wioślarska, 
która wymaga od zawodnika 
mocnej kondycji fizycznej, wy- 
dolnościowej oraz siły i wytre- 
nowania techniki wiosłowania, 
która jest bardzo istotna, by 
odnosić sukcesy w tej dziedzi
nie. Technika wioślarska przy
pomina technikę wiosłowania 
na „kanadyjce". Na łodzi nogi 
tworzą prawie taką samą pozy
cję klęczącą, ławeczka służy do 
oparcia to element, którego nie

ma na tzw. kanadyjce. Pozycja, 
w której siedzimy, służy do da
lekiego wychylenia tułowia do 
przodu, ku nodze zapierającej 
jak najdalej co pozwala na od
powiedni skręt j .  pleców ” i za
chowanie odpowiedniej tech
niki oraz siły pociągnięcia wio
słem w wodzie -  mówi sierż. 
szt. Karolina Figiel.

Nowodworska policjant
ka zebrała drużynę funkcjo
nariuszy z Komendy Powiato
wej Policji w Nowym Dworze 
Gdańskim, którzy zaczynają się 
przygotowywać do Mistrzostw 
Służb Mundurowych, któ

re mają się odbyć w Chełmnie. 
W naszej jednostce, jak i wie
lu jednostkach w Polsce mamy, 
dużo wysportowanych funk
cjonariuszy, dlatego liczymy, 
że zawody odbędą się w peł
nej sportowej rywalizacji z du
chem walki prawdziwych spor
towców. Sama bierze udział w 
kolejnych zawodach, które od
będą się w najbliższą sobotę w

Iławie. Gratulujemy czynnego 
udziału w sobotnich zawodach 
Komendantowi Powiatowemu 
Policji w Chełmnie insp. Rober
towi Olszewskiemu, który daje 
sportowy przykład swoim pod
ległym funkcjonariuszom. Ży
czymy dalszych sukcesów spor
towych wszystkim funkcjona
riuszom.

Pomorski Terytorials w marszu od źródeł do ujścia Wisły, by wspomóc budowę hospicjum
Niesienie pomocy lokalnej społeczności przez żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej może mieć różne oblicza. Ta najważniejsza misja do jakie j powołani 
zostali terytorialsi od ponad roku wyraża się w ogromie pracy i determ inacji we wsparciu szpitali, placówek medycznych oraz pozostałych służb w zwalczaniu 
pandemii wirusa SARS-CoV-2. Wielokrotnie żołnierze WOT wspierali także swoje małe Ojczyzny w zwalczaniu skutków klęsk żywiołowych, które niestety 
często w okresie letnim  przynoszą szkody na terenie całego kraju. To namacalne dowody na to, jak bardzo potrzebni społeczeństwu są żołnierze WOT.

Terytorialsi to ochotjiicy, 
którzy chcą spełniać się i reali
zować jako żołnierze. Często po
chodzą z różnych środowisk, ale 
to, co ich spaja i stanowi wspól
ny mianownik to troska o oby
wateli, pragnienie niesienia im 
pomocy oraz ogromne pokła
dy empatii. Jednym z takich lu
dzi jest z pewnością porucznik 
Piotr Okrój -  żołnierz słupskie
go 73 batalionu lekkiej piechoty 
7 Pomorskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej, który swój cha
rakter i chęć pomocy wyraża w 
wojskowym mundurze.

Pan Piotr współtworzy po
pularną, pochodzącą Lęborka 
facebookową grupę „Sportowe 
Dziki”. Porucznik Okrój wraz 
z kpr. Robertem Kujawskim i 
szer. Michałem Niemczyckim 
na co dzień żołnierzami służą
cymi w 1 Lęborskim Batalionie 
Zmechanizowanym podjął się 
niecodziennej inicjatywy, którą 
ma na celu wsparcie lokalnych 
samorządów w budowie hospi
cjum w Pogorzelicach. Żołnie-
red ttch .T D

rze z Pomorza postanowili wy
ruszyć w pieszą podróż wzdłuż 
Wisły. Swój marsz rozpoczęli 
26 czerwca od źródła najwięk
szej polskiej rzeki. Dziennie 
planują pokonywać ok 50 km i, 
jeśli nic nie stanie na przeszko
dzie, zakończą pochód 16 lipca 
u ujścia Wisły.

Żołnierze zapraszają chęt
nych, którzy chcą dołączyć do 
nich podczas marszu na któ
rymś z odcinków wyprawy.

28 czerwca to odcinek rozpo
czynający się w Broszkowicach 
w Małopolsce. Kolejne etapy

BRZEG (przechodzimy przez 
Sandomierz), 04.07 -  ANNO-

chodzimy przez Puławy), 06.07 
-  DĘBLIN, 07.07 -  WILGA, 
08.07 - ZAWADY (przechodzi

my przez Warszawę), 09.07 - 
NOWY KAZUN, 10.07 - DRWA- 
ŁY (przechodzimy przez Płock),

dzimy przez Bydgoszcz),14.07 
- STRZELCE GÓRNE (przecho

- startujemy z miejscowości 
GNIEW i kończymy tego dnia u 
UJŚCIA WISŁY!

Na zakończenie podróży cze
ka żołnierzy najdłuższy dystans 
do pokonania - około 6skm.

Marszowi żołnierz)' towarzy
szy zrzutka na budowę wspo
mnianego hospicjum, którą 
można wesprzeć pod adresem 
https://zrzutka.pl/budujemy- 
hospicjum/s/sportowedziki.

Maciej Szalbierz 
7 PBOT

Foto: Sportom Driki/Facebook

podróż)' to: 29.06 - WOŁOWI- 11.07 -  SOCZEWKA, 12.07 
CE (przechodzimy przez Kar- - WŁOCŁAWEK (przechodzi- 
ków), 30.06 -  GROBLA, 01.07 my przez Ciechocinek), 13.07 
-  SIEDLISKA, 02.07 - GACĘ - TORUŃ (STAWKI) (przecho- 
SŁUPIECKIE, 03.07 - TARNO

POL, 05.07 - ZARUDKI (prze-
dzimy przez Chełmno), 15.07 
PIEŃKI KRÓLEWSKIE, 16.0

https://zrzutka.pl/budujemy-hospicjum/s/sportowedziki
https://zrzutka.pl/budujemy-hospicjum/s/sportowedziki
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Joannici przyjechali z darami do Kwidzyna

Nowe auto dla kwidzyńskiej stacji socjalnej
Stacja socjalna w Kwidzynie ma nowe auto, którym pielęgniarki będą dojeżdżały do potrzebujących. Zakup hybrydowego fiata 500 został sfinansowany 

przez samorząd miasta i zakon Joannitów. Stacja to wspólne przedsięwzięcie zakonu i samorządu miasta. Placówka prowadzona jest we współpracy z To
warzystwem Kulturalnym Ludności Niemieckiej „Ojczyzna”. Działa w ramach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Pandemia uniemożliwiła oficjalne 
przekazanie auta pielęgniarkom stacji. Dopiero teraz, po złagodzeniu obostrzeń, przedstawiciele zakonu Joannitów mogli przyjechać do Kwidzyna.

D r C hristian  Meyl z zako
nu Joannitów , przywiózł na
klejki, na  których znajdują 
się znak zakonu i nazwa s ta 
cji. Zostaną one umieszczone 
n a  now ym  sam o ch o d z ie . 
Przywiózł także dar dla szpi
ta la  w u k ra iń sk im  Barze. 
To p a rtn e rsk ie  m iasto  dla 
Kwidzyna. Do szpitala trafi 
kolejny już zestaw narzędzi 
chirurgicznych. W spotkaniu 
z p rzedstaw icielam i zako
nu  w zięli m iędzy  innym i 
u d z ia ł A n n a  K łosow ska , 
pielęgniarka Stacji Socjalnej 
J o a n n itó w  w K w idzyn ie , 
K rystyna Chodara, kierow
nik Działu Opiekuńczo-Tera
peutycznego w kwidzyńskim 
Domu Pomocy Społecznej 
oraz K azim ierz Gorlewicz, 
przewodniczący komisji ds. 
społecznych i bezpieczeństwa 
publicznego w radzie m iasta 
i prezes Fundacji „M iseri- 
cordia”. Poprzedni rok oraz 
pierwsze miesiące bieżącego 
roku, z powodu ograniczeń 
związanych z pandemią, były 
tru d n e  dla funkcjonowania 
stacji. Mimo tego pomoc dla 
potrzebujących była udziela
na przez cały czas.

- Po dziew ięciu  m ie s ią 

Stacja socjalna w Kwidzynie ma nowe auto, którym pielęgniarki będą dojeżdżały do potrzebujących. Przy aucie dr Christian Meyl. W spotkaniu z przedstawicielami 
zakonu wzięli między innymi udział Anna Kłosowska, pielęgniarka Stacji Socjalnej Joannitów w Kwidzynie, Krystyna Chodara, kierownik Działu Opiekuńczo- 
Terapeutycznego w kwidzyńskim Domu Pomocy Społecznej oraz Kazimierz Gorlewicz. przewodniczący komisji ds. społecznych i bezpieczeństwa publicznego w 
radzie miasta i prezes Fundacji „Misericordia' Zdjęcia; Jacek Buczkowski

realizow aliśm y. Nie mogli
śm y zw lekać, aby leki nie 
straciły term inu  swojej waż
ności. W najbliższym czasie 
p lanu jem y duży tra n sp o rt 
leków oraz różnych środków

N ajb a rd z ie j p o trzeb u jący  
mieszkańcy mogą korzystać 
z u słu g  ap tek i funkcjonu 
jącej w ram ach stacji. Leki 
w ydaw ane są  n ieodpłatn ie 
d la potrzebujących, ale ty l

środków  m edycznych. To 
m ięd zy  in n y m i p r e p a r a 
ty  na odleżyny, pam persy, 
w kładki anatom iczne, pod
kłady, b ielizna pościelowa 
czy m ateriały  opatrunkowe. 
Stacja współpracuje między 
innym i z dom am i pomocy 
sp o łeczn e j, k w id zy ń sk im  
hospicjum, pielęgniarkam i 
środow iskow ym i, różnym i 
po radn iam i, a tak że  z in 
nymi stacjami, także spoza 
województwa pomorskiego. 
Dary zakonu Joannitów  t r a 
fiały w tym  roku nie tylko do 
stacji socjalnej. D r C hristian 
Meyl zorganizował transport 
darów  d la  D om u Pomocy 
S po łecznej w K w idzynie . 
Mieszkańcy domu otrzymali

między innym i nowe kom 
plety pościeli, ręczniki oraz 
opatrunkowe środki medycz
ne. T ransport darów trafił 
też do wypożyczalni sprzętu 
reh ab ilitacy jn eg o , p row a
dzonego przez kw idzyńską 

„M isericordia” w 
Górkach, w gminie Kwidzyn. 
To między innymi piętnaście 
łóżek sterowanych elektrycz
nie do opieki nad  osobami 
obłożnie chorymi, materace, 
a  także wózki inwalidzkie. 
D r C h r is t ia n  M eyl, po d 
czas uroczystości związanej 
z n ad an iem  m u sześć la t  
tem u  w K w idzynie ty tu łu  
Człowieka Roku, powiedział, 
że ew angelick i zakon  J o 
annitów  postaw ił sobie za 
zadan ie  pom agać ludziom

Dr Christian Meyl z Zakonu Joannitów i Anna Bosowska ze stacji Stacji Socjalnej Joannitów w Kwidzynie przy nowym, hybrydowym fiacie 500.

cach przerwy spowodowanej 
p an d em ią  je s te śm y  osobi
ście w Kwidzynie. R egular
n ie  je d n a k  w ysy łane były 
tra n sp o rty  leków oraz po
trzebnych środków do stacji. 
Pielęgniarki stacji wysyłały 
do nas zapotrzebowanie i je

medycznych, które tra fią  do 
stacji socjalnej w Kwidzynie 
oraz do innych placówek, w 
tym  stacji socjalnej w M al
borku - mówi D r C hristian  
Meyl.

Pomoc udzielana przez s ta 
cję socjalną je s t nieodpłatna.

ko n a  p o d s ta w ie  recep ty  
lekarskiej. S tacja wypożycza 
sprzęt rehabilitacyjny, w tym 
łóżka, w ózki in w alid zk ie , 
balkoniki, chodziki i kule. 
U d z ie la  ró w n ież  pom ocy 
o ch a ra k te rz e  rzeczowym , 
w p o s ta c i jed n o razo w y ch

Dr Christian Meyl przywiózł naklejki, na których znajdują się znak zakonu Joannitów i nazwa stacji. 
Znak zakonu został iuż umieszczony na aucie.

słabym, biednym i chorym, 
bez względu n a  narodowość, 
kolor skóry i wyznanie. Dr 
C h r is t ia n  M eyl re a liz u je  
ten  cel nie tylko jako przed
stawiciel zakonu, ale także 
jako  osoba pryw atna, gdyż 
często osobiście angażuje się 
w pomoc dla potrzebujących 
mieszkańców m iasta, a  tak 
że pow iatu kwidzyńskiego. 
W 2018 roku d r C hristian  
Meyl za swoje działania na 
rzecz m ieszkańców  m iasta  
otrzym ał ty tu ł Honorowego 
Obyw atela m iasta  Kwidzy
na.

(jk)

http://www.fundacjamisericordia.pl
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie
Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o rehabilitacji 
społecznej oraz zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych.
Główne cele działań Powiatowego C entrum  Pomocy Rodzinie w Kwidzynie, z zakresu 
pomocy społecznej to: - umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia 
funkcji rodziny zastępczej,

- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzym ania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, 
rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,

- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.
Powiatowe C entrum  Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane 
z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. Hallera 5
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00 

e-mail: pcprkwidzyn@poczta.fin 
pcprkwidzyn@o2.pl

Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie

D om  P o m o cy  S p o łeczn ej „ S ło n eczn e  W zgórze” w  R y jew ie  jest jednostka organi
zacyjną powiatu kwidzyńskiego, przeznaczoną dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i 
niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Spo
łecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z 
umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 
pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświad
czania Świata (obecnie pełniąca funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, 
kuchnie główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z 
pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające 
zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół 
pracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, 
pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą 
opieką lekarza rodzinnego i psychiatry.Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, 
stad nazwa „ Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja 
odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszami do gry w 
koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu/ Bliższych 
informacji udzieląją pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
w Ryjewie: W ioletta Kowalska, Sylwia Szefer, K rzysztof W iottstock i Ew elina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14 

telefaks: (55) 277 42 36,277 42 57 
w w w .dpsryjew o.p l, e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Tel. 55 277 42 36 wew. 211, 
e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
• D om  P o m o cy  S p o łeczn ej w  K w id zy n ie  jest jednostką organizacyjną powiatu kwidzyń

skiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę 
pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno- 
oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada 
w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego 
pobytu, własną kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i 
krawiecki, kaplicę, sale rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet do
raźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i 
przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych 
(winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji 
sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia miesz
kańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych 
informacji udziela Anna Flader, pracownik socjalny.

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie 
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18 
tel. (55) 279 37 21; faks (55) 279 38 67 

www.dpskwidzyn.pl, e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Tel. 55 279 37 21,
•» e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie
Stowarzyszenie prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdro

wotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi 
włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak  i nieaktywnych zawodowo do systemu 
kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz 
osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywno
ści fizycznej i intelektualnej adekw atnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro)
B iuro czyn n e w e w tork i i  p iątk i, w  godz. 10.00 - 12.00.

Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572.
E-mail: seniorzy.kw idzyn@ gm ail.com

www. fun da cjamisericordia. pł
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy w sparcia dla 
rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjno 
dla rad  pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole 
masowej. Poradnia zajm uje się między innym i profilaktyką uzależnień oraz i innymi 
problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kie
runku  kształcenia i zawodu, a także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej 
z wychowaniem i kształceniem.

ul. Grudziądzka 8 
TeL: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89 

e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl 
dyrektor@pppkwidzyn.pl 

Filia w Prabutach 
ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

P laców ki wsparcia dziennego w  Kwidzynie
Placówki w sparcia dziennego funkcjonują w ram ach Stow arzyszenia Rodzin K atoli

ckich. Zapew niają pomoc w nauce i odrabianiu  prac domowych, organizują czas wolny, 
rozwijaj 1 zainteresow ania, w tym  taneczne, wokalne, te a tra ln e  i sportowe. Placówki 
w sparcia dziennego są  także organizatorem  wypoczynku, między innym i półzimowisk, 
półkolonii, wycieczek oraz rajdów. Odbywają się w nich również zajęcia socjoterapeu
tyczne. W placówkach zapew niane je s t też wsparcie wychowawcze, oparte n a  stałej 
współpracy z rodziną oraz insty tucjam i działającym i na rzecz dobra dziecka. Placówki 
działająw  trzech miejscach na teren ie  Kwidzyna.

ul. Hallera 5, od 12.00 do 17.00 
ul. Miłosna 1, od 14.30 do 18.30 

(dzieci dowożone są busem). 
ul. Braterstwa Narodów 59, od 12.00 do 17.00 

(wszystkie placówki funkcjonują od poniedziałku do piątku)

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
82-500 Kwidzyn 

ul. Braterstwa Narodów 59 
tel. 55 279 70 13 

e-mail: srk.swietlice@wp.pl

Ośrodki pomocy społecznej
Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, 

a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych 
przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach, ul. Łąkowa 24, teL 55 278 02 20 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei, uL Kwidzyńska 36, teL 55 275 14 21 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie, uL Lipowa 1, teL 55 277 42 93 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach, ul. Kwidzyńska 12, teL 55 275 75 82 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie, ul. Grudziądzka 6, teL 55 646 16 26 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie, uL Grudziądzka 30, teL 55 261 04 47

P o w ia to w y  Z espół ds. O rz ek a n ia  o N iep e łn o sp raw n o śc i

Malbork, ul. Armii Krajowej 70 
55 247 26 96 i 55 272 80 80 

orzecznictwol@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

O śro d ek  In te rw e n c ji K ryzysow ej w  K w idzynie
Dyżury (pierwszy kontakt): poniedziałek - piątek, w godz. 8.00-15.00 oraz 17.00-19.00

sobota 10.00 -15.00
Konsultacje specjalistów: (prawnik, psycholog, pedagog, psychoterapeuta) - poniedziałek

i środa -  dyżur w godz. 17.00 -  20.00 
wtorek, czwartek, piątek -  dyżur w godz. 17.00 -  19.00 

(Po wcześniejszym umówieniu przez osobę pierwszego kontaktu)
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie osobom znajdującym się w sytuacjach 
kryzysowych a także wszystkim doświadcząjącym trudności w pełnieniu swoich 
podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania 
jako konsekwencji doświadczanych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej jest prowadzony (od 1 stycznia 2021 roku ) na zlecenie powiatu kwidzyńskiego 
przez Fundację „Żyć zgodnie”.

ul. Braterstwa Narodów 59 
82-500 Kwidzyn

tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK) 
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo) 

e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
www.zyc-zgodnie.pl

Zespół Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie
Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach 

programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i 
rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgła
szać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefoniczne.

t e l  55 279 99 15 i 55 646 18 00

mailto:pcprkwidzyn@poczta.fin
mailto:pcprkwidzyn@o2.pl
http://www.dpsryjewo.pl
mailto:dom@dpsryjewo.pl
mailto:dom@dpsryjewo.pl
http://www.dpskwidzyn.pl
mailto:dom@dpskwidzyn.pl
mailto:dom@dpskwidzyn.pl
mailto:seniorzy.kwidzyn@gmail.com
mailto:ppp@pppkwidzyn.pl
mailto:dyrektor@pppkwidzyn.pl
mailto:srk.swietlice@wp.pl
mailto:orzecznictwol@poczta.onet.pl
mailto:fundacja@zyc-zgodnie.pl
http://www.zyc-zgodnie.pl
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Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach Hospicjum Kwidzyńskie św. l/\lojciecha

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w 
stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym oraz uczniowie z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), 
Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem 
umysłowym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95 
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl 

www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w K widzynie
Szkoła zajmuje się kształceniem, wychowaniem oraz rewalidacją dzieci i młodzieży niepełnosprawnej inte

lektualnie w stopniu umiarkowanym, znacznym, głębokim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi i autyzmem. 

Praca z dzieckiem odbywa się w oparciu o indywidualne programy edukacyjno-terapeutyczne, opracowane dla 
każdego ucznia na podstawie diagnozy i zaleceń zawartych w orzeczeniu wydanym przez poradnię psycholo

giczno-pedagogiczną. Kadrę pedagogiczną szkoły tworzy 30 nauczycieli w tym pedagog, psycholog, logopeda i 
rehabilitant oraz 9 pracowników administracji i obsługi. Cała kadra pedagogiczna szkoły posiada pełne kwalifi

kacje zawodowe oraz przygotowanie specjalistyczne do pracy z dzieckiem z niepełnosprawnością intelektualną 

oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi. Oferta edukacyjna Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy 

w roku szkolnym 2020/ 2021 dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 

i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24 roku życia obejmuje kierunki kształcenia z zajęciami 

praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik 

pracownika gospodarczego, pracownia życia codziennego oraz Zespoły rewalidacyjno-wychowawcze dla dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25 roku życia.

ul. Ogrodowa 6
Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99 

w w w .sosw kw idzyn .edupage.org  
e-m ail: sekretariat@ spdpkw idzyn.pl

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Placówki opiekuńczo -  wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wycho
wanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z 
umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak  najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie 
Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie 
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie 

Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie 
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja) 

i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, teraputycznej, dla osób z problemem własnym lub występu
jącym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym  problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje 

także pary  w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. W spiera osoby z problemem alkoholowym, ich 
partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni 

udzielana je s t pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom , których jedno lub dwoje rodziców zmaga się z 

problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jaki i pogłębionej. Program 
terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidulanych oraz w czasie maratonów terapuetycznych.

ul. Warszawska 18a 
tel. 55 646 44 04

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie
Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomocy dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także 

dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc 

terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektu

alnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w 

rodzaju rehabilitacja lecznicza w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. 

Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, 

logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

ul. K ołłątaja 4 w  K w idzynie  
tel./faks 55 279 30 22 
e-mail:otir@ post.pl 

w w w .aac.p l

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń 

wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniam i 
porozumiewania się, szkolenia d la terapeutów  i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumiewania 

się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne C entrum  Rozwoju Porozumienia w Kwidzynie je s t wydawcą wielu 
podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

ul. K ołłątaja 4 w  K w idzynie  
te lefak s 55 261 80 30 

e-mail:aac@aac.pl 
w w w .aac.netidea.p l

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotwo
rową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od 
lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum m a podpisany 
kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek 
i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki 
zajhmuje Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. Malborska 18
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

Stacja socjalna Johannitów w Kwidzynie
Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup 

leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Johannitów . Pomoc 
udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz 
aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie 
chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym trudno jest 
samodzielnie funkcjonować.

Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Le
karstwa wydawane są tylko osobom, które znąjdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6 
tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA"
To organizacja pożytku publicznego, działającą na rzecz osób z całościowymi  ̂
zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie 
prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela 
wsparcia, jak  również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców 
i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-mail: iw etkal974@ w p.pl, te l. 603 969 555 
ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn 

www.snoa.pl
www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn

stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dzienny Dom Pobytu „Senior + "
82-500 K w idzyn, ul. W arszaw ska 18

Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy 

ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

l/l/arsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
W arsztat T erapii Z ajęciow ej, ul. S łoneczna 18, 

82-420 Ryjewo
tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57 

wwrw.sps.ryjewo.fiai.interia.pl

Fundacja „M isericordia”
Warsztat Terapii Ząjęciowej, Górki 4,82-500 Kwidzyn 

telVfax: 55 279 3564 
www.fundacjamisericordia.pl

Stowarzyszenie Klub Abstynenta
Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spę

dzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja 
z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, 
instytucjam i, w zakresie profilaktyki alkoholowej.

S tow arzyszen ie  Klub A bstynenta  
82-500 K widzyn, ul. O drow skiego 10 

tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień
P u n k t  p ro w ad zo n y  je s t  p rz ez  S to w a rz y sz en ie  K lu b  A b s ty n e n ta . T elefon  in fo rm acy jn y  
55  261 0 8  4 6  czy n n y  w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu 
Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, n ied z ie l i św ią t).

Ośrodki adopcyjne

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku 
ul. H allera 14, 

tel. (58) 326 84 30 do 36 ’
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku 

ul. M yśliw skie W zgórze 18a/2, 
te l. 58 511 03 75

mailto:sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
http://www.sosw.barcice.ckj.edu.pl
http://www.soswkwidzyn.edupage.org
mailto:sekretariat@spdpkwidzyn.pl
mailto:otir@post.pl
http://www.aac.pl
mailto:aac@aac.pl
http://www.aac.netidea.pl
mailto:iwetkal974@wp.pl
http://www.snoa.pl
http://www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn
mailto:stowarzyszeniesnoa@gmail.com
http://www.fundacjamisericordia.pl


Stowarzyszenie OVUM (poradnictw o praw ne i  obywatelskie), 
tel. 58 350 15 15, e -m ail biuro@ ovum .org.pl 

Poniedziałek • p ią tek - 7.00 - 11.00 i  12.00 -16.00 
Radca p raw ny Szymon Czapiewski, tel. 660 209 353 

e-m ail s.czaplewski@ gm ail.com  
Poniedziałek - 12.00 -16.00 
Wtorek i  środa - 12.00-14.00 

A dw okat N atalia Hajdamowicz-Rydel, tel. 605 656 607 
e-m ail: nhajdam owicz@ wp.pl 

środa -14.00-16.00  
czw artek-piątek - 13.00-17.00

www.fundacjamisericordia.pl 30.06.21 VIII

W ARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOW EJ W M IE M N I IE  

N IE  S IE D Ź  W  D O M U , P R Z Y J D Ź
^ r *

I Y A

Jeśli ukończyłeś 18 lat, jesteś osobą posiadającą orzeczo
ny znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 
i bezczynnie siedzisz w domu przyjdź do Warsztatu Terapii

Zajęciowej w Kwidzynie, z siedzibą w 
Górkach. Warsztat prowadzi reha- 

]  bilitację społeczną i zawodową dla 
iw •=J l i  niepełnosprawnych mieszkańców 

S  powiatu kwidzyńskiego. Zajęcia 
... j  prowadź' arsztacie pozwolą

Ci w przyszłości stać się osoba sa- 
I  mo^ z'e,na ,u^ ułatwią znalezienie 

' W  zatrudnienia Warsztat Terapii Zaję- 
' ’  f  ciowej funkcjonuje od poniedziałku 

do piątku, w godz. 7.00-15.00.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Kwidzynie 

Fundacja „M is erico rd ia"

G órki 4 , 8 2 -5 0 0  K w idzyn  

tę l./fa k s  55  2 7 9  3 5  64  

e -m a il: w tzk w id zy n @ w p .p l 

w w w .fu n d a c ja m is e ric o rd ia .p l

Uf w uizcucm u u oiupinu mcpciiiujpiawiiuau,

wydanym przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o 
Stopniu Niepełnosprawności, zapis we wskazaniach: 
uczestnictwo w terapii zajęciowej. Jeżeli nie posia
dasz takiego zapisu, to i tak odwiedź nasz warsztat, 
aby zapoznać się z ofertą, którą mamy dla Ciebie.

Wobec wszystkich uczestników ząjęc terapeutycznych 

stosujemy dwie formy rehabilitacji medycznej: kinezyte
rapia (obejmuje miedzy innymi ćwiczenia gimnastyczne 

i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu) i fizyko

terapia (elektroterapia, termoterapia, światłolecznictwo 

i ultradźwięki, magnetoterapia, laseroterapia).

Dajemy Ci niepowtarzalną szansę zdobycia wiedzy i umie
jętności zawodowych, które pozwolą na znalezienie pracy. 

Nauczymy jak samodzielnie radzić sobie z otaczającym świa

tem. Proponujemy udział w różnych, atrakcyjnych zajęciach 

kulturalnych, rekreacyjno-sportowy ch oraz turystycznych.

[oSENIOR
Burmistrz Miasto Kwidzyna

zaproszą mieszkańców w wieku 60* nieaktywnych zawodowo 
do udziału w zajęciach Dziennego Domu Pobytu Senior ♦

Oferujemy usług i:
- socjalne w tym posiłek
- edukoc/jne
• kulturalno - oświotow*
- aktywności ruchowej
- sportowo - rekreocyjne
- aktywizujące społecznie
- terapii zajęciowej

Adres Dziennego Domu Pobytu: Kwidzyn ul. Warszawsko 18

Informacjo I rekrutacjo uczestników w Mwjekm Ośrocłcu Pomocy Społecznej 
w Kwidzynie przy U. Grudziądzkiej 6. tel. 55 64616 26

Ogłoszenie l form utorz rekrutacyjny dostępny :
- no stro n ie : www.mope.kwidzyn.somorzody.pl
- w Miejskim Ośrodku Pomocy Społeczne) w Kwidzynie

Bezpłatna pomoc prawna

P o r a d y  d o ty c z ą c e  n ie o d p ła tn e j  p o m o cy  
’ praw nej i poradn ictw a obyw atelsk iego  św ia d 
czon e są  ty lk o  telefon iczn ie. Zm iany w ym usiła  
k on ieczn ość  zapob iegan ia  rozprzestrzen ian iu  
s ię  koronaw irusa . P rzed  u d zie len iem  porady  
n ie z b ę d n e  j e s t  w y s ła n ie  (na  a d r e s  p o c z ty  
elektronicznej: biuro@ ovum .org.pl) w n iosku  o  
u d zie len ie  n ieod p ła tn ej pom ocy praw nej lub  
nieodpłatnego poradnictw a ob yw atelsk iego  ża 
p ośred n ictw em  środków  p orozu m iew an ia  się  
na odległość. W niosek dostęp ny jest na stronie: 
h ttp s://d arm ow ap om ocp raw n a .m s.gov .p l. W 

: sy tu acji braku d ostęp u  do  In ternetu  m ożna  
złożyć w n io sek  u stn ie  przez  te le fo n  w raz z 
ośw iad czen iem . Po p rzesłan iu  w n iosk u  p raw 
n icy  k on tak tow ać s ię  będą  w  godzinach  pracy  
punktów , w  k o lejn ości zg łoszeń .

P om oc d la  osób  w  k w a ra n ta n n ie
Osoby przebywające w kwarantannie mogą uzyskać pomoc 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie wr Kwidzynie. 
Dzwoniąc można pod numery telefonów: 55 646 18 00 i 55 279 
99 15 wł godzinach od 7.00-15.00. Można także wysłać wiado
mość pocztą elektroniczną na adres psycholog@pcprkwridzvn. 
pl, podając sw oje imię i nazwńsko oraz n r telefonu. W tytule 
wiadomości należy wpisać: „pomoc psychologiczna”. Psycho
log skontaktuje się najszybciej jak  to będzie możliwTe.

P ow  ia to w e  C e n tru m  P o m o cy  

I to d n n ic  /a p ia s z a  d o  ^

Punktu
doradczego
dla CiKfzoziemcftw m
wic,re| www.kwidzvn.epcpr.pl/

i l i

mailto:biuro@ovum.org.pl
mailto:s.czaplewski@gmail.com
mailto:nhajdamowicz@wp.pl
http://www.fundacjamisericordia.pl
mailto:wtzkwidzyn@wp.pl
http://www.fundacjamisericordia.pl
http://www.mope.kwidzyn.somorzody.pl
mailto:biuro@ovum.org.pl
https://darmowapomocprawna.ms.gov.pl
http://www.kwidzvn.epcpr.pl/
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Dom dla seniorów wznowi! działalność
KWIDZYN. Dzienny Dom Pobytu Senior + w Kwidzynie wznowił 
działalność Zajęcia stacjonarne rozpoczęły się w poniedziałek 21 czerwca. 
Podczas kilkumiesięcznej przerwy zajęcia odbywały się w domach 
seniorów. Małgorzata Jedlina, koordynator Dziennego Domu Pobytu, 
przed wznowieniem zajęć m ówiła, że wprawdzie zajęcia stacjonarne były 
zawieszone, ale cała działalność przeniosła się do dom ów seniorów.

- Terapeutka zajęciowa do
woziła materiały do terapii i 
pracowała z seniorami. Z osoba
mi, które potrzebowały pomocy 
w stałym kontakcie pozostawał 
psycholog - mówiła Małgorzata 
Jedlina.

Podczas zawieszenia dzia
łalności seniorzy otrzymywali 
nieodpłatnie jeden gorący po
siłek, który był im dostarczany 
do domów od poniedziałku do 
piątku. Prowadzona była tak

że akcja „Wspieraj seniora”, 
w ramach której pracownicy 
placówki chętnym osobom ro
bili zakupy i dostarczali je do 
domu. W razie potrzeby reje
strowali seniorów do lekarzy 
lub zajmowali się wykupywali 
im leki. Dzienny Dom Pobytu 
Senior + mieści w zmodernizo
wanym prawie cztery lata temu 
gmachu przy ul. Warszawskiej. 
Placówką zawiaduje Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej.

Aby zostać uczestnikiem zajęć 
trzeba być mieszkańcem miasta 
i rrie pracować zawodowo. Do 
udziału w zajęciach przyjmo
wane są osoby, które ukończyły 
60 lat. Dom przeznaczony jest 
dla osób, które są samodziel
ne i nie wymagają opieki. Dla 
seniorów prowadzone są różne 
zajęcia, w tym edukacyjne, ak
tywności ruchowej i sportowo- 
rekreacyjne.

(jk)

tli Pobytu ■'Senior V w  Kwidzynie wznowił działalność. Dzienny Dom Pobytu Senior + mieści w zmodernizować 
ję r^ .la ta te m u  gmachu przy ul. Warszawskiej. for óSwum

Zgromadzenie 
wspólników KPPT

POWIAT. Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo- 
Technologicznego odbyło się w siedzibie spółki w Górkach, w gminie Kwidzyn. Udzia
łowcami KPPT są samorządy powiatu, miasta Kwidzyna oraz gminy Kwidzyn. Wiesław 
Wosiak, wicestarosta kwidzyński, który reprezentował samorząd powiatu podczas 
zgromadzenia wspólników, podkreślił przed spotkaniem, że przed spółką stoją nowe 
wyzwania, gdyż w tym roku mija termin trwałości projektu związany z dofinansowa
niem jego budowy ze środków unijnych.

Przed Kwidzyńskim Parkiem

- Z powodu pandemii nie był 
to łatwy rok dla parku. Podczas 
spotkania wysłuchamy spra
wozdania za ubiegły rok oraz 
będziemy chcieli poznać działa
nia, które zarząd spółki planuje 
w najbliższyfn czasie. Niedawno 
prezes Marcin Duda przedstawił 
plany dotyczące przyszłości spół
ki na łamach Express Biznesu. 
Będziemy chcieli poznać szcze
góły dotyczące dalszych działań 
spółki - mówi Wiesław Wosiak, 
wicestarosta kwidzyński.

W wywiadzie dla Express Biz
nesu Marcin Duda, prezes KPTT 
powiedział między innymi, że 
spółka nastawia się na zawia

dywanie projektami unijnymi 
i czeka na środki, które będzie 
rozdzielał Urząd Marszałkowski 
województwa pomorskiego. We
dług prezesa KPPT priorytety 
KPPT to między innymi bieżące 
funkcjonowanie samego parku, 
w tym wynajem pomieszczeń, 
organizowanie konferencji, 
szkoleń oraz utrzymanie całej 
infrastruktury. Kwidzyński Park 
Przemysłowo-Technologiczny 
powstał 22 maja 2006 r z ini
cjatywy samorządów lokalnych. 
Budowa infrastruktury Kwi
dzyńskiego Parku Przemysłowo- 
Technologicznego z Centrum 
Energii Odnawialnej uzyskała

dofinansowanie ze środków 
unijnych, w ramach Regionalne
go Programu Operacyjnego dla 
województwa pomorskiego. Bu
dowa rozpoczęła się pod koniec 
2011 roku. Prace zakończono w 
2015 roku. Wszystkie obiekty 
parku wyposażono w instala
cje wykorzystujące odnawialne 
źródła energii. Na jego terenie 
powstały tereny inwestycyjne, 
a także Inkubator Przedsiębior
czości. Większość terenów inwe
stycyjnych została już sprzedana. 
Pandemia wstrzymała jednak 
niektóre z planowanych przez 
przedsiębiorców inwestycji.

(jk)

Wakacyjna wolność 
od „dymka"?
R ozpoczynający się okres  w a k a c y jn y  m o ty w u je , by w słuchać się 

w  siebie i zadbać o zd ro w ie , choćby poprzez rzu cen ie  p a len ia . 

P rzy jrzy jm y  się a lte rn a ty w o m , k tó re  m ogą być w  ty m  pom ocne.

Autorzy najnowszego, siódmego raportu 
Public Health England (PHE)1, brytyjskiej 
instytucji zdrowia publicznego dowodzą, 
że e-papierosy są bardziej skutecznym 
narzędziem wspomagającym porzucenie 
palenia, niż nikotynowa terapia zastępcza. 
Warto wiedzieć, że na rynku istnieje kilka 
alternatywnych dla papierosów kategorii, 
a wśród nich wspomniane e-papierosy, 
coraz bardziej popularne produkty do pod
grzewania tytoniu, np. glo Hyper, a także 
zupełnie nowe w Polsce doustne saszetki 
nikotynowe. Zostały one umieszczone na 
opracowanej przez naukowców tzw. skali 
obniżania ryzyka przedstawiającej poziom 
ekspozycji konkretnych produktów na tok
syny jako mniej szkodliwe od wszystkich 
alternatyw dla tradycyjnych papierosów -  
poza nikotynową terapią zastępczą, czyli 
wspomnianymi gumami i plastrami.

Saszetki nikotynowe są mniej szko
dliwe od standardowego papierosa nie 
tylko dlatego, że nie wytwarzają dymu, 
ale nie zawierają tytoniu, a tylko nikoty
nę. Umożliwiają dostarczenie nikotyny w 
różnych stężeniach, ale bez wytwarzania 
substancji smolistych, a także bez żadnych 
zapachów. Jest to  rozwiązanie prawie w 
100 proc. mniej szkodliwe od klasycznych 
papierosów, o czym powinni pamiętać pa
lacze, którzy szukają drogi rozstania z na
łogiem. Saszetkom nikotynowym wnikliwie 
przygląda się między innymi także prof. 
Andrzej Sobczak ze Śląskiego Uniwersy
tetu Medycznego w Katowicach, który na 
swoim blogu2 pisze: -  Niewgtpliwie mamy

do czynienia z najmniej szkodliwym dla pa 

laczy alternatywnym produktem  dostarcza- 
jqcym  nikotynę. Jeśli palacze zdobędg się 
na wysiłek aby całkowicie przejść z palnych 
wyrobów tytoniowych na woreczki niko

tynowe będzie, to  tylko z korzyścig d la ich 
zdrowia a być może również wspomoże to 
proces uniezależnienia się od nikotyny. Wia
dom o -  najlepiej porzucić wszelkie używki, 
ale jeżeli wydaje się to zbyt trudne, warto 
postawić na potencjalnie mniej toksyczne 
rozwiązania -  tym bardziej, że saszetek ni
kotynowych, np. dostępnych od czerwca 
w Polsce VELO, można używać dyskretnie, 
właściwie w  każdym miejscu, bez szkody 
i dyskomfortu dla innych.

Nadchodzące wakacje często będą wią
zać się z krótszymi czy dłuższymi podró
żami. To także czas spotkań towarzyskich, 
a nie wszyscy tolerują zapach tytoniu, nie 
mówiąc już o szkodliwości biernego palenia. 
Witajcie wakacje, witaj wolności od „dymka".

’ h ttp s 7 /w w w .gov.uk/governrnen t/pub )ica tions/vap ingH ń-eng land- 

-ev idence-upda te -february - 2 0 2 1 /vap ing-m -england-2021 - 

-ev idence-upda te -sum m ary

1 h ttpsV /a sobczak .com .p l/w ore czk i-n iko tynow enow y-rew e lacy jny- 

-jak-s te -w ydaje -produkt-pom ocny-w -redukc ji-szkod-w yw olanych- 

-p a le n iem -ty ton iu /

red. t»ch. BR

http://www.kurierkwidzynski.pl
http://www.gov.uk/governrnent/pub)ications/vapingH%c5%84-england--evidence-update-february-2021
http://www.gov.uk/governrnent/pub)ications/vapingH%c5%84-england--evidence-update-february-2021
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POWIAT. Ponad 150 osób wzięło udział w Festynie rodzinnym, który odbył się w Parku Dendrologicznym Miłosna. Festyn organizowany jest od wielu lat.
Z powodu pandemii nie udało się go zorganizować w ubiegłym roku. Impreza zorganizowana została z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, który co roku 
obchodzony jest 30 maja. Organizatorzy spotkania to  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie i Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Gdańska 
-  Hufiec Kwidzyn. Spotkanie zrealizowano w ramach projektu „Stacja Lębork, Kościerzyna, Kwidzyn, Miastko -  Usługi Społeczne Wsparcia Rodziny".
Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020. Festyn otworzył Jerzy Śnieg, przewodniczący rady powiatu kwidzyńskiego. W pikniku udział wzięli między innymi Wiesław Wosiak, wicestarosta 
kwidzyński, podharcmistrz Andrzej Delewski, komendant kwidzyńskiego Hufca ZHP radna Jolanta Świtała, członek komisji polityki prorodzinnej, opieki 
społecznej i aktywizacji zawodowej w radzie powiatu i Renata Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Wicestarosta Wiesław Wosiak 
cieszy się, że w festynie wzięło udział tak dużo osób.

- Festyn z okazji Dnia Ro
dzicielstwa Zastępczego został 
wspaniale przygotowany. Wi
dać, że wszyscy na to czekali. 
Uczestnicy festynu bardzo 
dobrze się bawili. Impreza to 
podziękowanie dla wszystkich 
osób, które podjęły się trudu 
zaopiekowania się dziećmi. 
To także doskonała promo
cja rodzicielstwa zastępczego, 
tym bardziej, że ciągle brakuje 
chętnych do zostanie rodzicem 
zastępczym -  mówi Wiesław 
Wosiak, wicestarosta kwidzyń
ski.

Podczas festynu nie zabrakło 
zabaw i konkursów dla dzieci. 
Zorganizowane zostały mię
dzy innymi warsztaty papieru 
czerpanego oraz kaligrafii oraz 
przejazdy bryczką. Uczestni
cy festynu mogli także odbyć 
przejażdżkę wozem wojsko
wym Ural. Odbyły się pokazy 
walk rycerskich przygotowane 
przez Bractwo Rycerzy Ziemi 
Sztumskiej. Podczas imprezy 
przygotowano słodki poczę
stunek. Były także grochówka i 
kiełbaski upieczone w ognisku. 
Organizację festynu wsparli 
między innymi: Nadleśnictwo 
Kwidzyn, Dom Pomocy Spo
łecznej w Kwidzynie oraz Sto
warzyszenie Eko-Inicjatywa. 
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie cały rok zachęca do 
zgłaszania się kandydatów, 
którzy chcieliby się zaopieko
wać dziećmi, które z różnych

Ponad 150 osób wzięło udział w Festynie rodzinnym, który odbył się w Parku Den- 
droiogkznym Miłosna. Impreza zorganizowana została z okazji Dnia Rodzicielstwa 
Zastępczego.

W pikniku udział wzięli między innymi Jerzy Śnieg, przewodniczący rady powiatu 
kwidzyńskiego, Wiesław Wosiak, wicestarosta kwidzyński, podharcmistrz Andrzej 
Delewski, komendant kwidzyńskiego Hufca ZHP, radna Jolanta Świtała, członek 
komisji polityki prorodzinnej, opieki społecznej i aktywizacji zawodowej w radzie 
powiatu oraz Renata Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Zorganizowane zostały między innymi 
przejazdy bryczką.

odpowiada samorząd, który 
realizację tego zadania powie
rzył PCPR. W ramach centrum 
funkcjonuje zespól do spraw 
pieczy zastępczej. Do zadań 
zespołu, należy między innymi 
prowadzenie szkoleń dla kan
dydatów do pełnienia funkcji 
rodziny zastępczej, prowadze
nia rodzinnego domu dziecka 
lub placówki rodzinnej, kwali
fikowanie osób kandydujących 
do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej lub prowadzenia pla
cówki rodzinnej. Wszyscy kan
dydaci na rodziców zastępczych 
muszą przejść szkolenie po 
ukończeniu którego uzyskują 
zaświadczenie kwalifikacyjne. 
Nie oznacza to jednak, że osoba 
taka automatycznie zostanie ro
dzicem zastępczym. Ostateczną 
decyzję o ustanowieniu rodziny 
zastępczej podejmuje Sąd Ro
dzinny. Óbecnie w ponad 140 
rodzinach zastępczych w po
wiecie kwidzyńskim przebywa 

Dzieci znajdują 
placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych 
prowadzonych przez Centrum 
Domów dla Dzieci znajdujących 
się w Kwidzynie i Ryjewie.

Uczestnicy festynu mogli także odbyć przejażdżkę zabytkowym wozem wojsko- Odbyły się pokazy walk rycerskich przygotowane przez Bractwo Rycerzy Ziemi 
wym Ural. -  Sztumskiej. Zdjęcia: Powiacm Centom Pomocy Rodzinie w Kwidzynie
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JUBILEUSZ 60-LEC IA  DZIAŁALNOŚCI K W ID ZY Ń S K I BUDŻET OBYWATELSKI

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta
W niedzielę 2 0 .0 6 .20211*. w Rakowcu odbył się Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Kwidzyn. Organizatorem był klub Sparta Rakowiec a patronat objął Wójt Gmi
ny Kwidzyn. Pogoda nie rozpieszczała Naszych zawodników.

Dla piłkarzy przygotowana 
była kurtyna wodna do schło
dzenia się i lody. Po turnieju 
każda z drużyn otrzymała na 
uzupełnienie kalorii uwielbia
ną przez dzieci pizze. - Każdy z 
zawodników otrzymał pamiąt
kowy medal wręczony przez 
Wójta Gminy Kwidzyn a druży
na puchar.

Klasyfikacja:

1. Wojtas Prabuty
2. Sparta Rakowiec
3. DSPN Kwidzyn I

4. Rodło Kwidzyn
5. DSPN Kwidzyn II

* Wszystkim uczestnikom ser
decznie gratulujemy a kibicom
dziękujemy.

Koncertem „Przeboje muzyki ludowej" Zespół Pieśni i Tańca „Powiśle" 
rozpoczyna świętowanie swojego jubileuszu 60-lecia działalności.

Będzie to prezentacja zna
nych polskich pieśni ludowych, 
przeplatana polskimi tańcami 
narodowymi: polonezem, ma
zurem i krakowiakiem w wy
konaniu dwóch grup ZPiT “Po
wiśle”: młodzieżowo-starszej i 
dziecięcej.

Tym koncertem chcemy 
przybliżyć i przypomnieć pie

śni, które śpiewały nasze babcie 
i takie, które do dziś są z wielką 
ochotą śpiewane na imprezach 
biesiadnych. Chcemy również, 
aby te wspaniałe dźwięki har
monii, która chwyta za serce, 
były zachowane w pamięci Po
laków jak najdłużej, gdyż pieśni 
ludowe są jedyne i niepowta
rzalne, a nasze w szczególności,

należą do najpiękniejszych w 
świecie.

I z każdej z nich wyziera sło
wiańska dusza...

Kiedy: 1 lipca 202ir., godz. 
18:00
Gdzie: teatr w Kwidzynie, 
ul. Katedralna 18 
Cena: 10 zl

wyniki głosowania. W ubiegłym 
roku do realizacji wybrano 
pięć projektów, które uzyskały 
największą liczbę głosów i któ
rych łączna wartość, zgodnie z 
założeniami KBO, mieści się w 
kwocie 1 min zł. Projekty, któ
re zrealizowane zostaną w tym 
roku to aktywne i bezpieczne 
przejścia dla pieszych, „Park 
Rowerowy Kwidzyn”, w ramach 
którego planowana jest budowa 
asfaltowego toru rowerowego o 
długości ok. 200 m, Kwidzyń
ska Jadłodzielnia, która będzie 
polegała na ustawieniu szafy z 
lodówką, w której mieszkańcy

18  lip c a  m ie s z k a ń c y  m ia s ta  m o g ą  zg ła s z a ć  p r o je k ty  w  ra m a c h  K w id z y ń s k ie g o  B u d ż e tu  O b y w a te ls k ie g o . P ro je k ty ,  k tó re  

^ j . ^ t k y ^ W ^  re g u la m i^ ^ ^ r i 2,3* w  g lo s o w a n iu .  W  p o p rz e d n ic h  la ta c h  w  ra m a c h  KBO p o w s ta ło  

_ r .  j _ .  i j  w ie lo fu n k c y jn e  na  o s ie d lu  B a j k o w y m j f l H H H H f  ' - '  Fot archiwum

- Realizujemy projekty, któ
re zostały wybrane przez miesz
kańców podczas ubiegłorocznej 
edycji Kwidzyńskiego Budżetu 
Obywatelskiego. Mieszkańcy 
mogą jednak już zgłaszać ko
lejne projekty. Te które zostaną 
wybrane przez mieszkańców 
będziemy realizowali w 2022 
roku - mówi Piotr Halagiera, 
wiceburmistrz Kwidzyna.

Od 16 sierpnia odbywać się 
będzie weryfikacja projektów, 
natomiast od 3 do 19 września 
przeprowadzone zostanie gło
sowanie mieszkańców. Do 21 
września zostaną ogłoszone

będą mogli zostawić nadmiar 
jedzenia i podzielić się nim z 
osobami potrzebującymi i plac 
zabaw na terenach rekreacyj
no-wypoczynkowych nad Liwą, 
który zastąpi dotychczasowy, 
wybudowany 17 lat temu przy 
ul. Baczyńskiego. Projekt ten 
jest obecnie realizowany. Ostat
ni, tegoroczny projekt wybrany 
przez mieszkańców to „Spotkaj
my się w teatrze...wystawienie 
komediowej sztuki teatralnej 
dla mieszkańców Kwidzyna i 
okolic, w wykonaniu amator
skiej grupy teatralnej”.

m

Drodzy Czytelnicy!
Zapraszamy do korzystania z usług 

Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej Filia w Kwidzynie 
(ul. 11 Listopada 13, wejście od strony stacji paliw)

Godziny pracy biblioteki w okresie wakacyjnym:

Poniedziałek 1000-1700 
Wtorek -  piqtek S00-]^00

Zapraszamy!

Można zgłaszać projekty
KWIDZYN. Do 18 lipca mieszkańcy miasta mogą zgłaszać projekty w ramach 
Kwidzyńskiego Budżetu Obywatelskiego. Projekty które spełnią wszystkie 
wymogi regulaminowe, wezmą udział w głosowaniu. Mieszkańcy wybiorą 
te które ich zdaniem powinny zostać zrealizowane w przyszłym roku. Na 
inwestycje w ramach KBO każdego roku przeznacza się z budżetu miasta 1 
m in zł. Budżet obywatelski realizowany jest w mieście od 201 5 roku.
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RELAKS

KRZYŻÓWKA z HASŁEM
Litery z pól ponumerowanych od 1 do 14 
utworzą rozwiązanie niniejszej krzyżówki
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POZIOMO: 1) lekcja na uniwersytecie; 7) Morcinek, autor "Łyska z pokładu Idy"; 10) nazywana palmą iglastą; 11) stolica Lesotho; 12) 
obok dramatu i epiki; 13) baśniowy Baba od 40 rozbójników; 14) napis na koszulce; 15) najdłuższa rzeka w Szkocji; 16) okrągła rocznica 
ślubu; 18) krzyż egipski krócej; 21) trzecie największe jezioro Europy; 22) ekson, sekwencja kodująca; 23) źararaka lancetowata ina
czej; 26) pieśń żeglarska; 30) płótno bawełniane; 33) leśne drzewa miododajne; 35) rzeka w Wittenberdze; 36) cywilny lub kościelny; 
37) zarzucana przez rybaka; 41) inaczej o bursach dla uczniów; 42) kamyczek błędnikowy krótko; 43) owoc dębu.
PIONOWO: 1) kogucia lub ciężka w boksie; 2) rzeka w Szklarskiej Porębie; 3) Velazquez, malarz hiszpański; 4) metalowe pręty; 5) mi
tologiczny, przyrodni brat Heraklesa; 6) jej stolicą Valletta; 7) upał, skwar; 8) kukiełkowy dla dzieci; 9) święte księgi hinduizmu; 16) ostrze 
strzały; 17) basen portowy dla statków; 19) amerykańska liga koszykarska; 20) grecka bogini młodości i wdzięku; 24) James, autor 
"Ulissesa"; 25) Maschadow, były prezydent Czeczenii; 27) nie wady; 28) No dla chemika; 29) skaleń sodowy; 30) stolica Francji; 31) 
zupa z kury z makaronem; 32) filia urzędu lub instytucji; 38) pierwiastek Tm; 39) szkolny lub przestępny; 40) silne karty w talii.
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JOLKA z HASŁEM
Litery z pól z kropką czytane 
rzędami, utworzą rozwiązanie:

i  POMORSKA
J ROZRYWKA

Ma diagramie po lewej ujawniliśmy 
wszystkie spółgłoski <P=. Miejsce 
wpisu haseł do odgadnięcia.

nocno zadrzewiony obszar; gra w pił- 
<ę nożną; Ga dla chemika; zasiada w 
sejmie; dźwięk prosty; podanie o bo
jach, legenda; mniej niż minuta; las 
szpilkowy inaczej; metalowy wiór spod 
silnika; uczeń Jezusa; klocki lego dla 
sajmłodszych; pseudonim Louisa Arm
stronga; wybuch wulkanu; trzeci co do 
wielkości księżyc Saturna; unosi się z 
(ominą; okres trzech miesięcy; zbędne 
cawałki, resztki; waluta Pakistanu; źa- 
sy i jaszczurki; dziewiętnasta litera 
alfabetu greckiego; największe miasto 
wyspy Skye; na niej parkiet lub płytki; 
jorzkie czerwone wino z Werony; stoli- 
sa Czech; sekundomierz trenera; rze- 
ca w Aberdeen; narzędzie do ostrzenia 
«ssy; etui na gitarę lub skrzypce; wysu- 
lię te w  morze wąskie części lądu; pier
wiastek Pt; zbudował labirynt Minotau- 
a; statuetka dla aktora i reżysera; me- 
onowiec właściwy inaczej; potocznie o 
słaskostopiu; ośmioosobowy zespół 
nuzyczny; Muriel, autorka "Pełni życia 
sanny Brodie"; dawniej pętla bakterio- 
ogiczna; na nich żagle; rugby i skok 
wzwyż; buty na basen; i "Tosca", i "We
sele Figara"; wysoki przy damskim bu- 
sie.

WYKREŚLANKA: znajdź 20 wyrazów związanych z mu
zyką. Wykreślisz wszystkie od góry do dołu, od lewej do 
prawej oraz na ukos: nuty, gitara, śpiew, kwartet, koncert, 
struny, batuta, werbel, chór, gamy, tenor, sopran, tempo, 
takt, pianino, refren, głos, radio, brawa, pieśń:
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